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1997,

TÜRKİYE'YE
SAHİP
ÇIKMA
YILI
OLMALIDIR

BAŞKANDAN

T ürkiye, dünyanın en güzel 
ülkelerinden bilidir. Türki

ye, Avrupa için olduğu ka
dar, Orta Doğu için, Orta As
ya Cumhuriyetleri için, Av
rasya'nın bütünlüğü için de 
son derece önemli bir ülkedir. 
Türkiye, binlerce yıllık uygar
lıkların beşiğidir. Türkiye, bü
yük bir gelişme potansiyeline 
sahiptir.

Ancak bütün bu olumlu 
özelliklerine rağmen, Türki
ye'nin sorunları sürmektedir 
ve hatta artmaktadır.

1996 yılı, bu sorunların 
azaldığı bir yıl olmadı. Özel
likle siyasi istikrarsızlığa bağlı 
olarak, başta işçi sınıfımız ol
mak üzere, tüm halkımızın, 
ülkemizin ve devletimizin so
runları daha da ağırlaştı.

1996 yılında Hükümetler 
halkımıza ve çalışanlara ver
dikleri sözleri tutmadı. Enflas
yon ve işsizlik arttı. Dar gelirli
ler enflasyon altında daha 
çok ezildi. Terör devam etti. 
1982 Anayasasının ve diğer 
mevzuatın demokratikleştiril
mesi doğrultusunda somut 
hiçbir adım atılmadı. 1995 yı
lındaki Anayasa değişiklikleri 
mevzuatımıza yansıtılmadı. 
Çalışma mevzuatımız Türkiye 
tarafından onaylanmış ILO 
Sözleşmeleri ile uyumlu hale 
getirilmedi.

1996 yılında zorunlu tasar
ruf fonundaki tasarruflara el 
konulmak istendi.

SSK'nın sorunları ağırlaşa
rak devam etti. Mezarda 
emeklilik tasarıları, ancak bi
zim mücadelemiz sonucunda 
engellenebildi.

Yağma ve talan biçimin
de sürdürülen ve sendikasız
laştırmayı amaçlayan özelleş
tirme, ülkemize ve tüm çalı
şanlara zarar verdi. Taşeron- 
laşm a yaygınlaştırıldı. Kayıt- 
dışı ekonomi genişledi. Kaçak 
işçilik, sistemli biı biçimde ya
yıldı.

Mevsimlik ve geçici işçile
rin sorunları sürdü. Res'en

BAY&AM MERAL
TÜRK-İŞ

BAŞICAHI

emeklilik yeniden gündeme 
geldi.

1996 yılında halkımıza bir 
karamsarlık hakim oldu. İn
sanlarımız parlamenter düze
ne olan güvenlerini sürdürür
ken, mevcut siyasi partilere 
olan güvenlerini büyük ölçü
de yittdiler.

TÜRK-İŞ, bu dönemde hiç
bir sorun yaratmadı. Başkala
rının yarattığı sorunları diya
log yoluyla çözmeye çalıştı. 
Ülkemize, halkımıza ve devle
timize sahip çıktı.

TÜRK-İŞ, 1996 yılında da, 
Türkiye Cumhuriyeti'nin Mi- 
sak-ı Milli sınırları içindeki 
üniter devlet yapısının, Ata
türk ilkelerine ve insan hakla
rına dayalı, demokratik ve la
ik sosyal hukuk devletinin yıl
maz savunucusu oldu.

TÜRK-İŞ, özellikle Susurluk 
kazasından sonra ortaya çı
kan tablo karşısında, "Türki
ye'ye sahip çık!" kampanyası 
açtı ve İstanbul'da 21 Aralık 
1996 günü düzenlediği bü
yük toplantıyla bu konudaki 
kararlılığını tüm halkımıza bir 
kez daha duyurdu.

Bu n karamsarlık ortamın
da, TÜRK-İŞ'in meşru ve de
mokratik mücadelesi, tüm 
halkımız için bir umut oldu. 
TÜRK-İŞ, halkımızın öncüsü ve 
umudu olma çabasında,
1996 yılında önemli mesafe 
katetti. Bu tavrımız 1997 yılın
da daha güçlü bir biçimde 
sürdürülecektir.

TÜRK-İŞ, bugün karşı karşı
ya bulunduğu tarihi görevi 
yerine getirecektir. Üretim 
alanındaki gücümüze ek ola
rak, tüketici olarak ve siyasal 
alandaki güçlerimizin artırıl
ması, Türkiye'nin huzurlu ve 
mutlu geleceğinin yaratılma
sındaki katkılarımızı daha da  
artıracaktır.

Bu inançla, tüm halkımı
zın, çalışanların ve üyelerimi
zin yeni yıllarını kutluyor,
1997 yılının sağlık içinde, hu
zurlu ve mutlu geçmesini dili
yorum.

TÜRK-İŞ •  ARALIK 1996 1



BAŞKANLAR KURULU İSTANBUL'DA TOPLANDI

Bayram Meral: "İnsanlarımız geleceğe 
umutla bakamaz 
duruma geldi"

• TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu 
3 Aralık 1996 günü 
İstanbul'da toplanarak 
gündem de bulunan konuları 

görüştü.

TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu 
3 Aralık 1996 günü İstan
bul'da Basisen Sendikası sa
lonunda toplandı. Toplantı 
gündeminde Tasarrufu Teş
vik Fonu, Sosyal Sigortalar 
Kurumu Yasa Tasarısı ve
1997 Kamu Kesimi Toplu İş 
Sözleşmeleri ile ülkemizde 
son dönemde yaşanan geliş
meler yer aldı.

Başkanlar Kurulu üyeleri, 
toplantıdan önce İstanbul 1. 
Bölge Temsilciliği'nde topla
narak, yoğun bir sendikacı 
ve işçi katılımı ile birlikte, 
Taksim Atatürk Anıtı'na ge
lerek çelenk koydular. Bura
d a TÜRK-İŞ Genel Başkanı 
Bayram Meral temiz toplum
- temiz siyaset çağrısında bu
lunarak ülkemizin içinde bu
lunan sorunları ve son geliş
meleri kaygıyla izlediklerini, 
bu gelişmelerin başta işçi sı
nıfı olmak üzere toplumun 
tüm kesimlerini huzursuz etti
ğini söyledi.

Başkanlar Kurulu üyeleri, 
sendikacılar ve işçilerden 
oluşan yoğun kalabalık d a
ha sonra toplu halde İstiklal

• Başkanlar Kurulu üyeleri 
toplantıdan önce Taksim 
Atatürk Anıtı'na çelenk  
koyarak "Temiz Siyaset" 
çağrısında bulundu.

Caddesi boyunca yürüyerek 
Galatasaray'da bulunan Ba
sisen Sendikası'na geldiler.

Başkanlar Kurulu Toplan- 
tısı'nm açılışında bir konuş
m a yapan TÜRK-İŞ Genel 
Başkanı Bayram Meral şun
ları söyledi:

"Başkanlar Kurulumuz, ül
kemizin sorunlarının giderek 
daha da yoğunlaştığı gün
lerde toplanmaktadır. TÜRK- 
İŞ'e düşen görevler, TÜRK- 
İŞ'in omuzlarındaki yük da

ha da artmaktadır. Toplu
mun birçok kesimi, bu sorun
ların aşılmasında TÜRK- 
İŞ'ten büyük beklenti içinde
dir.

Türkiye Cumhuriyeti Dev
leti, çetelerce kuşatılmak, 
çetelerce ele geçirilmek is
tenmektedir. Şahsi çıkarlar 
ve parti çıkarlarını, ülkemi
zin, devletimizin ve halkımı
zın geleceğinin ve çıkarları
nın üstünde görenler, devle
timizi ele geçirmeye ve kul
lanm aya çalışmaktadır.
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TÜRK-İŞ, Türkiye Cumhuriye- 
ti'nin Misak-ı Milli sınırları 
içindeki üniter devlet yapısı
nın bölünmez bütünlüğü
nün, Atatürk ilkelerine ve in
san haklarına dayalı, de
mokratik ve laik sosyal hu
kuk devletinin yılmaz savu
nucusudur. Türkiye Cumhu
riyeti Devleti güçlüdür. Ülke
mizin iç ve dış güvenliğinin 
sağlanmasında hukuk dev
leti anlayışı çerçevesinde 
yetkili olanlar, Devletimizin 
resmi görevlileridir, Türk Si
lahlı Kuvvetleridir, Emniyet 
Teşkilatıdır, İstihbarat Örgüt
leridir. İç ve dış güvenliğimi
zin sağlanmasında Devleti
mizin resmi güçleri dışında 
hiçbir güç kullanılmamalı
dır. Devletimiz güçlüdür. Ül
kemizin ve Devletimizin iç 
ve dış güvenliğini sağlam a 
işini özelleştirerek, aşiretlere 
ve yasadışı silahlı kişi ve  
gruplara ihaleyle yaptırma
y a  çalışanların ülkemize ve  
Devletimize verdiği zararlar 
büyüktür. Susurluk'taki kaza
nın üstüne gidilmelidir. Dev
leti ele geçirmeye çalışan 
bazı çetelerin Mafyayla ve  
bazı aşiretlerle ilişkileri açığa  
çıkarılmalıdır. Bu çetelerin 
pisliklerinin Devletimize sıç
raması önlenmelidir. Bu pis
likler, Devletimize ve parla
menter düzene duyulan gü
veni sarsmamalıdır. Bunun 
yolu, bu pisliklerin bir an  ön
ce temizlenmesidir. Halkımı
zın ve TÜRK-İŞ’in isteği temiz 
politikadır, temiz toplumdur. 
TÜRK-İŞ, Susurluk olayının 
üstüne giden Sayın Mesut 
Yılmaz'a Budapeşte'de yapı
lan saldırıyı lanetlemekte, 
bu saldırıdan duydukları 
memnuniyeti çeşitli biçimler
de ifade edenleri de şiddetle 
kınamaktadır.

Özgür basın, halkımızın 
gözüdür, kulağıdır, sesidir. 
TÜRK-İŞ, Devletimize sıçratıl
mak ve toplumumuza ha
kim kılınmak istenilen pislik
leri teşhir eden basını sustur
m aya yönelik girişimleri de 
şiddetle kınamaktadır. Bası
nı susturmaya çalışanların 
asıl görevi, basının kamuo
yunu bilgilendirdiği hırsızlık
ları, suistimalleri ve yolsuz
lukları önlemektir. Basının 
yazdığı herşey doğru değil
dir. Ancak, özgürlüklerin or
taya çıkarabileceği sakınca
ları gidermenin yolunun da
ha fazla özgürlük olduğu bi
linmektedir. Bugün basını 
susturabilirlerse, yarın sıra 
sendikalara ve muhalefette
ki siyasi partilere gelecektir.

Bu sorunların çözümünde 
iki adımın atılması son dere
ce önemlidir. Milletvekilleri
nin dokunulmazlıkları, Mec
listeki görevlerini yerine ge
tirmeleri sırasındaki davra
nışları ile sınırlandırılmalıdır. 
Yargının bağımsızlığı sağ
lanmalı, savcıların ve ha
kimlerin görevlerini tam bir 
özgürlük içinde yapmalarını 
sağlayacak düzenlemeler 
getirilmelidir.

Hükümetin açıkladığı üç  
kaynak paketi de hayalci
dir. Hükümet, geliri ve serve
ti çok olanlardan vergi al
mak yerine, zam yapmayı, 
para basmayı, giderek ar
tan faizlerle borçlanmayı ve  
kamu kuruluşlarını ve gayri- 
menkullerini, değerinin çok 
altında fiyatlarla belirli çev
relere satmayı seçmiştir. Hü
kümet, daha çok vergi öde
mesi gerekenlerden vergi al
mak yerine onların vergileri
ni affetme yoluna gitmekte
dir. Bedelsiz ithalatla, yurtdı- 
şındaki işçilere emeklilik 
hakkı tanıyarak veya loj
m an satarak kamu açıkları
nı kapatacağını zannetmek, 
hayalciliktir. Biz ise, herkes
ten gücü kadar vergi alın
masını istiyoruz. Hükümetin 
kaynak paketleri, enflasyo
nu ve faiz oranlarını daha  
da artırmaktadır. Hükümet 
bugün yıllık yüzde 145 do
laylarında bir faiz ödeyerek 
borç almaktadır. Türkiye,
1997 yılında, tarihinin en 
büyük bütçe açığını yaşaya
caktır.

İşsizlik her geçen gün art
makta, işçi sınıfımız olmak
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üzere tüm çalışanların ger
çek gelirleri hızla azalmakta, 
gelir dağılımı daha da ad a
letsiz hale gelmektedir. Re- 
fahyol Hükümeti de, tarıma 
ve hayvancılığa gereken 
desteği vermemektedir. Köy
de geçimini sağlayam aya- 
rak şehirlere göç eden yüz- 
binlerce insan, her türlü top
lumsal hastalığın ve terörün 
kaynağı olan işsizliği artır
maktadır. Diğer taraftan, şe
ker ithaline getirilen kolay
lıklar sonucunda ülkemize 
kalitesiz ve sağlığa zararlı şe
ker girmekte, şeker sanayii 
çökertilmek istenmektedir. 
Bedelsiz ithalat uygulaması 
da işsizliği artırmaktadır. Da
ha ilk adımda Tofaş'tan 1011 
işçi çıkarılmıştır. Ayrıca yan  
sanayide çalışan işçilerin de 
bu gelişmeden olumsuz bi
çimde etkilenmelerini üzün
tüyle izliyoruz. TÜRK-İŞ bu 
konuda Türk Metal Sendika
mızın sürdürdüğü mücadele
yi yürekten desteklemekte
dir.

Bir taraftan emeklilik yaşı
nı artırmaya çalışan hükü
metin, res'en emekliliği yeni
den gündeme getirmesinin

mantığını anlamak da  
mümkün değildir. Hükümet, 
işsizliği azaltıcı hiçbir ciddi 
tedbir almamaktadır. Hükü
metler, sosyal devlet anlayı
şının gereği olarak, kamu 
yatırımları eliyle verimli istih
dam  yaratmak zorundadır. 
Ancak Refahyol Hüküme- 
ti'nin yaptığı, üretimi ve veri
mi artırıcı istihdam yarat
mak değildir. Hükümet, geç
miş hükümetlerin yaptığı gi
bi, siyasi am açlı kişi istihda
mı ve kadrolaşmayı planla
maktadır. İşyerlerinde işçiyi 
ve memuru kamplara bölü
cü kadrolaşma politikasının 
12 Eylül önceki zararları bi
linmektedir. Hükümeti, bu 
yola yeniden başvurmama
sı konusunda uyarıyoruz. 
Özellikle SSK'ya alınacak 
personel konusunda bu du
yarlılığın gösterilmesini isti
yoruz.

Hükümetin uyguladığı 
politikalarla taşeronluk ve 
kayıt-dışı ekonomi teşvik 
edilmekte, ülkemizdeki vergi 
kaçağı giderek artmaktadır. 
Diğer taraftan, özelleştirme, 
sendikaları ortadan kaldır
m aya yönelik bir program

halini almıştır. Türkiye eko
nomisinin temel dayanakla
rı olan kuruluşlar kapatıl
makta ve özelleştirme yoluy
la tasfiye edilmektedir. Hü
kümet, bugüne kadar halkı
mıza hizmet götürmede bü
yük başarılar elde etmiş ku
ruluşları tasfiye ederek, mü
teahhitleri ve taşeronları zen
ginleştirmeye çalışmaktadır. 
Ülkemiz tam  bir kaosa itil
mektedir. Özelleştirmeyle el
de edilen kaynaklar yatırı
m a yöneltilmemiş, istihdam 
yaratılmasında kullanılma
mıştır. Özelleştirme gelirleri, 
hükümete yakın bazı danış
manlık ve reklam şirketleri
ne ve ilgili kurumun aşırı şiş
kin personel kadrolarına 
harcanmıştır. Dün bizimle 
birlikte özelleştirmeye karşı 
çıktığını söyleyen Refah Par- 
tisi'nin, iktidara geçer geç
mez en hızlı özelleştirmeci 
kesilmesi ve özelleştirmenin 
sancaktarlığını yapması da, 
halkımızın bazı siyasi görüş
lere olan güvenine büyük 
bir darbe daha indirmiştir. 
Limanların ve enerji santral
lerinin kiralanması ise ülke
miz açısından stratejik 
önemdeki işletmeleri yerli ve 
yabancı işverenlere devret
me demektir. TÜRK-İŞ böyle 
bir girişime tüm gücüyle kar
şı çıkacaktır.

Memurların lojmanlarının 
satılması gündemdedir. Hal
buki asıl satılması gereken
ler, memurların 10 katından 
fazla m aaş alan milletvekil
lerinin lojmanlarıdır. Öğret
men haftasında öğretme- 
nevlerinin satılması kararı
nın alınması da, eğitim or
dusunun fedakar neferlerine 
büyük bir darbe anlamına 
gelmektedir. Ancak, kamuo
yunda gösterilen tepkiden
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sonra bu yanlış adımdan 
vazgeçilmesini de olumlu 
karşılıyoruz.

Hükümet, TÜRK-İŞ'in tüm 
başvurularına rağmen, ka
çak işçilikle ciddi bir m üca
deleye girmemektedir. Bu 
koşullarda, 1997 yılında 
SSK'nın sorunları daha da ar
tacaktır. SSK'nın malvarlığı
nın satışı, SSK'nm hiçbir soru
nuna çözüm getirmeyecek
tir. SSK'nm prim faiz alacak
larının affıyla da SSK'nm çö
küşü daha da hızlandıracak
tır.

Zorunlu tasarruf konusun
daki tavrı nedeniyle Sayın 
Cumhurbaşkanımıza şükran
larımızı sunuyoruz. TÜRK- 
İŞ'in bu konudaki tavrı açık
tır. Zorunlu tasarruf kaldırıl
malı, fonda biriken para, bu 
uygulama kaldırıldıktan 
sonraki üç ay  içinde sahiple
rine ödenmeli, yüzde 2'lik 
kesinti ve yüzde 3’lük katkı 
payı ücretlere eklenmelidir. 
TÜRK-İŞ bugüne kadar hükü
metlerin çeşitli fonlardaki 
kaynakları nasıl kullandığını 
gözönünde tutarak, Kaynak 
Kullanım Destekleme Fonu 
uygulaması konusunda da  
ciddi kaygılar duymaktadır.

Çeşitli kamu kurum ve  
kuruluşlarında geçici ve  
mevsimlik işçilerin sorunları 
sürmektedir. Belirli çevreler 
kamu mallarını yağm ala
m aya çalışırken, yüzbinlerce 
mevsimlik işçi geleceğine 
güvenle bakmaktan m ah
rum durumdadır.

Bugünkü önemli bir gün
dem maddemiz, 1997 yılı 
kamu kesimi toplu iş sözleş
meleridir. Kamu kesimindeki 
işçilerin satmalma gücünün 
yüzde 60'lık bölümü 1995

toplu iş sözleşmeleri döne
minde enflasyon karşısında 
yokolmuştur. Sayın Başba
kan, işçilerin ve memurların 
enflasyon karşısında ezdiril
meyeceği vaadini birçok ke
reler tekrarlamıştır. Ücretleri 
dolara endekslemek gibi 
açıklamalar da gerçekçi de
ğildir. Başkanlar Kurulumuz, 
toplu iş sözleşmelerindeki ge
lişmeleri de görüşecektir.

Hükümet, ülkemizin de
mokratikleştirilmesi konusun
da da hiçbir somut adım at
mamaktadır. Türkiye tarafm- 
dan onaylanmış ILO Sözleş
meleri uyarınca çalışma 
mevzuatımızın demokratik
leştirilmesi ve iş güvencesi
nin sağlanması konusu hala  
Meclis gündemine girme
miştir. Hükümet, 12 Eylül dö
neminin anti-demokratik ç a 
lışma mevzuatını korurken, 
yalnızca yüzde 10 barajını 
kaldırarak, sendikaları daha  
da zayıflatmak, tabela sen
dikacılığını hortlatmak iste
mektedir. Yüzde 10 barajının 
olmadığı tarım işkolunda ka
mu kesiminde hiçbir üyesi 
bulunmayan DİSK'e bağlı 
TİS Sendikası'nm itirazının 
onbinlerce işçiyi nasıl m ağ
dur ettiği bilinmektedir. Te
mel talebimiz, 12 Eylü döne
minin Anayasasının ve tüm 
mevzuatının bir bütün ola
rak demokratikleştirilmesidir. 
12 Eylül mevzuatının bütünü 
demokratikleştirilmeden yüz
de 10 barajının kaldırılması, 
hükümetin ve işverenlerin 
sendikacılık hareketini böl
me ve zayıflatma planlarına 
hizmet edecektir. 12 Eylül 
öncesinde Türkiye'de 912 
sendikanın bulunduğu ve 
bunun sendikacılık hareketi
ne büyük zarar verdiği unu
tulmamalıdır.

Türkiye'de son yıllarda 
yaşananlar nedeniyle, in
sanlarımız geleceğe güvenle 
ve umutla bakamaz duru
m a düşmüştür. Karamsarlı
ğ a  hiç gerek yoktur. TÜRK- 
İŞ, bugüne kadar olduğu gi
bi, bugün de, yalnızca tem
sil ettiği kitlenin değil, fakat 
aynı zam anda tüm halkımı
zın, ülkemizin ve devletimi
zin çıkarlarını savunmakta
dır. TÜRK-İŞ, haksızlıklara, 
yolsuzlukları, rüşvete, hırsız
lıklara ve her türlü kirlenme
ye ve teröre karşı mücadele
sini sürdürmeye devam  ede
cektir. Bu nedenle, ihtiyaç 
duyulan umudu halkımıza 
yeniden verecek güçlerin 
başında TÜRK-İŞ gelmekte
dir. Biz halkımıza ve işçi sını
fımıza güveniyoruz. Halkımız 
ve işçi sınıfımız da TÜRK-İŞ'e 
inanıyor ve güveniyor. 
TÜRK-İŞ'in bu görevin de üs
tesinden geleceğinden kim
senin kuşkusu olmamalıdır. 
Liderler ve menfaat demok
rasisinin yerini mutlaka hal
kın gerçek demokrasisi al
malıdır. TÜRK-İŞ bunun ger
çekleşmesi için tüm gücünü 
seferber etmeye kararlıdır.

Sözlerime son vermeden 
önce, içinde bulunduğumuz 
özürlüler haftasına hepinizin 
dikkatini çekmek istiyorum. 
Ülkemizde büyük bir kitle 
oluşturan bu kardeşlerimizin 
yıllardır ihmal edilmiş sorun
larının çözümü için gerekli 
adımların atılmasında TÜRK- 
İŞ üzerine düşen görevleri 
yerine getirecektir.

Başkanlar Kurulumuzun 
bu toplantısının ülkemize ve 
halkımıza hayırlı olması dile
ğiyle, hepinizi en derin saygı 
ve sevgilerimle selamlıyo
rum."
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TÜRK-İŞ BAŞKANLAR KURULU BİLDİRİSİ
(İSTANBUL. 3 ARALIK 1996)

TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu 3 Aralık 1996 
günü İstanbul'da BASİSEN Sendikamızın 
Genel Merkezinde toplanmış ve ülkemizde 
yaşanan gelişmeleri değerlendirmiştir.

TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu, TÜRK-İŞ’in, 
Türkiye Cumhuriyeti Devletinin Misak-ı 
Milli sınırları içindeki üniter devlet yapısı- 
nın bütünlüğünü ve bağımsızlığını savun
makta, Atatürk ilkelerine ve insan haklan- 
n a dayalı demokratik ve laik sosyal hu
kuk devleti anlayışına bağlılığını tekrarla
maktadır. Devletimizin bu nitelikleri bu- 

| gün sistemli bir saldınyla karşı karşıyadır.
Ülkemiz, Halkımız ve Devletimiz tehdit al- 

| tındadır. İnsanımız yarınına güvenle ba- 
| kamamaktadır. Avrasya Bölgesinin en 
| güçlü devleti olma potansiyelini taşıyan 
S Türkiye Cumhuriyeti, bir kaosun içine sü

rüklenmektedir.

Başkanlar Kurulumuz, çeteler ve aşiret- 
| lerle ve kişisel ve parti çıkarlarını ön plan

d a tutan bir anlayışla ülke yönetme giri
şimlerini lanetlemekte, Ülkemize, Halkımı
za ve Devletimize karşı işlenen bu nitelikte
ki suçların açıklanmasını ve bunların so- 

| rumlulannın saptanarak cezalandırılmala
rını istemektedir. Türkiye Cumhuriyeti Dev

li leti güçlûdür; hükümet edenlerin zaafı, 
Devletin zayıflığı değildir. Ülkemizin gü- 

| verniğinin sağlanmasında, Devletimizin 
resmi güçleri dışında hiçbir kişi ve grup 
kullanılmamalıdır. Devletimizi ele geçir
mek ve şahsi çıkarları için kullanmak 
am acıyla gizli örgüt kuranlar yargılanmalı 
ve siyasetten çekilmelidir. TÜRK-İŞ, Devleti
mizin A nayasada belirtilen değiştirilemez 

| niteliklerine yönelik tehditlere karşı tüm 
| halkımızın öncüsü olma görevini yerine 
j getirecektir.

Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün 
I ülkemiz için temel bir hedef olarak koydu

ğu "çağdaş uygarlık düzeyi"ne ulaşmanın 
yolu, ülkemizde yaygınlaşan toplumsal ve  
siyasal çürümeye karşı, "temiz toplum" ve  
"temiz siyasetsin gerçekleştirilmesinden

Lgeçmektedir. Temiz toplumun ve temiz si

yasetin güvencesi öncelikle işçi sınıfıdır, 
sendikacılık hareketidir, TÜRK-İŞ’tir. Baş
kanlar Kurulumuz, bu am açla, yargının 
bağımsızlığının sağlanmasını ve milletve
killerinin dokunulmazlıklarının yalnızca bu 
görevlerini yerine getirmeleriyle ilgili dav
ranışlarıyla sınırlandırılmasını istemekte
dir.

Özgür basın, demokrasinin temel gü
vencesidir. Başkanlar Kurulumuz, basma 
yönelik sansür girişimlerini şiddetle kına
makta, basının ülkemizde yaygınlaşan  
yolsuzluklar, hırsızlıklar, rüşvet ve Devleti
mizi ele geçirmek isteyen Mafya bağlantılı 
çeteler ve aşiretler konusundaki yayınları
nı desteklemektedir. TÜRK-İŞ, basında bazı 
siyasetçilerin de katkısıyla yaratılan tekel
leşmeyi de basın özgürlüğünü sınırlayan 
temel bir unsur olarak görmekte ve bunun 
önlenmesi için gerekli tedbirlerin alınması
nı talep etmektedir.

Başkanlar Kurulumuz, küçük bir yerli 
ve yabancı azınlığın Devletimizi soym ada 
araç olarak kullandığı çok yüksek faizli iç 
ve dış borçların anapara ve faizlerinin 
rantiyelere ödenmesinde hiç aksam a yap
m ayan Hükümetin, işçilerin ve memurla
rın yıllardır enflasyonun çok altında bir fa
izle kullanılan tasarruflarının geri ödenme
sinde gösterdiği duyarsızlığı şiddetle kına
maktadır. Zorunlu tasarruf uygulaması 
kaldırılmalı, fonda biriken para, üç ay  
içinde hak sahiplerine ödenmeli, işveren
lerin yüzde 3'lük katkı payı da işçi ücretle
rine eklenmelidir. Zorunlu tasarruf uygula
ması kaldırılıncaya kadar, fonda biriken 
paranın piyasa faizleriyle değerlendirilme
si ve fonun yönetimine çalışanların katıl
ması sağlanmalıdır. Aynı uygulam a, 100 
trilyon liradan fazla bakiyesi olan konut 
edindirme yardımı için de yapılmalıdır. 
TÜRK-İŞ, bu konularda gereken duyarlılığı 
ve meşru ve demokratik tepkiyi göstere
cektir.

Hükümet, dış politikada Devletimizin 
geleneksel politikasının dışına çıkarak, Mı
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sır ve Libya ziyaretlerinde olduğu gibi, ulu
sal onurumuzu zedeleyici bir tutum sergile
miştir. Tüm dünyanın ilgi alanı olan Av
rasya Bölgesi, Refahyol Hükümeti tarafın
dan sistemli bir biçimde ihmal edilmekte
dir.

Çalışanlar 5 Nisan 1994 istikrar progra
mından itibaren hızlı bir yoksullaşma için
dedir. Zaten adaletsiz olan gelir dağılımı, 
her geçen gün daha da adaletsiz hale gel
mektedir, getirilmektedir. İşsizlik artmakta
dır. Enflasyon hızlanmaktadır. 1995 ve
1996 yıllannda, işçi ücretleri yarı yarıya 
düşmüştür. Türkiye'de orta sınıflar yok ol
makta, zenginlerle yoksullar arasındaki 
uçurum her geçen gün büyümektedir. İşçi
ler, memurlar, emekliler ve işsizler ve ayrı
c a  küçük esnaf ve sanatkar ve küçük köy
lülük hızla yoksulluğa itilmektedir. Çalı
şanların ekmeği elinden alınmaktadır. 
TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu, sosyal devlet 
anlayışı çerçevesinde, ülkemizde gelir da
ğılımını düzeltici tedbirlerin acilen alınma
sını istemektedir.

Özelleştirme, ülkemizin, Halkımızın ve 
Devletimizin varlığını ve güvenliğini tehdit 
eder bir boyuta ulaşmıştır. Türkiye’yi ayak
ta  tutan kamu kurum ve kuruluşlarının ve 
özellikle madenler, limanlar ve enerji sant- 
ralları gibi stratejik önemdeki işletmelerin 
özelleştirilmesi, Türkiye'nin geleceğini teh
dit altına sokmaktadır. Siyasi partilerin 
programlarında yer alan ve seçimler ön
cesinde m eydanlarda da tekrarlanan va- 
adlere rağmen, özellikle stratejik işyerleri 
yokediimek istenmektedir. Memur lojman
larının satılması ise, gerçek gelirleri yıllar
dır düşmekte olan memurların sorunlarını 
daha da artıracaktır. Halkımızın ve ülke
mizin birikimleri, belirli çevrelere peşkeş 
çekilmek istenmektedir. TÜRK-İŞ, Refahyol 
Hükümetinin kamu açıklarının kapatılma
sı ve iktidar yakınlarına yasadışı yollar
dan çıkar sağlam ak am acıyla daha d a  
hızlandırdığı özelleştirmeye karşı, Ülkemi
zin, Halkımızın ve Devletimizin çıkarlarını 
korumak am acıyla, meşru ve demokratik 
direnme hakkını kullanacaktır.

Hükümet tarafından izlenen politikalar, 
açıklanan kaynak paketleri ve yapılan 
uygulamalar, Ülkemizin, Halkımızın ve  
Devletimizin çıkarlan ile bağdaşm am akta
dır. Başkanlar Kurulumuz, ülke yönetimin

de, hayalcilikten ve ufak siyasi hesaplar
dan uzak, dürüst ve gerçekçi bir anlayışın 
hakim kılınmasını istemektedir.

Hükümet, ülkemizin demokratikleştiril
mesi ve çalışma mevzuatımızın onaylan
mış ILO Sözleşmeleri ile uyumlu hale geti
rilmesi konusunda Meclis'e hiçbir tasarı 
sunmamışlar. Sendikal hak ve özgürlükler 
üzerindeki baskılar sürmektedir. İşsizliğin 
giderek arttığı koşullarda önemi çok daha * 
artan iş güvencesinin sağlanması doğrul
tusunda gerekli girişimlerde bulunulma
mıştır.

Hükümet, geçici ve mevsimlik işçilerin j 
sorunlarının çözümü konusunda hiçbir 
program geliştirmemiş, hiçbir somut adım J  
atmamıştır. Başkanlar Kurulumuz bu konu
ya köklü çözümler getirilmesini talep et- | 
mektedir.

Hükümet ve özellikle Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanı ile üst düzey bazı Bakan
lık yetkilileri, sendikal örgütlenmede ve  
yetki işlemlerinde açıkça TÜRK-İŞ'e karşı 
bir tutum ve davranış içindedir. Refah Par
tisinin ve bağlantılı kuruluşların bazı yetki
lileri, işçilerin TÜRK-İŞ'e bağlı sendikalar
dan ayrılmalan ve HAK-İŞ'e geçmeleri için 
aktif bir biçimde çalışmakta ve baskı uy
gulamaktadır. Hükümetin ve bazı işveren
lerin, TÜRK-İŞ'i çeşitli biçimlerde zayıflat- ; 
m aya yönelik girişimleri sürmektedir, j 
TÜRK-İŞ, yasadışı ve hukukdışı sendikasız
laştırma girişimlerinin sorumlularını uyar
maktadır. Başkanlar Kumlumuz, kamu iş
yerlerinde ve hatta özel sektörde siyasi gö
rüşlere göre istihdam ve kadrolaşmanın 
geleceğimiz açısından yarattığı büyük sa
kıncalara dikkati çekerek, bu doğrultuda
ki eğilimler konusunda Hükümeti uyar
maktadır. Özellikle SSK'ya alınacak perso
nele ilişkin olarak bu ilkelere uyulmalıdır. f

Başkanlar Kurulumuz. SSK'nın açıkları
nın kapatılması bahane edilerek, işçilerin 
malı olan SSK'nın gayrimenkullerinin satıl
masına karşı çıkmaktadır. SSK'nın hükü
metlerce kötü yönetilmesinin sonucu olan 
açıklar, yalnızca bir defa satılabilecek 
gayrimenkullerle değil, köklü çözümlerle 
kapatılabilir.

TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu, Hükümetin 
kaynak paketi içinde yer alan vergi affına 
ve A nayasa Mahkemesinin aleyhteki ka-
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rarına rağmen, sosyal sigorta primi faiz 
alacaklarının affedilmesine karşı çıkmak
ta, tüm işverenlerin sosyal sigorta yüküm
lülüklerini yerine getirmesini, herkesin geli
ri ve serveti ile orantılı olarak Devletimizin 
finansmanına katılmasını istemektedir.

1997 yılı kamu kesimi toplu sözleşme 
görüşmeleri, TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu'nun 
yönlendiriciliğinde ve koordinasyonu al
tında birlik ve bütünlük içinde sürdürüle
cektir. Temel hedef, geçen toplu sözleşme 
döneminde satmalma gücünde m eydana 
gelen kaybın telafi edilmesi, diğer alanlar
daki kazanımlarımızın korunması ve geliş
tirilmesi ve hızlanacak enflasyona karşı 
güvenceler oluşturulmasıdır .

Türkiye'de son aylarda yaşananların 
d a açıkça gösterdiği gibi, toplumumuz, si
yasi partilerin ve Parlamento'nun önüne 
geçmiştir, Parlamento görevini yapm a
maktadır. Paylaşmacı ve katılımcı demok
rasinin öncelikle siyasi partilerde uygulan
m am asına bağlı olarak, mületvekiHerinin 
çoğu Ülkemizin, Halkımızın ve Devletimi
zin çıkarlarını değil, partilerinin ve kendile
rinin çıkarlarını ön planda tutma eğilimin
dedir. TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu, A naya
sad a belirtilen görevlerini yerine getirme
leri ve yeminlerine uymaları konusunda 
Parlamenterleri uyarmakta, toplumun her 
kesiminin seslerine kulak vermelerini iste
mektedir.

Başkanlar Kurulumuz, işçi sınıfı ve sen
dikacılık hareketinin siyasal alandaki b a
ğımsız gücünün demokratik bir biçimde 
geliştirilmesi ve güçlendirilmesi konusuna 
gereken önemi vermeye devam  edecek
tir. İşçi sınıfımız ve TÜRK-İŞ siyasete ağırlığı
nı koymalıdır. TÜRK-İŞ'in önderliğinde ve  
TÜRK-İŞ Genel Kurul kararları doğrultusun
da bir siyasi partinin oluşturulması konusu
nun tüm Teşkilatlarımızda tartışılması sür
dürülecektir.

TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu, gücüne ya
raşır bir yayın ve araştırma etkinliğine 
ulaşmak ve bu konuda Sendikalarımızla 
ve dünya sendikacılık hareketiyle daha sı
kı bir işbirliğine gidebilmek amacıyla, 27 
Eylül 1996 tarihinde TÜRK-İŞ Genel Merke- 
zi'nde yapılan toplantıyla başlayan ortak 
çalışmanın daha d a güçlendirilerek sürdü
rülmesi eğilimindedir.

Başkanlar Kurulumuz, Türk Metal Sen
dikamızın bedelsiz ithalat konusundaki 
mücadelesini ve girişimlerini ve TES-İŞ Sen
dikamızın santralların özelleştirilmesine 
karşı sürdürdüğü meşru ve demokratik 
mücadeleyi desteklemekte; belediye işçi
lerinin 4,5 trilyon liraya ulaşan alacakları
nın ve Belediye-İş Sendikamızın 1 trilyon li
raya yakın aidat alacaklarının ödenmesi
ni talep etmekte; Milli Gençlik Vakfı üyele
rinin, Bursa’da yasal örgütlenme çalışma
ları sürdüren Belediye-İş Sendikası Yöneti
cilerine ve Üyelerine yaptıkları saldırıyı 
protesto etmekte; ve Deri-İş Sendikamızın 
Tuzla Bölgesindeki mücadelesini destekle
diğini açıklamaktadır.

Başkanlar Kurulumuz, 5 Aralık 1996 gü
nü Polisan işyerinde gerçekleştirilecek ey
lemi, Türkiye Gazeteciler Sendikası'nın 12 
Aralık 1996 tarihinde Anadolu Ajansı işye
rinde başlatacağı grevi, diğer demokratik 
kitle örgütleri tarafından yukarıda belirti
len anlayışla gerçekleştirilecek meşru ve  
demokratik eylemleri ve ayrıca başta 
TÜMTİS Sendikamızın AŞTİ işyerinde sür
mekte olan grevi olmak üzere, tüm grevle
ri ve meşru ve demokratik mücadeleleri 
desteklemekte ve herkesi gereken desteği 
vermeye çağırmaktadır. TÜRK-İŞ Başkan
lar Kurulu, 2 Aralık 1996 günü AŞTİ'de 78 
dolayında Sendika Yöneticisi ve Üyesinin 
gözaltına alınmasını protesto etmektedir.

Başkanlar Kurulumuz, Ülkemize, Halkı
mıza ve Devletimize yönelik tehditlerin so
na erdirilmesi, dile getirilen sorunlarımızın 
çözümü ve isteklerimizin yerine getirilmesi 
amacıyla, meşru ve demokratik kitle ey
lemlerine başvuracaktır. Bu eylemlerimiz, 
sorunları parlamenter demokratik düzen 
içinde çözebilmenin güvencesidir. TÜRK-İŞ 
Başkanlar Kurulu, tüm halkımızı ve de
mokratik kuruluştan bu m ücadeleye katıl
m aya çağırmaktadır.

Bursa'da, tüm Sendika Genel Merkez 
Yöneticileri, Marmara Bölgesindeki tüm 
Sendika Yöneticileri ile diğer illerdeki pro
fesyonel Şube Yöneticilerinin ve Bursa'daki 
işyeri sendika temsilcilerinin katılımıyla bir 
kapalı salon toplantısı yapılacaktır. 28 
Aralık 1996 günü ise Ankara'da Türki
ye'nin dört bir tarafından gelecek işçilerle 
büyük bir yürüyüş ve miting düzenlene
cektir.
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TURK-IŞ SALONLARA SIĞMADI

TÜRK-İS DİYOR Kİ:
Uluslararası tekelci sermaye ve IMF, ekonomik bağımsızlığımızı ayaklar altına alarak, 
Türkiye'yi baskı altında tutmak istiyor. Bağımsızlığımıza sahip çık!
Türkiye'yi ve halkımızı bölmek isteyenler, siyasi görüş, etnik köken ve mezhep farklarını 
kullanmaya çalışıyor. Türkiye'nin, halkımızın ve işçi sınıfının bütünlüğüne sahip çık!
Çeteler ve aşiretler Devletimizi ele geçirmeye, Devletimizi kendi çıkarları doğrultusunda 
kullanmaya çalııyor . Hukuk devletine sahip çık!
Türkiye'yi İran'a ve Suudi Arabistan'a çevirmek isteyenler, demokrasiye ve laikliğe 
saldırıyor. Demokratik ve laik Türkiye Cumhuriyeti'ne sahip çık!
Türkiye'yi Orta Çağın karanlıklarına geri götürmek isteyenler, Mustafa Kemal Atatürk'e 
saldırmak istiyor. Atatürk'e ve O'nun temsil ettiği çağdaş uygarlığa sahip çık!
Aydınlıktan korkanlar, Türkiye'yi karartmak için demokratik hak ve özgürlüklere ve  
basın özgürlüğüne saldırıyor. Demokrasiye ve basın özgürlüğüne sahip çık!
Türkiye bütçesini yerli ve yabancı faizcilere aktaranlar enflasyon aracılığıyla ekmeğimize 
el koyuyor. Ekmeğimize sahip çık!
Özelleştirme aracılığıyla kamu mallarını belirli çevrelere peşkeş çekenler, taşeronlaşma 
aracılığıyla devleti yağmalcttanlar ve işçileri sendikasızlaştıranlar, kaçak çalıştırmayla 
işçileri köleleştirenler ve işsizliği artıranlar sosyal devleti ortadan kaldırıyor. Sosyal devlete 
sahip çık!
Türkiye'yi hırsızlara, soygunculara, dolandırıcılara, ahlaksızlara, yalancılara, vatan  
hainlerine, çetelere, aşiretlere, bölücülere, Atatürk düşmanlarına bırakma!
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Bayram Meral: "Gün, Türkiye'ye Sahip 
Çıkma Günüdür"

p:,|

TURK-ÎŞ Başkanlar Kurulu'nun
3 Aralık 1996 günü İstanbul'da 
yaptığı toplantısında aldığı ülke
mize, halkımıza ve devletimize 
yönelik büyük tehditler sonucu 
Türkiye'ye sahip çıkma kararı 
çerçevesinde TÜRK-ÎŞ'e bağlı 
sendika yöneticileri ve Marmara 
bölgesi temsilcilerinin katıldığı 
"Türkiye'ye Sahip Çık. Yönetici 
ve Temsilciler Toplantısı* 21 Ara
lık 1996 günü İstanbul Bostancı 
Gösteri Merkezi'nde yapıldı.

Yaklaşık 4000 kişinin katıldığı 
toplantıda katılanlar "Türkiye Bi
zimdir, Türkiye'ye Sahip Çıkaca
ğız" mesajı verdiler.

Toplantının başında bir ko
nuşma yapan TURK-İŞ Genel 
Teşkilatlandırma Sekreteri Sabri 
Özdeş, "Bu toplantımızın amacı, 
TÜRK-İŞ'in, işçi sınıfı ve sendikacı
lık hareketinin, Türkiye'ye sahip 
çıkma konusundaki kararlılığını 
bir defa daha göstermektir. 
TÜRK-İŞ ülkesini seven tüm güç
leri ülkemize sahip çıkmaya ça
ğırmaktadır" dedi.

Toplantının açış konuşmasını 
yapan TÜRK-İŞ Genel Başkanı 
Bayram Meral ise şunları söyle
di:

"Sendikalarımızın Değerli Ge
nel Başkanları ve Yönetim Kuru
lu Üyeleri,

Basınımızın ve Televizyon Ka
nallarının Değerli Çalışanları,

Değerli Konuklar, 
Şubelerimizin Değerli Yöneti

cileri, İşyeri Temsilci ve Baştem- 
silcileri ve Üyeleri,

Sevgili Arkadaşlarım,
Hepinizi TÜRK-İŞ adına en de

rin saygı ve sevgilerimle selamlı
yor, TÜRKİYE'YE SAHİP ÇIK! top
lantımıza hoşgeldiniz, diyorum.

Türkiye, bugün Cumhuriyet 
tarihinin en tehlikeli dönemini 
yaşamaktadır.

Türkiye'yi Türkiye yapan tüm 
özellikler, Atatürk ilkelerine ve 
insan haklarına dayalı, demok
ratik ve laik sosyal hukuk devle
timiz tehdit altındadır; Türkiye 
tehdit altındadır.

Türkiye Cumhuriyeti devleti
nin bağımsızlığı ve Misak-ı Milli 
sınırları içindeki üniter yapısının 
bütünlüğü, halkımızın ve işçi sı
nıfımızın bütünlüğü tehdit altın
dadır.

Devletimizi kendi çıkarları 
doğrultusunda kullanmak iste
yen bazı çevreler, çetelerle, aşi
retlerle, kanunkaçaklarıyla, 
uyuşturucu kaçakçılarıyla işbirli
ği halinde, ülkemizi yönetmeye 
çalışmaktadır.

Kiralık katillere "kahraman" 
denilerek, vatanımız için hiçbir 
karşılık beklemeden fedakarca 
ölüme giden gerçek kahraman
larımıza hakaret edilmektedir.

Hırsızlık, yolsuzluk, rüşvet, ah
laksızlık, kanunsuzluk, yalancılık 
ülkemizde kol gezmektedir.

Üreten ve çalışan değil, para, 
para kazanmaktadır.

Ülkemiz, Halkımız, Devletimiz 
büyük tehlikelerle karşı karşıya
dır.

Son günlerde yapılan bir an
ketin sonuçlarına göre, halkımı
zın yüzde 76’sı geleceğe güvenle 
bakmamaktadır.

12 Eylül öncesinde kardeşi 
kardeşe düşman edenler, bugün 
üniversitelerde yeni oyunlar tez
gahlama peşindedir.

Terör, faili meçhul cinayetler, 
anti-demokratik baskılar, insan 
hakları ve sendikal hak ihlalleri, 
keyfi işten çıkarmalar artarak 
sürmektedir.

Terör, hem demokratikleşme
nin, hem de enflasyonla müca
delenin önündeki en önemli en
gel durumuna gelmiştir.

Osmanlı İmparatorluğünun 
küllerinden Türkiye Cumhuriye- 
ti'ni yaratan Mustafa Kemal Ata
türk'e ve onun temsil ettiği çağ
daşlaşma ve aydınlanmaya yö
nelik saldırılar artmaktadır.

Türkiye'yi Orta Çağın karan
lıklarına geri götürmek isteyen
ler, demokratik ve laik cumhuri
yete saldırmaktadır.

Basın özgürlüğü tehdit altın
dadır.

Türkiye'nin demokratikleştiril
mesi, 12 Eylül Anayasasının ve 
diğer mevzuatının demokratik
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hale getirilmesi konusunda hiç
bir somut adım atılmamıştır.

Hükümetin uluslararası alan
da itibarı hızla aşınmaktadır.

Dış politikada onurlu bir çizgi 
izlenmemektedir.

Kamu ihalelerinde hükümet 
yanlısı şirketlerin açık bir şekilde 
korunduğu iddiaları giderek 
yaygınlaşmaktadır.

Kamu bankalarından hükü
met yanlılarına verilen tartışmalı 
kredilere ilişkin haberler giderek 
artmaktadır.

Anayasa Mahkemesi'nin 
aleyhteki kararma rağmen, sos
yal sigorta primi faiz alacakları 
affedilmektedir.

Kamu açıklarının hızla arttığı 
bir dönemde, vergi affı yoluna 
gidilmektedir.

Kaynak paketi adı altında, 
ciddiyetle bağdaştırılması zor 
öneriler gündeme getirilmekte
dir.

Hükümetin uyguladığı bu po
litikalarla, Türkiye'de bütçe açık
ları ve kamu açıkları giderek da
ha da büyüyecektir.

Memur lojmanlarının satışıy
la bu açıkların kapatılması 
mümkün değildir.

Milletvekilinin, polisin, aske
rin, hakimin lojmanına dokuna- 
mayanların, zaten yoksulluğa 
itilmiş olan memurun lojmanına 
el atması, sosyal devlet ayıbıdır.

Lojman satılacakta, milletve
kili lojmanları satılmalıdır.

Bütçe açığında Türkiye reko
runun kırılacağı bir dönemde, 
denk bütçeden söz edilebilmek
tedir.

İşyerlerinde işçileri ve me
murları bölücü ve birbirine düşü
rücü bir çizgi izlenmekte, kamu 
kesimindeki istihdamda partici
lik yapılmakta, işyerlerine siya
set sokulmaktadır.

1 Dolar 105 bin lirayı aşmıştır. 
Fiyat ayarlaması adı altında ya
pılan zamlar birbirini kovalamk- 
ta, halkımızın hayatını cehenne
me çevirmektedir.

4 kişilik bir ailenin bir aylık 
mutfak giderinin 21 milyon lirayı 
aştığı günümüzde, aylık asgari 
ücret hala 11 milyon liradır: ka
mu kesiminde ortalama aylık 
net ücret 22-23 milyon lira civa
rındadır.

Zenginlerden vergi alma
makta direnerek Türkiye'nin 
borçlarını hızla artıran hükümet, 
faiz oranlarını ve faiz ödemeleri
ni de hızla yükseltmektedir.

İşçilerin ve memurların 475 
trilyon liralık zorunlu tasarruf 
alacaklarını ödememek için elin
den geleni yapan Hükümet, yal
nızca iç borç karşılığında yalnız
ca Aralık ayı içinde faizcilere ve
ya rantiyelere 462 trilyon lira 
ödemiştir.

Türkiye bütçesinin beşte ikisi 
borçların faizine gitmektedir.

SSK'nın sorunlarının köklü bir 
şekilde çözümü konusunda hiç
bir adım atılmamakta, SSK kasıt
lı olarak göçertilmektedir.

Bedelsiz ithalat uygulaması 
nedeniyle Türkiye'nin otomotiv 
sektörü tahrip edilmektedir.

Enflasyon hızlanmaktadır.
Tarım ve hayvancılık çök

mekte, göç ve işsizlik artmakta
dır. Artan işsizlik, teröre, her türlü 
toplumsal soruna ve çürümeye 
yol açmaktadır.

Yatırımların durması nede
niyle yeni istihdam imkanı yara- 
tılmazken, özelleştirme ve kapa
tılan işyerleri nedeniyle, işsizler 
ordusu daha da büyümektedir.

Tam bir teslimiyet içinde giri
len gümrük birliği, işsizliği, itha
latı ve ülkemizin ekonomik ba
ğımlılığını artırmaktadır. Tam 
üyelik güvencesi almadan giri
len gümrük birliğini Meclis’te 
pasta keserek kutlayanlar, bu
gün Avrupa kapılarından dön
mektedir.

Taşeronlaşma ve kaçak işçi
lik yaygınlaşmakta, işçiler köle
leştirilmek istenmektedir.

Hükümeti oluşturan siyasi 
partiler, seçimlerden önceki va- 
adlerini yerine getirmemişlerdir
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ve getirmeye de niyetleri yok 
gözükmektedir.

Türkiye tarafından onaylan
mış İLO Sözleşmeleri iç mevzuatı
mıza yansıtılmamış, iş güvencesi 
sağlanmamış, temel sendikal 
hak ve özgürlükler üzerindeki kı
sıtlama ve yasaklamalar kaldı
rılmamıştır.

İşsizlik sigortası sözünü veren
ler, bu sözlerini unutmuş gözük
mektedir.

Son toplu sözleşme dönemin
de kamu sektöründeki işçilerin 
ücretlerinin yüzde 60'lık bölümü 
enflasyon karşısında erimiştir.

Son iki yılda özel sektörde 
gerçek ücretler yarı yarıya in
miştir.

Emekliler tam bir sefalete itil
mektedir.

Küçük esnaf ve sanatkarlar 
iflasın eşiğindedir.

Köylüler, hızla yükselen girdi 
fiyatları ve düşük ürün bedelleri 
karşısında, geçimlerini sağlaya
maz duruma itilmiştir.

Türkiye, gelir dağılımı adalet
sizliğiyle, dünya sıralamasında 
ilk sıralarda yer almaktadır.

Hükümet, IMF'nin önerilerine 
uyaraka, gelecek döneme ilişkin 
gerçekdışı ve son derece iyimser 
enflasyon tahminlerine dayalı 
bir ücret zammı teklif etmeye ha- 
zırlanmaktadır.

18 Ekim 1996 tarihli Resmi 
Gazete'de yayınlanan Bakanlar 
Kurulu kararıyla, zorunlu emekli
lik yeniden gündeme getirilmek
te, taşeronlaşma daha da yay
gınlaştırılmak istenmektedir.

Hükümet, özelleştirme yoluy
la Türkiye Cumhuriyetinin eko
nomik bağımsızlığının temelini 
oluşturan kamu kurum ve kuru
luşlarını yok pahasına bazı çev
relere peşkeş çekmek istemekte
dir.

Özelleştirme adı altında bir 
talan sürmektedir, sürdürülmek
tedir.

Devletin imkanları, siyasilerin 
yakınlarına yağmalatılmak is
tenmektedir.

Hükümet, bu konuda da, hal
kımızın ve ülkemizin çıkarlarına 
değil, IMF'nin ve Dünya Banka- 
sı'nın isteklerine öncelik vermek
tedir.

Türkiye'de uygulandığı biçi
miyle özelleştirmenin anlamı, ta- 
şeronlaşmadır, işten çıkarmalar
dır,. iş güvencesinin tümüyle or
tadan kaldırılmasıdır, kayıt-dışı

ekonominin ve kaçak işçiliğin 
yay gınlaştır ümasıdır, işçilerin 
sendikasıkaştırılması ve köleleşti- 
rilmesidir.

Özellikle limanların, maden
lerin, haberleşmenin ve enerji 
santrallarının özelleştirilmesiyle 
birlikte, ülkemiz açısından strate
jik önemdeki işletmeler kamu
nun denetiminden çıkmaktadır.

Stratejik işkollarının özelleşti
rilmesi, Türkiye'nin geleceğini 
tehdit altına sokmaktadır.

Kamunun eğitim ve sağlık 
hizmetleri çökertilmektedir.

TÜRKİYE TEHDİT ALTINDA
DIR.

Gün, Türkiye'ye sahip çıkma 
günüdür.

Gün, Mustafa Kemal Ata
türk'ün ilkelerine, insan hakları
na, demokrasiye, laikliğe, sosyal 
hukuk devletine sahip çıkma gü
nüdür.

İşçi sınıfımız, halkımız ve va
tansever tüm güçler, bu güzel ül
keyi hırsızlara, soygunculara, 
dolandırıcılara, ahlaksızlara, ya
lancılara, vatan hainlerine çete
lere, aşiretlere, bölücülere, Ata
türk düşmanlarına, Türkiye'yi Or
ta Çağın karanlıklarına götür
mek isteyenlere bırakmayacak
lardır.

Türkiye bizimdir. Türkiye'ye 
biz sahip çıkıyoruz, tüm vatanse
verleri Türkiye'ye sahip çıkmaya 
çağırıyoruz.

Değerli Arkadaşlarım,
Türkiye Cumhuriyeti Devle

tinin iç ve dış güvenliğini sağla
ma görevi Anayasamızla ve ya
salarla Türk Silahlı Kuvvetlerine, 
Jandarma Genel Komutanlığı
na, Emniyet Genel Müdürlüğü
ne ve istihbarat örgütlerine veril
miştir.

Hukuk devleti anlayışını ve 
Anayasayı çiğneyerek, kiralık 
katillerle kurulmuş çeteler derhal 
ortadan kaldırılmalı, aşiretler si- 
lahsızlandırılmalı, Devletimizin 
güvenliği resmi güçlerimizle sağ
lanmalıdır.

Devletimizi çetelerle ve aşiret
lerle ele geçirmeye çalışanlar 
görevlerinden derhal istifa etme
lidir.

Böylesine hukukdışı bir uygu
lamayı destekleyenleri de ayıplı
yoruz, kınıyoruz.

Türkiye, hırsızlıklardan ve 
yolsuzluklardan da temizlenmeli- 
dir.

Bu konuda Sayın Başbakan'a 
önemli görevler düşmektedir.

Sayın Erbakan, daha bir yıl 
önce meydanlarda yaptığı ko
nuşmalarda halkımıza yolsuzluk
ların üzerine gideceği sözünü ve
riyordu.

Sayın Erbakan'ın yolsuzlukla
rın soruşturulması konusunda 
son 6 ayda izlediği çizgiyi, eski 
sözleriyle ve vaadleriyle bağdaş
tırmak mümkün değildir. /

Yolsuzlukların üstünü örterek 
yolsuzluklara ortak olanlar, bu
gün halkımıza, yarın da Allah'a 
hesap vermek zorunda kalacak
tır.

Bütün siyasi partileri, yolsuz
lukların üzerine gitmeye, Türki
ye'ye karşı olan görevlerini yeri
ne getirmeye çağırıyoruz.

Değerli Arkadaşlarım,
Türkiye'nin en önemli sorunu, 

siyasi istikrarın yokluğudur.
Siyasi istikrarın olmadığı yer

de ekonomik istikrardan, yatı
rımdan, istihdam artışından, hu
zurdan söz etmek de mümkün 
değildir.

Hükümetin uygulamaları ise 
siyasi istikrar yaratmaktan çok, 
istikrarsızlık yaratmaya yönelik
tir.

Hükümeti ve tüm siyasi parti
leri, ekonomik kalkınmamızın te
melini oluşturacak siyasi istikrarı 
sağlayıcı bir tutum ve davranış 
içinde olmaya çağırıyoruz.

TÜRK-İŞ, Türkiye'nin, halkımı
zın ve işçi sınıfımızın huzurlu ve 
mutlu geleceği için bu temel an
layış doğrultusunda meşru ve 
demokratik çizgide mücadelesini 
sürdürecektir.

TÜRK-İŞ, tabandan gelen 
güçlü talep doğrultusuda ve 
başta işçiler olmak üzere, memu
run, emeklinin, işsizin, küçük es
naf ve sanatkarın, köylünün ve 
tüm vatanseverlerin görüşlerini 
ve çıkarlarını temsil edecek bi
çimde siyasete ağırlığını koyma 
doğrultusundaki çalışmalarını 
sürdürecektir.

Bu toplantımızda Sendikaları
mız adına yapılacak konuşma- 
larda gündeme getirilecek öneri
ler, TÜRK-İŞ'in önümüzdeki hafta
lardaki faaliyetlerine yol göstere
cektir.

Sözlerime son verirken, hepi
nize en derin saygı ve sevgileri
mi sunuyor, bu meşru ve demok
ratik mücadelemizin ülkemize, 
halkımıza, işçi sınıfımıza ve Türki
ye hayırlı ve uğurlu olmasını dili
yorum."
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TÜRK-İŞ 
"TÜRKİYE'YE SAHİP ÇIK!" 

YÖNETİCİ ve TEMSİLCİLER TOPLANTISI 
SONUÇ BİRDİRGESİ
(İSTANBUL, 21 ARALIK 1996)

TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu'nun 3 Aralık
1996 tarihli toplantısında alınan karar uya
rınca, TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu, TÜRK-İŞ'e bağ
lı Sendikaların Genel Merkez Yöneticileri, Şu
be Yöneticileri ve Marmara, Bölgesi İşyeri 
Temsilci ve Baştemsilcileri ile Üyeleri 21 Ara
lık 1996 günü İstanbul'da Bostancı Gösteri 
Merkezi'nde toplanmış ve Sendikalar adına 
yapılan konuşmalardan sonra, aşağıdaki bil
diriyi kamuoyuna açıklama karan almıştır.

Refahyol Hükümeti, uyguladığı politikalar
la, çalışanlara, halkımıza ve Türkiye Cumhu
riyeti'nin an a  özellikleri olan insan haklarına, 
demokrasiye, laikliğe, sosyal hukuk devleti
ne ve emperyalizme karşı ilk başarılı kurtuluş 
savaşının önderi Mustafa Kemal Atatürk'ün 
temsil ettiği çağdaş uygarlık anlayışına karşı 
ısrarla düşmanca bir tutum ve davranış için
dedir.

Dünyada ve Türkiye'de sermayenin sürek
li ve sistemli bir saldırısı söz konusudur.

Refahyol Hükümeti, IMF'nin, yerli ve y a 
bancı rantiyelerin, Arap mali sermayesinin 
çıkarlarını savunan bir çizgi izlemektedir. Hü
kümetin uyguladığı politikalarla, başta işçi sı
nıfımız olmak üzere, tüm halkımızın sorunları 
hızla ağırlaşmaktadır. Enflasyon ve işsizlik sü
rekli olarak artmaktadır.

Ülkemizin bu içine sürüklendiği büyük bu
nalımdan çıkışta, tüm halkımızın ve ülkemi
zin umudu, işçi sınıfıdır, TÜRK-İŞ'tir. TÜRK-İŞ, 
bu tarihsel sorumluluğun bilincindedir ve bu
na uygun hareket etmelidir ve edecektir. İşçi 
sınıfının birliği ve mücadele kararlılığı, Türki
ye'nin geleceğini kurtaracak a n a  güçtür.

Siyasi görüşü, etnik kökeni, dini ve mezhe
bi, işkolu, mesleği, işyeri, cinsiyeti, yaşı ne 
olursa olsun, bütün işçilerin, memurların, 
emeklilerin ve işsizlerin, bir bütün olarak işçi 
sınıfının, birliği ve bütünlüğü daha da gelişti
rilmelidir. Hangi gerekçeyle olursa olsun, işçi 
sınıfını bölmeye yönelik her girişim, işçi sınıfı
na, halkımıza ve Türkiye’ye ihanettir.

TÜRK-İŞ, 12 Eylül öncesinde halkımızı böl
me ve kc&deşi kardeşe düşman etme uygula
malarının günümüzde üniversitelerde yeni
den tezgahlanması girişimine karşı halkımızı 
uyarmaktadır. TÜRK-İŞ, eğitim ve sağlık hiz

metlerinde sosyal devlet anlayışının hakim , 
kılınmasını, eğitimde katkı payının kaldırıl- j  
masını istemektedir. j.

TÜRK-İŞ, Türkiye Cumhuriyeti'nin Misak-ı 
Milli sınırları içindeki üniter devlet yapısının 
bütünlüğünün ve bağımsızlığının, Atatürk'ün 
temsil ettiği çağdaş uygarlık anlayışının ve j  
bağımsızlık ruhunun, insan haklarına dayalı ' | 
demokratik ve laik sosyal hukuk devletinin 
temel güvencesidir.

Tekelci sermayenin basın özgürlüğünü kı
sıtlayıcı tavrını görmezden gelenler, hırsızlık
lara, yolsuzluklara, yalanlara, kiralık katille- 0  
re, devleti ele geçirmeye çalışan çetelere iliş
kin haberlerin yayınlanmasından sçnra, ba
sın özgürlüğünü de hedef almıştır. İşçi sınıfı
mız gerçek basın özgürlüğü için her türlü ça- 1 
bayı gösterecektir.

Susurluk kazasıyla açığa çıkan gerçekle
rin üzerine gidilmeli, Devletimiz çetelerden te- | 
mizlenmelidir. Bu olaylara adı karışan millet
vekillerinin dokunulmazlıkları kaldırılmalıdır. 
Siyaset temizlenmelidir.

Türkiye'ye sahip çıkma mücadelesi, her- 
şeyden önce, Türkiye'nin demokratikleştiril
mesi mücadelesidir.

İş, ekmek, özgürlük, iş güvencesi, demok- ... 
rasi mücadelesi önemini giderek daha da ar
tırmaktadır.

İşin ve ekmeğin olmadığı yerde toplumsal j 
barış olamaz ve olmayacaktır . Türkiye'de ge
lir dağılımı adaletli hale getirilmeli, işçilerin, | 
memurların ve emeklilerin gelirleri, insanca 
yaşamalarına yetecek düzeye çıkarılmalıdır.
1997 toplu sözleşmelerinde, 5 Nisan sonrasın- J 
da yaşanılan gerçek gelir kaybını telafi ede- 
cek bir çizgi izlenmelidir. Toplu iş sözleşmele- § 
rindeki kazanımlanmızı daha da geriye götü
recek esnek çalışma gibi önerilere karşı çıkıl
malıdır. 1997 ylı kamu kesimi toplu iş sözleş- j 
meleri, TÜRK-İŞ'in birlik ve bütünlüğü içinde 
sürdürülmelidir; tüm işçiler, TÜRK-İŞ Başkan
lar Kurulu tarafından alınan kararlara uyma- § 
lıdır. 8

9
Başta enerji, haberleşme, madencilik ve li- § 

manlar gibi stratejik işletmeler olmak üzere, 
tam bir yağm a biçiminde sürdürülen, işçileri j' 
sendikasızlaştırmada ve köleleştirmede bir J
mmMmMmmmmmmmmmmmmmmıımmmâl
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| araç olarak kullanılan özelleştirme durdurul- 
| malıdır. Taşeronlaşma önlenmelidir.
| TÜRK-İŞ, kaçak işçiliğin önlenmesi, sendi- 
| kasız işçilerin örgütlenmesi, çeşitli işyerleri ve 
| işkollanndaki işçiler arasındaki işbirliği ve da- 
| yaraşmanın geliştirilmesi için daha fazla ça- 
a ba göstermelidir.
| Herkesin geliri ve serveti ile orantılı bir ver- 
| gi ödemesi sağlanmalı, vergi kaçakçılığı ön- 
|| lenmelidir.
| Hükümetlerin 1994 yılı öncesinde el koy- 
| duğu SSK kaynakları iade edilmeli ve SSK, si- 
| gortalılarrn demokratik ve özerk yönetimine 
| devredilmelidir.
% îşten çıkarmalar önlenmeli, iş güvencesi : 
'% sağlanmalı, işsizlik sigortası getirilmelidir.
% İşçi sınıfımız ve halkımız, ülkemiz için ye- 
| terli fedakarlıklarda bulunmuştur. Şimdi feda- 
| karlık., yap m a sırası sermayedarlardadır, faiz
li cileıdedir, soygunculardadır, rüşvetçilerde- 
j  diı.
| İşçi sınıfımız, zorunlu tasarruf, SSK ve diğer 
I alanlarda, yeni hak kayıplarına izin verme- 

 ̂ yecektir.
| Laiklik, demokrasinin ve işçi haklarının te- 
| mel dayanağıdır, İşçi sınıfımız, demokratik ye 
İ; laik cumhuriyetin an a  güvencesidir. TÜRK-İŞ, 
Jf Atatürk ilkelerine ve insan haklarına dayalı,
I demokratik ve laik sosyal hukuk devletinden 
I yana olan, Türkiye'ye sahip çıkan tüm güç- 
I lerle işbirliği ve dayanışmasını geliştirmelidir.

Kamu emekçilerinin grevli toplu pazarlık ve 
İ  grev hakları için verdikleri haklı ve meşru 

mücadele desteklenmelidir.
Türkiye'nin en önemli sorunlarından biri, 

Güneydoğu Anadolu'da akan kandır. TÜRK- 
İŞ, Türkiye Cumhuriyeti'nin üniter devlet y a 
pısını tartışmasız ve tavizsiz bir biçimde savu- 

j nur ve terör eylemlerini lanetlerken, faili 
meçhul cinayetlerin durdurulmasını, bunla
rın faillerinin bulunmasını ve cezalandmlma- 
sını, güvenlik sorunlarının çözümünde yalnız
c a  Devletimizin resmi güçlerinin kullanılması-

I
nı ve teröre karışmayan halkımıza şefkatle 
davramlmasını istemektedir.

İnsan haklan ihlalleri sona erdirilmeli, iş
kenceciler cezalandırılmalıdır.

Sendikacılık hareketi, bu artan ve nitelik 
değiştirmiş sorunlar karşısında, 21. yüzyıla 
yeni bir anlayışla girmeli, küçük hesaplar ke
nara itilmeli. işyeri sorunlarıyla sınırlı bir sen
dikacılık yaklaşımı kesinlikle terkedilmelidir. 

j İşçi sınıfının sorunları yalnızca toplu iş söz- 
| leşmeleri ile çözülemez. Ülkemizin ve halkımı- 
\  zın temel sorunlarının çözüm yeri Parlamen- 
j  todur. Halkımız, çoğulcu, katılımcı ve demok- 
| ratik parlamenter düzene olan inancını sür- 
| dürürken, Parlamentoda temsil edilen siyasi 
1 partilerin izledikleri yanlış politikalar nedeniy

le, bu partilere olan inancını ve güvenini hız
la yitirmektedir. Parlamento, zenginler kulü
bü olmamalıdır. Ülkemizde bugün bir siyaset 
boşluğu yaşanmaktadır. Bu boşluğu, halkımı
zın öncüsü ve umudu TÜRK-İŞ doldurmalıdır; 
başta işçi sınıfımız olmak üzere tüm çalışanlar 
doldurmalıdır. Türkiye nüfusunun yüzde 
95'ini oluşturan işçi sınıfımız ve diğer çalışan
lar, siyasete ve Parlamentoya ağırlığını koy
malıdır. İşçi sınıfı artık yönetilen değil, yöne
ten olmalıdır. TÜRK-İŞ, halkımızın nüfusunun 
yüzde 95'ini oluşturan işçilerin, memurların, 
emeklilerin, işsizlerin, küçük esnaf v e  sanat
karların ve köylülüğün çıkarlarını koruyacak 
ve Türkiye’ye sahip çıkacak bir siyasal parti
nin oluşturulması çatışmalarına ağırlık ve hız 
vermelidir.

Kadınlar evde oturmayacaktır. Kadınlar, 
işçi sınıfı hareketinin ve mücadelesinin en ön 
safında yer alm aya, kadınları ikinci sınıf in
san gören çağdışı anlayışlarla mücadele et
meye ve laik y e  demokratik Türkiye’nin en 
büyük güvencesi olmaya devam  edecektir.

TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu kararı uyannca  
5 Ocak 1997 günü Ankara'da düzenlenecek 
olan "Türkiye'ye Sahip Çık!" yürüyüş ve mitin
gi, TÜRK-İŞ'in ve işçi sınıfımızın tarihine şanlı 
bir sayfa olarak geçecek biçimde gerçekleşti
rilecektir. Bu mitingler ve toplantılar, başta İs
tanbul'da olmak üzere, tüm yurtta yaygınlaş
tırılacaktır.

TÜRK-İŞ, başta Tuzla, Polisan, Ambarlar 
ve AŞTİ işçileri olmak üzere, Türkiye'nin dört 
bir tarafındaki tüm meşru ve demokratik di
renişlerle ve grevlerle olan sınıf dayanışması
nı daha da geliştirmelidir.

TÜRK-İŞ, işçi sınıfı için, halkımız için, ülke
miz için, Türkiye'nin bütünlüğü ve bağımsızlı
ğı içinmeşru ve demokratik kitle mücadelesi 
çizgisini izlemeyi sürdürecek ve gerektiğinde 
bu am açla, tüm diğer çalışanlarla birlikte, 
genel eylemler gerçekleştirecektir. Tüm Sen
dikalarımız, bu mücadelede belirleyici bir ro
lü olan enerji işçilerinin gerektiğinde şalteri 
indirme kararını büyük bir coşkuyla alkışla
makta ve Tes-İş Sendikamıza her türlü deste
ği vermeye hazır olduklarını açıklamaktadır.

İşçi sınıfı ye TÜRK-İŞ susmamaktadır, sus
mayacaktır, İşçi sınıfının birliği ve mücadele
si, diğer toplum kesimleri için de örnek oluştu
racaktır.

TÜRK-İŞ ve işçi sınıfımız, Türkiye'yi hırsızla
ra, soygunculara, ahlaksızlara, yalancılara, 
rüşvetçilere, vatan hainlerine, kanun kaçak
larına, kiralık katillere, çetelere, aşiretlere, bö
lücülere, ülkemizi Orta Çağın karanlıklarına 
geri götürmek isteyenlere, Atatürk ve çağdaş  
uygarlık düşmanlarına bırakmayacaktır; 
TURK-İŞ türkiye'ye sahip çıkmaktadır, çıkma
y a  devam  edecektir.
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CUMHURBAŞKANINI ZİYARET
TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu 27 

Aralık 1996 günü Cumhurbaş
kanı Süleyman Demirel'i ziya
ret ederek ülkemizin ve çalış
m a yaşamının önemli sorun
larını içeren bir mektup sun
du.

Cumhurbaşkanı Demirel zi
yarette, TÜRK-İŞ'in ülke sorun
larına karşı duyarlı tavrını tak
dir ettiğini, sorunların demok
ratik hukuk devleti içinde çö
züleceğini belirterek, "Türki
ye'de hiçbir şeyin üzeri örtüle- 
mez, rahat olun, devletimiz 
güçlüdür, her sorunun üstesin
den gelir" dedi.

Sayın Cumhurbaşkanım,
TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu olarak Zatialinizi 5 Şubat 1994 ve 7 Eylül 1995 tarihlerinde ziyaret etmiş, 

başta işçiler olmak üzere, tüm çalışanların, halkımızın ve Türkiye'nin güncel sorunlarını arzetmiştik. 
Ancak sözkonusu raporlarımızda yer alan sorunlarımızın çözülmemiş ve aksine daha da artmış ol
ması karşısında, en acil güncel sorunlarımızı çok kısa bir biçimde yeniden arzetmek zorunlu olmuş
tur.

(1) Halkımız ve TÜRK-İŞ, Susurluk kazası ile gündemimize giren durumun ve gelişmelerin, yetkili
ler tarafından gerektiği kapsamda, hızda ve ciddiyette soruşturulduğu konusunda ciddi kuşkular ta
şımaktadır. Bazı çevrelerin işi örtbas etme girişimleri gözlenmektedir. Zatıalinizin bu konuda düzenle
diği Liderler Zirvesi son derece olumlu bir gelişmedir. Devletimizin, Zatıalinizin de yönlendiriciliğinde, 
her türlü kanundışı ve hukuk devleti anlayışıyla bağdaşmayan olayın ve uygulamanın sonuna ka- 
dar üzerine gideceğine inanıyor ve bu konudaki girişimlerinizi destekliyoruz.

(2) TÜRK-IŞ, Türkiye’de bugün uygulandığı biçimiyle özelleştirmenin ülkemizin yararına olmadığı 
kanısındadır, Özellikle enerji, madencilik, haberleşme ve limancılık gibi stratejik işkollarında yapıla
cak özelleştirme, Türkiye'nin geleceği tehlike altına sokacaktır. Özelleştirmede siyasi çıkarlar ön 
planda tutulmaktadır. Daha önce özelleştirilen işletmeleri alanlar, Devletimize karşı taahhütlerini ye
rine getirmemişlerdir ve bu uygulamanın devam edeceğinden kaygı duyulmaktadır. Limanların iş
letme hakkını üstlenen kişi ve şirketler hakkında da kamuoyuna yansımış ciddi iddialar bulunmak
tadır.

(3) SSK’nın sorunlan giderek daha da ağırlaşmaktadır. SSK’ya personel alımına ilişkin sınav ise 
kamuoyunda ciddi rahatsızlıklar yaratmıştır. Hükümetin uyguladığı personel politikasında parti çı- 
karlannın ülke çıkarlarının üstünde tutulduğu kaygısı duyulmaktadır.

(4) Son dönemde üniversitelerde öğrenciler arasında başlatılan bölünme ve çatışmalar da kaygı
larımızı artırmaktadır.

(5) Hükümetin zorunlu tasarruf fonu ve konut edindirme yardımı fonu konularında izlediği politi
ka, çalışanların lehine değildir.

(6) Ülkemizin ve halkımızın sorunları, çoğulcu ve özgürlükçü parlamenter demokratik düzen için
de çözülecektir. Parlamenter demokrasinin daha sağlıklı işleyebilmesi için, başta Anayasa olmak 
üzere. Seçim Yasası, Siyasi Partiler Yasası ve çalışma hayatını ilgilendiren yasalar demokratikleştiril
meli, 1995 yılında yapılan Anayasa değişikliklerinin ve Türkiye tarafından onaylanmış ILO Sözleş
melerinin mevzuatımıza yansıtılması sağlanmalıdır.

(7) TÜRK-İŞ, Türkiye Cumhuriyeti’nin Misak-ı Milli sınırları içindeki üniter devlet yapısının bütünlü- 
; ğünün ve bağımsızlığının, Atatürk ilkelerine ve insan haklarına dayalı demokratik ve laik sosyal

hukuk devletinin yılmaz savunucusudur. TÜRK-İŞ, bu anlayışının gereği olarak, 21 Aralık 1996 günü 
İstanbul'da Üye sendikalarımızın Genel Merkez Yöneticileri, şube Başkanları, Marmara Bölgesi işyeri 
sendjka temsilci ve baştemsilcileri ile üyelerin katıldığı "Türkiye'ye Sahip QkP toplantısı düzenlemiş
tir. TÜRK-İŞ, 5 Ocak 1997 günü Ankara’da “Türkiyeye Sahip Çık! Demokratikleşme İçin Mücadele Et!” 
mitingi ve yürüyüşü düzenlemektedir. „ . ..

Arzederiz. Saygılarımızla, TÜRK-LŞ YÖNETİM KURULU
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TÛRK-İŞ Genel Sekreteri ŞEMSİ DENİZER:

"KIT'ler kârlı ve verimli bir hale getirilebilir"
TÜRK-İŞ Genel Sekreteri Şemsi 

Denizer, TTK'nın kârlı, üreten ve 
çağdaş bir işletme haline getirile
bileceğini, bunun için sorumlu
luk almaya talip olduklarını be
lirtti. Denizer, "Bunun aksi iddia 
ediliyorsa belirli şartları yerine 
getirsinler, kurumu biz işletelim" 
dedi.

Denizer, TTK'nın yapılmayan 
yatırımlar, teknolojik yenilenme
nin olmaması ve yüksek borç 
batağı nedeniyle sorunlu bir ku
ruluş haline getirildiğini, işçilerin 
de yönetimde olduğu yeni bir 
model ile bir kaç yılda taşkömür 
üretiminin yıllık 5 milyon tona çı
karılarak zarar değil, kâr eden 
kurum haline getirilebileceğini 
kaydetti.

Denizer, önerdikleri modelde 
hisselerin yüzde 51 'inin işçide, 
yüzde 49'unun da devlette ola
cağını, işçiler kurumu yönetir
ken, devletin denetimci konum
da olacağını kaydetti.

TÜRK-İŞ Genel Sekreteri Şemsi 
Denizer'in konu ile ilgili önerileri 
şöyledir;

"Türkiye Taşkömürü Kurumu 
yıllardan beri teknolojik yenilen
menin olmaması, gerekli yatırım
ların yapılmaması ve yüksek fa
izler nedeniyle borç batağı içine 
düşürülmüş, zarar ettirilmiştir. 
Yüzde 40'lar düzeyindeki faiz yü
kü nedeniyle kamuoyuna 'ıslah 
edilemez' bir kurum şeklinde ta
nıtılmış, beyinler yıkanmıştır.

Bizim bu konudaki yaklaşımı
mız şöyledir: Bize henüz bir teklif 
gelmemiştir. Ancak şartlarımız 
yerine getirilirse yönetime talip 
olmamız söz konusu olur. İstediği
miz şartlar yerine getirilirse, işçi
ler yönetimde sorumlu olursa, 
TTK zarar etmekten kurtulur, ve
rimli ve üretken hale getirilir, kâr 
eder. Buna inanıyoruz.

Öncelikle kurumun borçları 
silinmeli, kurum çalışanlarının kı
dem tazminatları ödenmeli, son
10 yılda yapılmayan yatırım tu
tan tesbit edilerek kaynak olarak 
aktarılmalı. 150 milyon dolar iş-

ŞEMSİ DENİZER
TÜRK-İŞ 

Genel Sekreteri

letme kredisi verilmeli. Yöneti
min yüzde 51'i işçide, yüzde 49'u 
devlette olmalıdır. Yönetim özerk 
hale getirilmeli, devlet sadece 
denetçi olarak görev almalıdır.

Bu şartlarda yönetime talip 
olacağımızı belirtiyoruz. Böyle bir 
özerk yönetim sağlandığında; 
gerekli yatırımlar ve teknolojik 
yenilenme ile kurum kâr eder 
hale gelir. Kimseye yük olmaz. 
Bu şartlarda 2 yıl içinde kurum 
rantabl hale gelir, kâr eder.

Bunu sağlayamazsak hesap 
vermeye hazırız.

TTK'nın yeni bir yapılanma
ya, yeni bir yönetim modeline 
ihtiyacı olduğunu yıllardan beri 
söylüyoruz. İsteklerimizi her ge
len hükümete ve siyasilere akta
rıyoruz. Ancak değişen hiç bir 
şey göremedik."

TTK'nın kaderine, yani kendi 
haline bırakılarak yokedildiğini 
belirten Denizer, yönetimin işçi
lerde olması durumunda kuru
mun siyasi etkilerden arındırıla
cağını, herkesin kendi işini yaptı
ğı, işinin ehli olanların yönetim 
kademelerinde yer bulabileceği, 
yatırımların ve teknolojik yeni
lenmenin hızlanacağını, 5 mil

yon ton üretime birkaç yıl içinde 
çıkılabileceğini kaydederek, 
açıklamalarını şöyle sürdürdü;

"Mevcut yapı ve bakış açısı 
ile politik müdahalelerin altında
ki TTK'nın uzun yıllar ayakta kal
ma şansı yoktur. Sürekli küçültü
lerek yok edilmektedir. Buna ar
tık dur demenin zamanı gelmiş
tir. Biz yönetirsek zarardan kurtu
lur, rantabl ve çağdaş işletme 
haline gelir.

TTK; ya çağdaş, hızlı karar 
alabilen, pazarlama ve satış tek
niklerini geliştiren dinamik bir 
yapı oluşturacak, ya da zaman 
içinde tükenecektir. 1980'den bu 
yana biz bu küçülmeyi yaşıyor 
ve görüyoruz. Kurum geçmişte 
kâr etmiştir. Yine edebilir.

Yüzde 40 finansman yükü al
tında hiçbir kurum yaşıyamaz. 
TTK'dan emekli olan 60-70 bin ki
şinin sosyal yardım zammı öde
yemez. Biz yönetimde olursak, kı
sa sürede kurumu ayağa kaldırı
rız. TTK'daki bürokratik yapılan
manın yerini; hızlı karar alabi
len, yetkileri genişletilmiş, özerk 
hale getirilmiş, yeni pazar ara
yan ve üretim cinslerini çoğal
tan, arz-talep koşullarına ayak 
uyduran, gerektiğinde ithalata 
giren ve piyasanın istediği kö
mürü bulan bir yapıya kavuştu
rulur. TTK sadece Zonguldak'ta 
değil, dünyada etkin olan bir ko
numa gelir.

TTK, sadece kömür üretimin
de değil, diğer sektörlerde de ya
tırım yapabilen, enerji sektörün
de yerini alan ve yatırım yapa
bilen konuma gelir. Ürün çeşitle
rini artırma, maliyetleri düşürme, 
verimlilik yükseltme gibi konu
larda etkin olacak geniş bir araş
tırma birimi oluşturulur.

Bu yapı ancak bir özerk yöne
timle oluşturulabilir. Biz bu so
rumluluğu almağa talibiz. Bu 
model yıllardır savunduğumuz 
yönetimi işçilerin katılımı ve or
tak sorumluluk anlayışına da uy
gundur. Bunu başaracak güç ve 
irade işçide vardır" şeklinde gö
rüşlerini özetledi.
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TÜRK-İŞ Genel Mali Sekreteri ENVER TOÇOĞLU:

"Ekonomik politikalar çalışanlar lehine düzenlenmelidir'
19901ı y ıllard a  iy ice  b ozulan  Kon

solide Bütçe yapısı, 1997 y ılın a  y ö n e
lik o larak  RP-DYP koalisyon  hü kü m e
ti ta ra fın d an  sam im iyeti tartışm alı bir 
b içim d e, g e rçe k ç i k a y n a k la ra  d a 
y a n m a d a n , k ağ ıt üzerinde gelir- 
g ider d en g esi sa ğ la n a r a k  a ç ık  v er
m e y e n  d enk  bir b ü tç e y e  dönüştürül
müştür.

Bütçe ta sla ğ ı 6 .2  katrilyon lira 
o larak  bağ lan m ıştır. 1997 yılı b ü tçe 
sinin h a r c a m a la r  bö lü m ü  1996 'y a  kı
y a s la  s a d e c e  yüzde 5 8 .5  oran ın d a, 
bo rç faizleri için  ö d e n e ce k  tutar ise 
yüzde 23 .7  o ra n ın d a  arttırılm aktadır. 
O y sa  1997 yılı için  ön görü len  v e  çok  
iyim ser o larak  n itelend irileb ilecek  
en flasy o n  oran ı b ile  yüzde 65'dir. A y
rıca , yıllık bileşik faiz yüzde 130'lar 
d üzeyinde seyrederken , Hazine'nin 
yüzde 20'lerde bir faiz ö d e n e ğ i artı
şıyla  nasıl y e tin e ce ğ i d e  an laşılab ilir 
bir durum  değildir. Borç faizlerinin 
1997 y ılın d a düşük o ra n d a  artm ası, 
a n c a k  bo rçların  v ad esin in  uzatılm ası 
v e  faiz öd em elerin in  bir sonraki y ıla  
kayd ırılm asıy la  m üm kü n o la b ile ce k 
tir. İstikrarsız v e  g ü v e n  v e rm e y e n  bir 
ekonom ik politika içerisinde b u n u n  
g ü ç  o la c a ğ ı açıktır.

K am u  gelir v e  giderlerinin ö n em 
li bir kısm ını olu şturan konsolide bü t
ç e d e  özellikle transfer h a rc a m a la r ı 
g iderek  büyüm üştür.

Bu artış b ü y ü k  ö lçü d e fin a n sm a 
n ın d a  ku llan ılan  b o rç la n m a n ın  etki
siyle o lu şan  faiz ödem eliridir. Faiz 
öd em elerin in  v erg i gelirlerine oranı 
b u n u n  ilg inç bir göstergesidir.

D evlet b ü tçesi bir hizm et görm e 
a ra c ı değil, bir k a y n a k  a k ta rm a  a r a 
c ın a  dönüşm üştür.

1997 yılı iç in  ön g örü len  en flas
y on  rak am ı yüzde 65  g ib i düşük b e 
lirlenm iş o lm a sın a  ra ğ m en , personel 
h a rc a m a la r ı yüzde 52 .8  o ra n ın d a  
arttırılm aktadır.

Faiz öd em eleri için  yatırım lar
d an , sosyal h a r c a m a la r d a n  v e  p er
sonel ücretlerin den  kısıntı y ap ılm ası 
politikası izlenmiştir. Bu a n la y ış la  h a 
zırlanan bir b ü tçe n in  ça lışm a  y a ş a 
m ın a  etkisinin olumsuz olm ası k a ç ı
nılm azdır.

Özellikle v erg i dışı gelirlerin y a k 
laşık 8 k a t a r ta c a ğ ı beklenm ekted ir. 
Ö rneğin özelleştirm e v e  g a y ri m e n 
kul sa tışınd an  1 katrilyon 276  trilyon 
lira gelir beklen m ekted ir. 1996 yılın
d a  b u  fasıld an  29 trilyon lira "gelir" 
sa ğ la n d ığ ı gözönü nd e tutulursa, b u  
y ak laş ım  v e  bek len tin in  sağlık  d ere
ces i o r ta y a  çıkm aktad ır. Özelleştir
m ey le  sa ğ la n m a sı b e k le n e n  gelirle
rin n e  d e re ce  ciddi old uğunu  tartış
m a y a  g erek  b ile  yoktur. Özelleştirm e
nin  g ü n d em e g eld iğ i v e  u y g u la m a  
sonu çları alınd ığ ı son 12 yıllık sürede

ENVER TOÇOĞLU
TÜRK-İŞ 

Genel Mali Sekreteri

3 m ilyar dolar tu tarında özelleştirm e 
yapılm ıştır. Şimdi ise bir y ıld a  y a k la 
şık 10 m ilyar dolar tutarında bir özel
leştirm e geliri beklenm ektedir.

Bu durum  1997 yılını iki yön lü  e t
k ileyecektir. 1997 yılı özelleştirm e ko
nu su nd a yoğ u n  tartışm a v e  sald ırıla
rın y a ş a n a c a ğ ı bir yıl o lacaktır. Bu 
a la n d a  u y g u la m a y a  konulm ası dü
şü nülen önlem lerin  ça lışm a  h a y a tın 
d a  y ansım alın ın  bu lm ası kaçın ılm az
dır.

Türkiye'de ça lışan lar, 1980'li yıl
la rd a  yaşad ık ları v e  ağ ır b e d e l öd e
m ek  d uru m u nd a kaldıkları olumsuz 
ekonom ik şartları 1989 y ılınd a v er
dikleri m ü ca d e le  ile düzeltm eye b a ş 
lam ışlardır. A n c a k  5 N isan 1994'de 
u y g u la m a y a  kon u lan  istikrar tedbir
leri, b a ş ta  ücretli o larak  ça lışa n la r ol
m a k  üzere tüm  d ar v e  sab it gelirli 
toplum  kesim lerini olumsuz etkilem iş
tir. D a h a  ö n ce  y a şa n m a m ış b içim d e 
v e  d üzeyde işsizlik, en flasy on  v e  g e 
lirlerde reel a ş ın m a  ile karşı karşıy a  
kalınm ıştır. Satır b a ş la n y la  ifad e ed i
le ce k  olursa;

Ç alışanların  y a ş a m a  stand artlan- 
nı be lirleyen  e n  önem li unsur, e ld e 
ettikleri ücret gelirinin ih tiyaçların ı 
n e  ö lçü de k a rş ıla m a y a  yettiğidir. 
TÜRK-İŞ A raştırm a M erkezinin verile
rine göre, dört kişilik a ilen in  s a d e c e  
g ıd a  için  y a p m a sı g erek en  aylık  h a r
c a m a  21 m ilyon liray a  ulaşmıştır. Gı
d a  y an ısıra  konut, ulaşım , eğitim , g i
y e c e k  v .b . h a rca m a la r  d a  gözönün
d e  tutulursa, Türkiye’d e  in san  onuru
n a  yaraşır bir ücretin  n e  olm ası g e 
rektiği o r ta y a  çıkar.

Bu a r a d a  bir k ıy a sla m a  yanlışlı

ğ ın a  işaret etm ek  gerekir. Türkiye'de 
belirli bir kesim  sürekli o larak  işçilerin 
gelir düzeyi ile m em u rların  m a a şla rı
nı karşılaştırır. Ç ıkarlan  bir o la n  iki 
kesim i karşı karşıy a  getirm ek sağlıklı 
v e  kalıcı bir y ak laş ım  değildir. Esas 
y ap ılm ası g erek en  e m ek  ile serm a y e  
gelirleri a ra s ın d a  sağlıklı v e  ad il bir 
d e n g e  kurulmasıdır.

1997 y ılınd a ça lışa n la r a çıs ın d a n  
u y g u la n m a sı d üşü nülen v erg i politi
kası, faz la  bir y a ra r  getirm eyecektir. 
Türkiye'de bir v erg i adaletsizliği v a r
dır. Bu a la n d a  köklü bir reform  y ap ıl
m ası ih tiyacı vardır.

Türkiye'nin için d e bu lu n d u ğu  b u  
olumsuz ekonom ik sıkıntılardan çıkış 
yolu nu n e n  önem li h a lk asın ı verg i 
politikaları oluşturm ak d u ru m u n d a
dır.

V ergi yü kü nü n a d a le ti v e  d e n g e 
li dağılım ı m a liy e  politikasının sosyal 
a m a c ı o lm a k la  b e ra b er , b u  a m a ç  
sürekli o larak  gözardı ed ilm ekte  v e  
Türkiye'de verg iy i bü yü k  ö lçü d e ç a lı
şan lar ödem ektedir.

A sgari ücret h a le n  v erg i dışı b ıra 
kılmam ıştır. Bir ücretlin in  öd ed iği g e 
lir vergisi, serbest m eslek  e rb a b ı v e 
y a  tü c c a rd a n  1,5-2 k a t d a h a  fazladır 
v e  b u  vergiyi, d iğerleri g ib i ertesi yıl 
taksitle değil, her a y  p eşin  ö d em ek 
tedir.

Türkiye'nin içind e bu lu n d u ğu  zor 
durum  v e  y en i k a y n a k  a ra y ış la n  
çerçev esin d e , 1997 y ılınd a ücretlilere 
yön elik  bir v erg i iyileştirm esi b e k le 
nem ez. 1997 y ılınd a u y g u la n a c a k  
gelir vergisi tarifesi o ran ın d a, asg a ri 
g e ç im  indirim inde a n la m lı bir d eğ i
şiklik görülm esi o ld u k ça  zor o la c a k 
tır.

Bütün b u  sorunlar karşısında y a 
pılm ası g e re k e n  A n a y a s a d a  d a  yer 
ald ığ ı üzere v erg ilem e a ç ıs ın d a n  te 
m el ilke o la n  verg in in  ö d em e g ü cü  
ile orantılı o lm ası için  d üzenlem eler 
yapılabilir. Gelir vergisi tarifeleri g e r
çe k ç i o larak  düzenlenir. Ücret gelirle
rinin serm a y e y e  göre d a h a  az  v erg i
lendirilm esini s a ğ la y a c a k  "ayırım  il
kesi" h a y a ta  geçirilir. A m a  e n  ö n em 
lisi, m ev cu t sistem in v erg ilem e dışın
d a  bıraktığı, boyu tları her g e ç e n  g ü n  
b ü y ü y e n  k ay ıt dışı ekon om inin  kay ıt 
a ltın a  a lın m ası sağ lanm alıd ır.

A slında v erg i a la n ın d a  y a p ılm a 
sı g erek en ler bilinm ektedir. A n c a k  
b u  politikalan  ciddi, kararlı v e  tutarlı 
olarak  u y g u la y a c a k  siy asa l irad e ek 
sikliği vardır.

"Zorunlu Tasarruf" u y g u la m a sı ç a 
lışan lar a çıs ın d a n  bü yü k ö n em  taşı
y a n  d iğer bir konudur v e  1997 yılın
d a  tartışm aların  sü receğ i bir a la n  
olacaktır.
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Beşbin tüketici ailesi ile gerçekleştirilen TÜRK-İŞ; Tüketici Sorunları Araştırması tamamlandı

TÜRK-İŞ Genel Teşkilatlandırma Sekreteri Sabri ÖZDEŞ:

"Tüketici'nin korunması konusunda 
kanun var, denetim yok"
0 Ülkemizde bugüne 

kadar yapılan en  
kapsamlı tüketici 

sorunları
araştırmasında, on 
büyük kentte 
yaşayan beşbin  
tüketici ailesine, 
toplam 52 sorudan 
oluşan anket 
formları dağıtıldı. 
Ankette tüketicilerin 
gıda, temizlik, 
dayanıklı tüketim  
gibi m allarla ilgili 
sorunlarının yanısıra, 
kentsel ve kamusal 
hizm etler ve bu  
hizmetlerin sunuş 
biçim leri ile ilgili 
sorunlarını ortaya 
çıkarm aya yönelik 
sorularda yer alıyor.

Geçtiğimiz Ağustos ayın
da TÜRK-İŞ Teşkilatlandırma 
Sekreterliği tarafından başla
tılan ve beşbin tüketici ailesi 
ile birlikte gerçekleştirilen, 
TÜRK-İŞ Tüketici Sorunları 
Araştırması tamamlandı. İs
tanbul, Bursa, İzmir, Eskişe
hir, Kocaeli, Samsun, Sivas, 
Diyarbakır, Adana ve Erzu- 
rum'da bulunan tüketici aile
leri ile gerçekleştirilen araş-

SABRİ ÖZDEŞ
TÜRK-İŞ 

Genel Teşkilatlanma Sekreteri

tırma bugüne kadar ülke
mizde yapılan en kapsamlı 
tüketici araştırması niteliğin
de. Araştırmada tüketicile
rin, tüketim malları ile ilgili 
sorunlarının yanısıra, kentsel 
ve kamusal hizmetleri satın 
alırken karşılaştıkları sıkıntı
larda ortaya çıkarıldı. Tüketi
cilerin reklamlar ve promos
yonlar hakkında neler dü
şündükleri ve çevrenin ko
runması konusunda tüketici 
olarak ne şekilde davrandık
ları da belirlendi.

TÜRK-İŞ tarafından beş
bin tüketici ailesi ile gerçek
leştirilen, tüketici sorunları 
araştırmasının sonuçlarını

değerlendiren TÜRK-İŞ Genel 
Teşkilatlandırma Sekreteri 
Sabri Özdeş, "bundan sonra 
yapılacak olan tüketici eğiti
mi çalışmalarımızda bu 
araştırmamızın sonuçları ışık 
tutacaktır" diyerek, araştır
m a sonuçlarını şu şekilde de
ğerlendirdi.

"Beşbin işçi-tüketici ailesi 
üzerinde yapılan tüketici so
runları araştırmasında orta
y a  çıkan sonuçlar tüketici
nin mallar kadar, hizmetler
den de şikayetçi olduğunu 
ortaya koymaktadır. Özelleş
tirilen hizmetlerden tüketici
lerin büyük ölçüde şikayetçi 
oldukları ortaya çıkmıştır. Bu 
sonuç ise bizlere özelleştirme
nin sorunları çözmekten öte
ye daha da içinden çıkıla
maz bir şekle soktuğunu gös
termektedir. Tüketiciler ülke
mizdeki sağlık hizmetlerinin 
kalitesizliğinden de yakın
makta, banka, belediye, 
vergi dairesi gibi kurumlar- 
da sıra beklemekten, düzen
siz hizmetten şikayetçi ol
maktadırlar".

TÜRK-İŞ Genel Teşkilatlan
dırma Sekreteri Sabri Özdeş, 
bundan böyle yapılacak  
olan tüketici eğitimi çalışma
larında yapılan araştırma 
sonuçlarının ışık tutacağını 
ifade ederek, "tüketiciler, tü
keticinin korunması hakkın
d a kanunun kendilerine
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sağladığı hakları tam  anla
mı ile bilememektedirler, ön
celikle bu konuya ağırlık ve
receğiz" demiştir.

TÜRK-ÎŞ tarafından bir ra
por şeklinde yayınlanan  
araştırmadan ortaya çıkan 
ilginç sonuçlar şöyle. Tüketi
cilerin;

* Yüzde 78.24'ü bugüne 
kadar gıda maddelerinden 
şikayetçi olmuşlardır. En çok 
şikayet edilen gıda maddesi 
ekmek, süt, yoğurt ve pey
nir. En az şikayet edilen gıda 
maddesinin ise m akarna ol
duğu anlaşılmıştır.

* Yüzde 75.7’si satın almış 
olduğu gıda maddesinin son 
kullanma ve üretim tarihleri
ne dikkat ediyor. Yüzde 
75,1'i ise gıda maddelerinin 
ambalajlarında bulunan 
üretimde kullanılan m adde
ler bölümünü okuyor, Yüzde 
79.56'sı, gıda maddesini sa
tın alırlarken piyasada fiyat 
araştırması yapıyor.

* Yüzde 78.8'i iyi beslene- 
memekten şikayetçi.

* Yüzde 95.66’sı dayanıklı 
tüketim mallarından şika
yetçi. En çok şikayet edilen 
dayanıklı tüketim malları ise 
sırasıyla, buzdolabı, çamaşır 
makinesi ve televizyon. Tü
keticiler dayanıklı tüketim 
malı alırlarken önce daya
nıklılık sonra fiyat ve ödeme 
kolaylığı arıyorlar. Yüzde 98'i 
marka'ya önem veriyor.

* Yüzde 68'i yetkili tamir 
servislerinden memnun de
ğil. Servislerin kendilerini 
çok beklettiklerinden yakmı
yorlar.

Kentsel ve kamusal hiz
metleri satın alm a sırasında 
tüketicilerin sorunları ise şu 
şekilde.

* Yüzde 88'i elektrik hiz
metlerinin bedellerinin öden
mesi şeklinden memnun de
ğil, tüketiciler faturaların 
ödenmesi sırasında çok bek
lemekten yakmıyorlar.

* Yüzde 71,36'sı bankalar
da (soruda resmi ve özel 
ayırımı yapılmadı) gereken 
ilgiyi görmemekten yakmı
yor. Tüketiciler, kendilerine 
yeterince yardımcı olunma
dığından ve kartlı otomatik 
para ödeme makinelerinin 
(genellikle hafta sonlarında) 
sık sık arızalanmasından y a 
kınıyorlar.

* Yüzde 61.1'i kentlerinde 
bulunan vergi dairesinin hiz
metlerinden memnun değil. 
Yüzde 63'ü kentlerinde ken
dilerine sunulan ulaşım hiz
metlerinden de memnun de
ğil.

74.88'i telefon- 
haberleşme hizmetlerinin fa
turalarının ödenmesi şeklin
den memnun değil.

* Yüzde 99.72'si devletin 
ve sosyal güvenlik kuruluş
larının vermiş oldukları sağ
lık hizmetlerinden memnun 
değil..

Araştırmaya katılan tüke
tici ailelerinin yarıya yakın 
bir bölümü (Yüzde 48.90) 
gazetelerin kupon karşılığın
da hediye vermesini olumlu 
bulduklarını belirtirlerken 
yüzde 39.68'i ise hediye ve
rilmediği takdirde satm al
mış oldukları gazeteleri satm

almayacaklarını (gazete adı 
belirtilmemiştir) ifade etmiş
lerdir. Ankete katılan beşbin 
tüketici ailesinden yüzde 
91.56'sı televizyondaki rek
lamların, yeterince denet
lenmediği görüşünde. Ayrı
c a  reklamların süresinin 
uzun olduğu, reklamların tü
keticileri aşırı ve gereksiz tü
ketime şartlandırdığı belirten 
tüketicilerin, yüzde 8 l'i ço
cukların ve gençlerin rek
lamlardan olumsuz etkilen
dikleri görüşündeler.

Tüketicinin Korunması 
Hakkında Kanun'un tüketici
lere sağladığı yeni haklar ve 
tüketici eğitimi ile çevrenin 
korunması konularında tü
keticilerin verdikleri yanıtlar
dan ortaya çıkan sonuçlar 
ise şu şekilde. Tüketicilerin;

* Yüzde 60.46'sı kanunun 
kendilerine sağladığı hakları 
kısmen biliyorlar, ancak yüz
de 19.34'ü kanunun kendile
rine sağladığı hakların ta
mamını biliyorlar.

* Yüzde 54.88'i illerinde/ 
ilçelerinde faaliyet gösteren 
"Tüketici Sorunları Hakem 
Heyetleri"nin adreslerini bil
miyorlar.

* Yüzde 87.52'si gazetele
rin tüketici sayfalarını oku
yorlar. Yine yüzde 98.42'si 
gazetelerin tüketici şikayetle
rini çözdüklerine inanıyor.

* Yüzde 95.44'ü çevreye 
saygılı bir alış veriş yapm a
ya  gayret ediyor. Yüzde 
56.22'si ise bir pet şişenin tek
rar geri kazanıldığına inan
mıyor..
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Özelleştirmeden Doğacak Sorunlar
MAHMUT ÖZONUR

TES-İŞ Sendikası ve üyemiz enerji işkolu ça 
lışanları bu sektörde, mülkiyetin devri, kirala
m a veya başka yöntemlerle özelleştirmeye 
prensip olarak karşıdır.

Bu karşı olma tavrımız, yıllardır yapılan 
kapsamlı araştırmalarımızın ortaya koyduğu 
bilgi ve belgelere dayanan bir çalışmanın 
ürünüdür. Zira son yıllarda bütün uyarılara 
ve karşı çıkmalara rağm en yapılan, mülkiyet 
devri veya, kiralama yöntemi ile özelleştirme
lerin uygulam ada yaşanarak belirlediğimiz 
sorunlar bizi doğrulayan sonuçlardır.

Ülkemizin yıllardır çözülemeyen enflas
yon, çığ gibi büyüyen işsizlik, sürekli bozul
m aya devam  eden gelir bölüşümü ve bir kör 
döğüşüne dönüşmüş siyasal yapı sorunları 
karşısında yetkililerden çözüm beklenirken, 
içinde bulunduğumuz günlerde dikkatlerimiz 
bir başka alanda cereyan eden gelişmelere 
yöneldi.

Gündemin ön sırasına bir trafik kazası ile 
oturan Susurluk olayı, bir kısım Politikacı- 
Polis-Mafya ilişkilerini, basının yumuşak bir 
geçişle susturulma niyetlerini, siyasi parti li
derlerinin can  güvenliklerinin tehdit edilmesi
ni tartışmaya açtı, topluma bütün sorunların 
çözüm anahtarı olan temiz siyaset ve yöne
tim, şeffaf devlet ve işleyen bir demokrasinin 
umut kapısını açtı.

Öte yandan, birileri bütün bu olup bitenle
re rağmen kendilerince doğru bildiklerini ka
rarlı bir biçimde ve sessizce uygulam aya ko
yuldular. 16 Kasım 1996 tarih ve 22819 sayılı 
Resmi Gazetede "TERMİK SANTRALLERİN İŞ
LETME HAKKI DEVREDİLECEKTİR" başlığı al
tında, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığının 
bir ilanı çıktı. Bu ilanda "TEAŞ"a ait 12 Termik 
Santralin 20 yıllık bir süre ile ve Maden saha
ları ile birlikte işletmelerinin özel sektöre devri 
öngörülmektedir. Hemen bu ilanın ardından,
24 Kasım 1996 tarih ve 22827 sayılı Resmi 
Gazete ile "TEDAŞA BAĞLI DAĞITIM MÜESSE- 
SELERİNİN İŞLETME HAKKI DEVREDİLECEKTİR" 
ilanı ile de bütün Türkiyede, Elektrik Dağıtım 
İşletmelerini önce, her il'i bir görev bölgesi sa
yan düzenlemesini 29 Kasım 1996 tarih ve

22832 sayılı Resmi Gazetedeki ilanı ile değişti
rerek, Türkiye'yi 29 görev bölgesine taksim 
ederek özelleştirmeyi kararlaştırmıştır.

Resmi Gazetede yapılan ilanlar ve bu ilan
larla yapılmak istenen özelleştirmeler, 3096 
sayılı Kanuna dayandırılmaktadır.

Yapılmak istenen bu uygulamalar;
-  Hukuki dayanaktan yoksun,
-  Türk ekonomisine vurulmak istenen bü

yük bir darbe,
-  TEAŞ ve TEDAŞ'ta çalışan 40 bine yakın 

üyemizin hukukunu ve iş güvencesini hiçe 
sayan,

-  Mevcut idari yapılanmayı bozarak yeni 
çıkmazların içine çeken,

-  Ülke güvenliğini riske atan,
-  Birinci derecede öncelikli enerji sektörü

nü parçalayıp, kapalı kapılar ardında pa
zarlayan,

-  Cumhuriyet tarihi boyunca bu fakir mil
letin tasarrufları ile yaratılan bu tesisleri göz
den çıkaran bir politikanın ürünüdür.

Bu politikalar mutlaka bir kenara atılmalı
dır. Bundan vazgeçilmelidir.

"KAYNAK PAKETİ" yutturmacası ile ortaya 
çıkan bu durum, "Kaynak yaratm ak değil, 
kaynak batırmak" anlamına gelmektedir. Bu 
duruma her vatansever insan mutlaka karşı 
çıkmalıdır. Enerji sektöründe hangi yöntemle 
olursa olsun, üretim tesisleri ve dağıtım şebe
keleri işletmeciliğinin özel sektöre devri en 
son düşünülecek bir konudur.

ERBAKAN NE DEDİ NE YAPTI:
Sayın Erbakan, 24 Aralık 1995 tarihinde, 

seçim beyannamesinde özelleştirmeyle ilgili 
bölümde, bakınız milletimizin karşısına neler 
taahhüt ederek çıkıyor ve diyor ki;

"ÖZELLEŞTİRME" UYGULAMALARI: PEŞKEŞ
TEN, YAĞMADAN, İSRAFTAN VE BEDELLERİ
NİN ÇARÇUR EDİLMESİ UYGULAMASINDAN 
KURTARILACAK, STRATEJİK OLMAYAN TE
SİSLERİN ÖZELLEŞTİRİLMESİYLE ELDE EDİLE-
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CEK GELİRLER ÜLKENİN DAHA VERİMLİ VE 
KALKINMAYA YARARLI ÜRETİM MÜESSESE- 
LERİNE KAVUŞMASINI TEMİN MAKSADIYLA 
KULLANILACAK. BÖYLECE ÜLKENİN VE VA
TANDAŞLARIN DAHA ZENGİN OLMALARI 
SAĞLANACAKTIR."

Şimdi Sayın Erbakan'a, hükümete ve hü
kümet ortaklarına soruyoruz: Enerji sektörü 
stratejik değil mi?

Santrallerin düşük bedelle kiralanması su
retiyle birtakım çevrelere peşkeş çekmek de
ğil mi? Bu kiralamalardan elde edilen gelir
ler, (verimli ve kalkınmaya yararlı üretim 
müesseseleri) kurmaya mı harcanacak?

Şimdi yukarıda a n a  başlıklar ile sunduğu
muz konuları tek tek açıklayalım:

1) İlanlarda 3096 sayılı Kanuna göre işlet
me hakkının devrinden bahsedilmektedir. 
3096 sayılı Kanun elektrik sektörünün Özelleş
tirme Kanunu diye kabul edilir.

Yap işlet devret modeli olsun, Aktaş ve 
Kayseri örnekleri olsun, özel sektöre yaptırıla
cak santraller olsun hepsi de bu kanuna göre 
yapılıyor ve işlettiriliyor.

Santrallerin ve dağıtım şebekelerinin işlet
me hakkı devrinin, bu kanun ve yönetmelik
ler dahilinde yapılabilmesi için "Hizmetlerin 
iyileştirilmesi ve verimliliği" ile "Mevcut elekt
rik enerjisi potansiyelinin daha iyi kullanılabi
lir hale getirilmesi” gibi, Kanun ve Yönetmelik 
ifadelerine bağlı kalınmalıydı.

Halbuki santral ve dağıtım şebekelerinin 
işletme hakkının verilmesiyle Bütçeye gelir 
sağlanacağı ve cari harcam alarda kullanıla
cağı Sayın Başbakan tarafından açıklanmış
tır.

Üçüncü kaynak paketine bu santral ve 
dağıtım şebekelerinin işletme hakkı devriyle 
hazîneye para gireceği ifade edilmiştir.

İlanların Hukuki dayanağının olmaması 
bundandır.

Kanun ve yönetmelik dışı uygulamalarla 
devir işinin yapılması bir kanunsuzluk örneği
dir. Hukuk ve Kanun dışı uygulam alara karşı 
çıkmak sadece Enerji işkolunda çalışan işçile
rin değil Vatanını seven herkesin borcudur.

95 TRİLYON TL.LIK BİR KAYNAK KİŞİ
VEYA GRUPLARA DEVREDİLECEK
2) İşletme haklan 20 yıllığına devredilecek 

olan 12 adet termik santralin, 1995 yılı to p  
lam üretimi yaklaşık 31 milyar KWHdir. Bu

üretimin DPT kabullerine göre bir yılda m ey
dana getirdiği katma değer 31 milyar dolar
dır.

Ekonomiye bu kadar büyük katkı sağla
yan bu tesislerin zarar ettiği de söylenemez. 
Gerçekte, halkımız elektrik enerjisini en az iki 
kat bedel ödeyerek kullanmak zorunda bıra
kılmıştır.

Ayrıca, yukarıda belirttiğimiz gibi 31 mil
yar dolarlık bir katma değer yaratan  tesisle
rin kontrolünü çoğunlukla kârdan başka ta
sası olmayanlara teslim etmeyi ülke güvenli
ği açısından da riskli bulmaktayız.

20 yıllığına işletme hakları devredilmek is
tenen bu 12 termik santral bir yılda 95 trilyon 
liralık elektrik enerjisi üretmişlerdir. Yarattığı 
katma değeri dikkate almasak bile 95 trilyon 
liranın kamu elinden alınıp özel birtakım kişi 
y a  da gruplara devredilmesi anlam ına geldi
ği açıktır.

HALKIN ELEKTRİK FİYATLARINDAN
ŞİKAYETİ VAR
Halkın elektrik fiyatlarının pahalılığından 

şikayeti vardır. Bunun düşürülmesi için hiçbir 
çalışma yapılamamaktadır. 1995 yılında 
elektrik fiyatlarındaki artış ortalaması yüzde 
40 iken, 1996 yılı sonu itibari ile fiyat artışının 
yüzde 110 olacağı ortaya çıkmıştır. Ne olmuş
tur da elektrik fiyatları yüzde 110 artmıştır? 
1995'te neler yapılmış fiyatlar aşağıda tutul
muş ise, aynı metodlarla halka ucuz elektrik 
vermek mümkündür.

ELEKTRİK DAĞITIMINDA
KARŞILAŞILACAK SORUNLAR
Öte yandan stratejik öneme sahip bu sek

törde hizmetlerin kimler tarafından ve nasıl 
yapılacağı da ayrı bir önem taşımaktadır.

Bu sektör, birebir halkla karşı karşıyadır. 
Elektrik işi insanın evine, tarlasına, işyerine 
ve fabrikasına kadar uzanır. Bu sektörde çalı
şanları herkes tanır ve bilir, Dağıtım hizmetle
rinde bir sayaç okuyucusu, ailelerin bir ferdi 
gibi olurlar. Bilhassa kasabalarda, muhafaza
kar çevrelerde tanınm ayan bilinmeyen bir 
insan sayaç okusun diye eve sokulmaz. Bazı 
yörelerimizde bu meseleden dolayı büyük 
hadiselerin olması kaçınılmazdır.

DIŞ BORCUNU BİLE KARŞILAMIYOR
Bir başka açıdan konuya yaklaşırsak, işlet
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me haklarının 20 yıllığına devredilmesi plan
lanan bu 12 termik santralin cari fiyatlarla 
yeniden inşa edilmesi 8,5 milyar dolara mal 
olmaktadır.

Oysa Bakanlık ilanında tahmini devir be
deli toplamı olarak yeralan rakam 1.6 milyar 
dolardır. Hangi akıl ve mantık 8.5 milyar do
larlık bir yatırımı 1.6 milyar dolar para topla
yacağım  v e  cari harcam alarda kullanaca
ğım diye elden ve gözden çıkarabilir.

Öte yandan, devredilecek bu 12 santralin, 
bugünkü dış borcu 2.2 milyar dolardır. Bu 2.2 
milyar dokrrlık dış borcun hazine veya TEAŞ 
tarafından ödeneceği bilinmektedir. O halde, 
devir bedeli olan 1.6 milyar dolar, bu dış bor
cun karşılığı bile değildir. Bu nasıl bir uygula
madır, nasıl bir ekonomik hesaptır. Anlamak
ta güçlük: çekiyoruz.

200 BİN KİŞİYİ İLGİLENDİREN SORUNLAR
3) İşletme hakkı devri planlanan üretim 

ve dağfitım tesislerinin tamamında 40 bine 
yakın kişi çalışmaktadır. Bu da, aile fertleri ile 
birlikte yaklaşık 200 bin insanımız demektir. 
Büyük bir işsizlik sorunu yaşanan ülkemizde, 
yeni istihdam alanlarının yaratılamadığı ger
çeği karşısında çalışan insanların bir bölümü
nün d ah a işsiz kalacağını görmezlikten gele
meyiz. Zira, geçmiş yıllarda yapılan özelleştir
me uygulamalarının örneğin, İstanbul Ana
dolu Yakası Dağıtım Şebekesini devralan AK- 
TAŞ Elektriğin yüzlerce çalışanını bir günde 
kapı önüne koyduğunu unutmadık. Devredi
lecek termik santrallerde çalışan memurların 
TEAŞ'ta çalışmalarına devam  edecekleri be
li jt ilmektedir. Ama işsiz kalacağı açık olan iş
çilerin ne olacağı sorusu cevapsızdır. Bu ko
nular danışılmadan, düşünülmeden, iş gü
vencesi garantisi sağlayacak yeni bir hukuki 
düzenleme yapılmadan, nasıl bir devir işlemi 
gerçekleştirilebilir? Üyelerimizin müktesep 
hakları ne olacaktır.

ENERJİ SEKTÖRÜNDE BİR KİŞİLİK
İSTİHDAM İÇİN 1 MİLYON DOLARLIK
YATIRIM GEREKİR
Yukarıda açıkladığımız çerçevede yapıla

cak bir devirle ilk. yılda yaklaşık 10 bin kişi
nin iş kaybına uğrayacağı düşünülürse, bun
lar için yeniden enerji sektöründe istihdam 
yaratabilmek için 10 milyar dolarlık bir kay
nak gerekir. Bu büyüklükteki bir kaynak ne 
ülke içinden, ne de ülke dışından sağlanabi
lir.

1997 yılı programına göre, fert başına milli 
gelir 2500 dolar, nüfus 63 milyon 745 bin kişi 
olarak tahmin edilmektedir. Buna göre milli 
gelir 160 milyar dolar civarında gerçekleşe
cektir.

DPT verilerine göre, enerji sektöründe 1 do
larlık milli gelir elde etmek için 7 dolar serma
yeye ihtiyaç vardır.

İşletme hakkı 20 yıllığına devredilmek iste
nen 12 termik santralin yıllık hasılası 95 tril
yon TL. civarındadır. Yani 1 milyar dolardır. 
1 milyar dolarlık hasıla için yaklaşık 7 milyar 
dolarlık sermaye gerekir. Bu devir düşüncesi 
7 milyar dolarlık bir varlığın her kime olursa 
olsun, çok ucuzca devredilmesi anlamını taşı
maktadır. Bu uygulama, kamuya ait kay
nakların göz göre göre peşkeş çekilmesi değil 
de nedir?

ELEKTRİK SATIŞ TARİFESİ SİYASİ AMAÇLA
KULLANILABİLİR
Bakanlık ilanında da yer aldığı üzere dev

redilen tesislerde üretilecek elektriğin satış ta
rifeleri devralan şirketin teklifi üzerine Bakan
lık tarafından onaylanarak belirlenecektir. 
Yani, konutta, sanayide kullanılacak elektrik 
fiyatının keyfi olarak belirlenme ihtimali gö
rülmektedir. Bu durum siyasi iktidar gücü açı
sından, siyasi prim am açlı olarak kullanılabi
leceği endişesini davet etmektedir.

SONUÇ OLARAK
Yukarıda açıklam aya çalıştığımız görüşler

le yasalara aykırılığını tesbit ettiğimiz bu ta
sarrufların önce durdurulması ve iptali için 
Danıştay ve ilgili İdare Mahkemeleri nezdin- 
de gerekli davalar açılmıştır. Kamu oyuna ve  
özellikle büyük bir ilgiyle bizden tavır bekle
yen üyelerimize açıklamak isterim ki, yasa  
taram ayan ülke çıkarlarını ve güvenliğini gö- 
zardı eden, ülke büyük bir karmaşa içindey
ken tınmadan geleceğin iktidar hesapları ile 
meşgul olanlara "DURUN" diyoruz.

BİZ BARIŞTAN YANAYIZ. ANCAK BUNUN 
YOLUNU UYGARCA KARŞILIKLI TARTIŞARAK 
VARILACAK UZLAŞMA İLE BULACAĞIMIZI 
DÜŞÜNÜYORUZ. DİYALOGA HER ZAMAN 
AÇIĞIZ.

AKSİ TAKDİRDE SAMİMİ UYARILARA AL
DIRMADAN YAPILACAK TEK YANLI UYGU
LAMALAR CEVABINI SONUÇ ALINCAYA KA
DAR SÜRDÜRÜLECEK MEŞRU VE YASAL DA
YANAKLI EYLEMLERİMİZDE BULACAKTIR.
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SSK SINAVINA TÜRK-İŞ'TEN TEPKİ
Sosyal Sigortalar Kurumünun personel 

açığı için yapılan sınavın güvenilirliğine 
ilişkin basında yer alan haberler üzerine 
TÜRK-İŞ tepki gösterdi.

Yaklaşık 90 bin kişinin katıldığı sınavda 
birçok adayın TÜRK-İŞ'e başvurarak sına
vın adil bir biçimde yapılmadığı iddiasın
d a bulunması üzerine TÜRK-İŞ Genel Baş
kanı Bayram Meral, konuyu 27 Aralık gü
nü ziyaret ettiği Cumhurbaşkanı Demirel'e 
götürdü.

Meral, bu konuda basına yaptığı açık
lam ada, bu sınavın başından beri adil ya
pılmadığına inandıkları halde, 90 bin in

sanın umudunu kırmamak için sessiz kal
dıklarını ancak bu noktadan sonra kamu
ya kayıtsız kalamayacaklarını söyledi. 
Meral, “TÜRK-İŞ bu konuda üzerine düşeni 
yapacaktır. Bu kadar işsiz insanımızın 
umutlarıyla oynanmasına izin verilmeye
cektir. Hukuksal olarak ne gerekiyorsa y a 
pacağız ve görevimizi yerine getireceğiz" 
dedi.

Öte yandan, sınavda hakkı yendiği 
için iptal davası açan  Ali Okburan'a 
TÜRK-IŞ sahip çıktı. TÜRK-İŞ Avukatı Hüse
yin Ekmekçioğlu, Okburan'm iptal istemi
nin yerinde olduğunu belirterek kendisine 
sahip çıkacaklarını belirtti.

MERALİN
ATİNA
VE
BRÜKSEL
TEMASLARI

Genel Başkan Bayram Me
ral 8 Aralık 1996 günü Yuna
nistan'a giderek, Yunan Ge
nel Emek Konfederasyonu 
(GSEE) Genel Başkanı ve Yö
neticileriyle bir görüşme yap
tı. Görüşmede, Balkan Ülkeleri 
İkinci Sendikalar Konferan- 
sinın 1997 yılında Türkiye'de 
toplanması ve 1996 yılında iki 
konfederasyon arasında yapı
lan anlaşma uyarınca, Yu
nan adalarından birinde GSE- 
E tarafından bir dostluk şenli
ğinin düzenlenmesi kararının 
uygulanması konusunda an
laşma sağlandı. Bayram Me
ral, GSEE eski Genel Başkanı, 
Pasok Atina Milletvekili ve 
Çalışma Bakan Yardımcısı H. 
Protopapas'la da bir görüşme 
yaptı. Genel Başkan, ülkemiz 
işverenlerinin oluşturduğu Dış 
Ekonomik İlişkiler Kurulünun

Meral Atina'da Yunan Sendikacılarla toplantı yaptı.

Atina'da Yunan işverenleriyle 
birlikte düzenlediği toplantıya 
da katıldı.

Genel Başkan Bayram Me
ral 12 Aralık 1996 günü Brük
sel'de toplanan Avrupa Sendi
kalar Konfederasyonu Yöne
tim Kurulu toplantısına katıldı. 
Genel Başkan ve Genel Eğitim 
Sekreteri Salih Kılıç, 12 ve 13 
Aralık günleri, Avrupa Birliği 
Ekonomik ve Sosyal Komite, 
Avrupa Komisyonu ve Avru
pa Parlamentosu temsilcileriy
le görüşerek, Türkiye'nin Av

rupa Birliği'ne tam üyelik süre
cinin hızlandırılması için çaba  
sarfettiler; ayrıca, Avrupa Bir
liği - Türkiye Karma istişare 
Komitesinin toplantısına katıl
dılar. B. Meral, Karma İştişare 
Komitesi toplantısında yaptığı 
konuşmada, Türkiye'nin bir 
bütün olarak Avrupa Birliği ile 
bütünleşmekten yana olduğ- 
nu belirtti, tam üyelik süreci
nin hızlandırılmasını talep etti 
ve gümrük birliği ile birlikte 
Avrupa Birliği tarafından üst
lenilen yükümlülüklerin yeri
ne getirilmesini istedi.
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"TÜRK-İŞ Çalışan Çocuklar Samsun Bölgesi 
Sendika Yöneticilerinin Eğitimi ve Bölge Eylem 
Komitesinin Kampanyası" konulu toplantı yapıldı

•  "TÜRK-İŞ Bölge v e  İl 
Temsilcilerinin Eğitimi 
v e  Eylem  Komitelerinin 
K am panyaları" 
1996-1997 projesi 
çerçevesinde, Samsun  
Bölgesi çalışan  
çocuklar toplantısı 25 
Aralık 1996 tarihinde 
TÜRK-İŞ Eğitim 
Merkezi'nde yapıldı.

•  TÜRK-İŞ Sam sun Bölge 
Temsilcisi Sabahattin  
Çam 'm  başkanlığında  
oluşturulan "TÜRK-İŞ 
Çalışan Çocuklar 
Samsun Bölgesi Eylem  
Komitesi'nde; Türk 
Metal-İş Sendikası Şube 
Başkanı İsmail 
Ekşioğlu, Tekgıda-İş 
Sendikası Samsun 2 
No.lu Şube Başkanı 
A yhan Saraç, Liman-İş 
Sendikası Şube Başkanı 
Muhittin Bektaş,
Harb-İş Sendikası 
Samsun İşyeri 
Temsilcisi A hm et Erbay  
yer aldı.

•  "TÜRK-İŞ Çalışan  
Çocuklar Sam sun  
Bölgesi Eylem Komitesi" 
23-24-25 Aralık 1996  
tarihlerinde bölgedeki 
Çıraklık Eğitim 
Merkezi'ni, küçük v e  
orta boy işletmeleri, 
yerel kurum v e  
kuruluşları ziyaret etti, 
çalışan  çocu k lara v e  
çıraklara kişisel 
koruyucu m alzem eler 
v e  broşür dağıttı, yerel 
TVlerde çeşitli 
program lara katıldı.

TÜRK-İŞ Samsun Bölge Temsilcisi Sabahattin Çam, Bölge Eylem Komitesi üyeleri ve 
yerel yöneticiler gözlük dağıtılan çalışan çocuklarla birlikte görülüyor.

TÜRK-İŞ Eğitim Merkezi'nde gerçekleştirilen toplantıya yerel kurum ve kuruluşların 
temsilcileri, sendika şube yönetim kurulu üyeleri ve sendika üyelerimiz katıldı.

ILO/IPEC Ulusal Koordinatörü Şule Mann, toplantının açılışında bir konuşma yaparak 
"Çocuk İşçiliğinin Sona Erdirilmesi Uluslararası Programı"m tanıttı.
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"TÜRK-İŞ Çalışan Çocuklar 
Samsun Bölgesi Sendika Yöne
ticilerinin Eğitimi ve Bölge Ey
lem Komitesinin Kampanyası" 
konulu toplantı 25 Aralık 1996 
tarihinde Samsun'da TÜRK-İŞ 
Eğitim Merkezi'nde yapıldı. 
Toplantıya yerel kurum ve ku
ruluş yöneticileri, sendika şube 
yönetim kurulu üyeleri, işçiler, 
çalışan çocuklar olmak üzere 
yaklaşık 130 kişi katıldı. Top
lantının açılışında konuşan 
TÜRK-İŞ Samsun Bölge Temsil
cisi Sabahattin Çam, bölgede 
çalışan çocukların sorunları ve 
çözüm yolları üzerinde durdu, 
"TÜRK-İŞ Çalışan Çocuklar 
Samsun Bölgesi Eylem Komite- 
si"nin çalışmaları hakkında bil
gi verdi.

Açılış konuşmalarından 
sonra toplantıya katılan çocuk 
ve çırakları kişisel koruyucu 
malzemeler dağıtıldı.

TÜRK-İŞ Çalışan Çocuklar 
Bürosu Müdürü Özcan Karabu
lutun "Türkiye'de Çalışan Ço
cuklar: Küreselleşme Olgusu 
ve Gümrük Birliği Açısından 
Bir Değerlendirme" konulu bil
diri sunduğu toplantıda; ILO/ 
IPEC Ulusal Program Koordina
törü Dr. Şule Mann "Çocuk İşçi
liğinin Sona Erdirilmesi Ulusla
rarası Programı", TES-AR Mü
dürü İrfan Yazman "Çalışan 
Çocukların Hukuki Durumu ve 
Toplumsal Kurum ve Kuruluş
ların Görevleri", TÜRK-İŞ İSİG 
Uzmanı Sabahattin Dertli "İş
yerlerinde İşçi Sağlığı ve İş Gü
venliği ve Çalışan Çocuklar", 
Samsun Çıraklık Eğitim Merke
zi Müdürü Haluk Melekoğlu 
"Çıraklık Eğitiminin Önemi", 
Samsun İş Teftiş Grup Başkanlı
ğından Baş İş Müfettişi Haşan 
Gökçe "Çalışan Çocuklar ve İş 
Teftişi" konularında görüşlerini 
açıkladılar.

TÜRK-İŞ Çalışan Çocuklar 
Samsun Bölgesi Eylem Komite- 
si'nin kampanyası 23-24-25 
Aralık 1996 tarihlerinde ger
çekleşti. Yerel kurum ve kuru
luşlar, işyerleri, Çıraklık Eğitim 
Merkezi ziyaret edildi, çocukla
ra kişisel koruyucu malzemeler 
ve broşür dağıtıldı, yerel 
TV'lerin programlarına katilin
di.

TÜRK-İŞ Eğitim Merkezi'nde düzenlenen panelde, TES-AR Müdürü İrfan Yazman, 
Samsun Çıraklık Eğitim Merkezi Müdürü Haluk Melekoğlu, ÇSGB Samsun Baş İş 
Müfettişi Haşan Gökçe, TÜRK-İŞ Çalışan Çocuklar Bürosu Müdürü Özcan Karabulut ve 
TÜRK-İŞ İSİG Uzmanı Sabahattin Dertli bölgedeki çalışan çocukların ve çırakların 
sorunlannı tartıştılar.

TÜRK-İŞ Çalışan Çocuklar Samsun Bölgesi Eylem Komitesi üyeleri toplantı sırasında 
görülüyor.

Samsun Çıraklık Eğitimi Merkezi'ndeki çıraklara kişisel koruyucu malzemeler dağıtıldı.
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FAİZLER NEYİN YERİNİ ALDI?
Prof. Dr. OĞUZ OYAN

1997 bütçesi kabul edildi an cak  yıl 
içinde gündem e sık sık gelecek bir konu 
olarak görünüyor. 1997 bütçesini doğru 
değerlendirebilmek için önceki uygula
m aları d a  gözden geçirmek gerekiyor.

Bütçe harcam alarının dağılımına 
baktığımızda son 20 yılda özellikle 4 
önemli h arcam a kaleminin ağırlıkların
d a  önemli kaym aların söz konusu oldu
ğunu görürüz. Bütçe harcam alarının  
toplamı 100 kabul edilir ve bunun için
de personel harcam alarının, yatırım  
harcam alarının ve iki önemli transfer 
kalemi olan faiz harcam aları ile bütçe
den KİT'lere yapılan transferlerin payları 
bazı alt dönemler açısından ele alınırsa 
bütçenin gider bileşimindeki ilginç deği
şimler ortaya çıkabilir.

Konsolide Bütçe Harcamalarının Dağılımı (%)

1975-80 1981-83 1984-88 1989-93 1994-95 1996 1997

Personel/bütçe 

Yatırım/bütçe 

Faiz/bütçe 

KİT trans./bütçe

35.4 26.5 23.6

19.8 19.7 18.1

2.7 6.2 16.4

12.1 12.8 4.2

37.5 

12.8

20.6 
4.7

29.8 24.7 23.8

7.0 5.7 8.4

33.4 38.2 29.8

2.5 1.2 1.5

4 kalem/bütçe 70.0 65.2 62.3 75.6 72.7 69.8 63.5

Kaynak: DPT, Ekonomik ve Sosyal Göstergeler (1950-1995) ve 1997 Mali Yılı Büt

çe Gerekçesi.

Not: 1996 yılı verileri gerçekleşme tahminleri, 1997 verileri ise bütçe öngörüsüdür.

Tablodan şu sonuçlar çıkmaktadır:

•  Sunulan 4 h arcam a kalemi bütçe
nin üçte ikisi ile dörtte üçü civarın
d a  bir ağırlığa sahip bulunmakta
dır. Bütçeyi temsil niteliği yüksek 
olan bu kalemlerin göreli ağırlıkla

rı alt dönemler itibariyle önemli 
kaym alar göstermektedir.

•  Askeri yönetimin mutlak yetkiler 
kullandığı 1981-83 döneminde bir 
önceki dönem e göre değişen en  
önemli şey personel ödeneklerinin 
bütçe içindeki payındaki o lağa
nüstü düşüştür. Bir diğer önemli 
değişim, faiz ödemelerinin göreli 
öneminin iki katına çıkmasıdır. 
A ncak bu p ay  henüz abartılı ölçü
lerde değildir.

•  ANAP'ın kam u mâliyesini hızlı bir 
olumsuzluğa sürüklediği ve  sıcak 
p ara  politikasına henüz geçilmedi- 
ği 1984-88 döneminde personel 
ödenekleri azalm ay a d evam  eder
ken asıl kritik yer değiştirmenin fa
iz transferi ile KİT transferleri a ra 
sında olduğu görülmektedir. 
KİT'lere bütçeden yapılan transfer
lere büyük ölçüde son verilirken, 
bunun ad eta  hızla tırm anan iç 
borç faizlerine yer açm ak  için y a 
pıldığı görülmektedir. Faiz ödem e
lerindeki gerilemenin sürdürüldü
ğü de gözlemlenmektedir.

•  Sıcak p ara  politikasına geçildiği 
1989-93 döneminde personel öde
neklerinde çarpıcı bir önem  artışı 
görülmektedir. 1980'lerin ü cre t/ 
m aaş politikasından köklü bir ko
puşu simgeleyen bu dönem de faiz 
ödemelerinin de artm aya d evam  
ettiği, an cak  bunun yatırım h arca 
malarının ciddi bir biçimde tırpan
lanm ası pahasına gerçekleşebildi
ği görülmektedir. 4 kalemin topla
mının bütçe içindeki payında d a  
önceki dönemlere göre bir artış 
vardır.
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•  Tabloda gösterilmeyen bir önemli 
gelişme ise, vergi iadesi kalemin
de 1984-88 döneminde "özellikle 
ücretlilere vergi iadesi" uygulam a
sı nedeniyle ortaya çıkan çarpıcı 
artış olmuştu. Bu transfer kalemi, 
kapsam ın daraltılması ve d ah a  
sonra aylık iadelerden vazgeçil
mesi nedeniyle giderek önemsiz- 
leştirilecektir.

•  1994-95 yıllarının kriz ve  yeniden  
düşük ücret politikalarına dönüş 
döneminde en büyük gerilem eye 
konu olan kalem  personel ödem e
leri olmaktadır. Gerilemeden payı
nı a lan  diğer kalem  ise, 1980'lerin 
başından itibaren tedricen önem  
kaybına u ğ ram ay a  devam  eden  
bütçe yatırım ödenekleridir. Bu 
ödenek, ilk defa, bütçe ödenekleri 
içinde yüzde lO'un altında bir p a 
y a  gerilemektedir. Personel ve y a 
tırımlardan yapılan "tasarrufun 
gittiği yer ise malumdur: Bu iki ka
lemdeki azalış tam ı tam ına faiz 
ödemelerindeki 13 puanlık artışa 
denk düşmektedir.

•  199ö yılı bütçesi gerçekleşm e tah
minleri, önceki dönemi aratan  bir 
ağırlık dağılım ına işaret etmekte
dir. Faizlerdeki çılgın tırmanış de
v am  etmekte, personel ödemeleri 
ve yatırımlardaki azalış ise hızla 
sürdürülmektedir. Üstelik bu du
rum, Refahyol'un Temmuz 1996 
m aaş zammını beklenenin üzerin
de tutm asına rağm en ortaya çıka
bilmektedir.

•  Günah keçisi yapılan KİT'lere y a 
pılan bütçe transferlerinin ise ta 
m am en  ihmal edilebilecek bir bo
yuta indiği görülmektedir. Kaldı ki 
b urada görülen net transfer boyu
tu değildir. KIT'lerden bütçeye y a 
pılan gelir ve kâr transferlerini 
bundan düşmek gerekmektedir. 
Bazen, 1997 bütçesi için öngörül
düğü gibi, KİT'lerden bütçeye ak
m ası beklenen fon transferi bütçe

den KİT'lere yapılan transferin üze
rinde olabilmektedir. Bu hesaba, 
kuşkusuz, özelleştirmeden sağla
nan/beklenen gelirler dahil değil
dir.

•  1997 bütçesi verileri bütçe öngörü
lerinden ibarettir. Bu bütçenin g e 
lirleri şişiren ve özellikle de faiz gi
derlerini düşük gösteren samimi
yetten uzak bir kurgu üzerinde 
oluşturduğu denklik yaklaşımı cid
diye alınam az. A ncak bu kurgu
sal bütçenin dahi personel öde
nekleri payının azalışını sürdürü- | 
yor olmasının altı çizilmelidir. Nite
kim, 1997 için öngörülen ve zaten  
gerçekçi olm ayan  enflasyon oranı | 
yüzde 65 iken personel ödeneği 
artışının bunu dahi karşılam aktan  
uzak bir oranda, yüzde 52.8 düze
yinde tutulduğu bilinmektedir. Y a
tırımlardaki p a y  artışı d a  görüntü
dedir. Faiz ödemeleri yerli yerine 
oturunca v e  bütçe 8,5 kcrtrilyon | 
TL'lik gerçek boyutlarına çekilince 
bunda d a  göreli bir azalm a orta
y a  çıkacak ve belki de 1996 oranı
nın bile altına inilebilecektir.

1997 bütçesinin faiz ödenekleri, 
1996'dan sarkan faiz ödemelerini an cak  
kccrşılayabilecek durumdadır. Bunun an 
lamı, 1997 bütçesinin lıiçbir yeni borç
lan m aya taham m ülü olmadığıdır. Bir 
başka deyişle, 1997 yılı içinde yapılacak  
ve ödemesi 1997 içinde olacak  her yeni j 
borçlanm a, bu bütçenin, açığı olarak bi- j 
rikecektir. İşte bu nedenle Refahyol hü
kümeti şimdiden ödemesi 199.8'de ola
cak  borçlanm alar gerçekleştirm e peşin- j 
dedir. Bu ne kadar gerçekleşebilir bilin
mez a m a  hükümetin kendi a d ın a  kısa 
vadeyi kurtarma yaklaşım ıyla h em  ha- 
raç-m ezat bir özelleştirmeye gitmeyi, r; 
hem  satış listesinde olm ayan  KİTleri ha- 1 
vuz sistemiyle çökertmeyi, hem  ele borç j 
yüklünü 1997 sonrasına taşırarak', yükü | 
şimdilik üzerinden atm ayı planladığı j 
apaçık görülmektedir.
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Türkiye 1.1.1996 tarihin
den itibaren Avrupa Birliği 
ile gümrük ibrliğine girdi. Bir
çok kişi, gümrük birliğinin 
Türkiye'nin bağımsızlığına 
önemli darbeler indireceği 
kanısındaydı.

Gümrük birliğini savunan
lar ise, tam  üyeliğe geçişin 
bu önkoşulunun kabul edil
memesi durumunda, Türki
ye’nin küreselleşme sürecin
de bölgeselleşen dünyada  
birçok avantajdan mahrum  
kalacağını ileri sürüyordu. 
Gümrük birliğini kerhen des
tekleyenlerin umudu da tam  
üyelikti.

Avrupa Birliği 15-20 yıllık 
bir gelecekte tam üyeliğimizi 
kesin olarak düşünmüyor. 
Yapılan toplantılarda çizilen 
stratejide Türkiye'ye ilişkin 
böyle bir adım yok.

Türkiye'nin durumu ne  
olacak? Daha sonraki yıllar
da tam üyeliğin sağlanması 
için bir umut var mı?

Hayır, böyle bir umut d a  
yok gibi. Türkiye'de basının 
gözünden kaçan önen ili bir 
gelişme, böyle bir olasılığın 
da hemen hemen hiç olma
dığını göstermektedir.

Avrupa Konseyi'nin 1992 
yılı Haziran ayında Lizbon'da 
yapılan toplantısında, Orta 
Doğu'nun yanı sıra Akde
niz'in güney ve doğu kıyıları
nın da "Avrupa Birliğ i'nin gü
venliği ve toplumsa] ı istikrarı 
açısından hayati (önemde” 
olduğu belirtilerek, yeni bir 
politika saptandı.

Avrupa Birliği, Akdeniz 
bölgesindeki 12 ülkeyle (Fas, 
Cezayir, Tunus, Mısır, Ürdün, 
İsrail, Suriye, Lübnan, Türki
ye, Malta, Kıbrıs v e  Filistin) 
ilişkilerini bir bütün olarak 
değerlendirmeyi v e  bu ülke
lerin 2010 palına kctdar kendi 
aralarında bir serbest ticaret 
bölgesi kurarak kendisiyle 
ilişkiye geçmesini ıteşvik et
meyi kararlaştırdı.

Böylece, Avrupa Birli-

AVPÎIPAmm m V Jk mm
« I v  I

BRUGTNE 
TAM

T T V F T t t ?U  X blâLSk
TT % t f  U f  
A İ l l i  m İTkJu

AT T TV AD vlıU X vK
YILDIRIM KOÇ

Genel Başkan Danışmanı

ği'nin etki alanı daha da ge
nişletilecek ve bu bölge, 
uluslararası sermayenin Av
rupa Birliği kesiminin çıkarla- 
n doğrultusunda disipline 
edilecektir. Akdeniz bölgesi, 
sağladığı ve sağlayacağı 
ucuz işgücü, enerji ve su 
kaynakları ve turizm potan
siyeli açılarından Avrupa 
Birliği'ni yakından ilgilendir
mektedir. Dünyanın yeniden 
paylaşımı süreci içinde Avru
pa Birliği iki bölgeyi (Doğu 
ve Orta Avrupa ile Akdeniz 
bölgeleri) kendi etki alanı 
olarak ayırmak istemektedir.

Bu çerçevede ilk adım  
olarak 28 Kasım 1995 tarihin
de Barselona'da Avrupa Birli
ği ülkeleri ile 12 Akdeniz ül
kesi hükümetleri ortak bir 
toplantı yaparak bir bildirge 
yayınladılar. Bu sürecin bir 
parçası olarak, siyasal alan
da, güvenlik alanında, eko
nomik ve; mali alanda, top
lumsal ve kültürel alanda ve  
diğer alanlarda sürekli top
lantılar düzenlenmeye baş
landı.

Avrupa Birliği ve Akdeniz 
ülkeleri ekonomik ve sosyal 
komiteleri ise 12-13 Aralık 
1995 tarihlerinde Madrit'te 
ve 20-22 Kasım 1996 tarihle
rinde de Paris'te iki toplantı 
yaparak, bu sürece katıldı.

Türkiye'nin Akdeniz böl
gesinde barış ve istikrarın 
sağlanmasına katkısı tabiiki 
olmalıdır. Ancak işleyen sü
reç, Avrupa Birliği sermaye
sinin Akdeniz bölgesini gü
nün koşullarında yeniden sö
mürgeleştirme çabasıdır. 
Kıbrıs ve Malta'nın Avrupa 
Birliği'ne üyelik süreci işle
mektedir.

Türkiye'nin üyelik sürecin
de yaşanılan tıkanıklıklar 
gözönüne alındığında, "Av
rupa Birliği - Akdeniz İşbirliği" 
ve serbest ticaret oluşturma 
sürecinin bu yolu tamamiyle 
tıkayacağını söyleyebiliriz.

Avrupa Birliği ülkelerinin 
önemli bir bölümünde, Türki
ye ile ilişkileri Akdeniz projesi 
çerçevesiyle sınırlama eğili
mi hakimdir. Ancak bu görü
şü açıkça dile getirmek yeri
ne, Türkiye ile Yunanistan 
arasında belirli gerginlikler 
yaratılmakta ve Türkiye'nin 
Avrupa Birliği üyeliğini yal
nızca Yunanistan'ın engelle
diği gibi bir hava yaratıl
maktadır. Yunan politikacı
ları, Avrupa Birliği'nin kurt 
politikacılarının asıl hedefle
rini açıkça ifade eden kişiler 
olmakta, günah keçisi duru
muna düşmektedir.

TÜRK-İŞ, Türkiye'nin Avru
pa Birliği'ne tam üyelik süre
cinin en kısa sürede tam am 
lanmasını, Türkiye'nin "Eme
ğin Avrupasi'nın parçası ol
masını istemektedir. Gümrük 
birliği, yalnızca bu temel he
defe hizmet ettiği sürece 
önemli bir adımdır. Ancak 
gümrük birliğinin tam üyeli
ğe geçişi güvence altına al
ması söz konusu değildir. Av
rupa Birliği, gümrük birliği
nin kendisine yüklediği yü
kümlülükleri bile yerine ge
tirmekten kaçınmaktadır.
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1997 Programında
KIT'ler

(Çalışanlar Açısından Özet Değerlendirme)
ENİS BAGDADIOGLU

BÜLENT KÜPELİ

TÜRK-ÎŞ Araştırma Md. Yrd. ..

TÜRK-ÎŞ Araştırma Uzmanı

• KIT'lerde istihdam 
Azalmaktadır.

• KİT'lerde İşçilik Maliyeti 
Düşürülmüştür.

• KİT'lerde Reel Ücretler 
Gerilemiştir.

• Programda 1997 Yılı İçin 
Ortalama % 65.6 Ücret Zammı 
Öngörülmektedir.

Son on yıl içinde kamu kesiminin eko
nomik girişimcilik alanım daraltan, kamu 
kesiminden özel kesime rantlar aktarmayı 
arttırmak am acına dönük politikalara hız 
verilmiştir. KİT sisteminin ideolojik boyutta 
büyük saldırıya uğradığı bu dönemde 
KİT'lere yönelik olumsuz yaklaşımlar orta
y a  konulmuştur.

Kirleri "zarar eden kuruluşlar olmaktan 
kurtarmak" gerekçesi altında uygulanan 
politikalardan çalışanlar da payına düşe
ni almıştır.

KIT'lerin tek kuruluş am acı kâr etmek 
değildir. KİT'ler değerlendirilirken öncelikle 
gözönünde tutulması gereken husus, bu 
teşebbüslerin am açlarına hangi oranda 
hizmet ettikleri olmalıdır. Kurulmaya baş
landıkları 1930'lu yıllardan bu yan a KİT'ler 
ekonomik kalkınmaya önemli katkılarda 
bulunmuş ve halen bulunmaya devam

etmektedir. Bunun yamsıra, kalkınmada 
bölgesel farklılıkların giderilmesi, gelir da
ğılımında adaletin sağlanması ve tüketici
nin korunması gibi sosyal faktörler de ku
ruluşlarında etkin rol oynamıştır.

Piyasa ekonomisinin, hiçbir zaman ken
di başına ekonomik büyümenin toplumsal 
am açlarına ulaşılmasını sağlayamadığı 
açıktır. Bu bakımdan KİT'leri değerlendirir
ken yalnızca kâr/zarar durumuna bakıp 
olumsuz bir sonuca varm ak yanıltıcı olur.

Kaldı ki aslında KIT'lerin başarısızlığın
dan söz etmek de olası değildir. Gerek sa
bit sermaye yatırımları, gerek yarattıkları 
katma değerin GSMH içindeki payı uzun 
bir dönem yükselmiş, toplam sivil istihdam 
içerisinde KİT'lerin payı artış göstermiştir.

Ancak IMF ve Dünya Bankası gibi ulus
lararası sermaye kuruluşlarının öncelikli is
temleri arasında yer alan özelleştirme doğ
rultusunda son on yılda yapılan çalışma
lar, KİT'leri hedef almıştır. KİT'lerde gerile
yen yatırımların yamsıra, bu teşebbüslerin 
yatırımlarının alt yapısı da yok edilmiş, 
sermaye stoku aşınırken, finansman den
gesinde iç ve dış kaynaklı kullanıma bağlı 
olarak büyük bir faiz yükünün altına gir
mişlerdir.

KİT'lerde İstihdam Azalmaktadır

KİT'lerde çalışan personelle ilgili istih
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dam  politikalarının temelini, istihdam ar
tışlarından kaçınılması, personel sayısının 
dondurulması, eleman ihtiyacının öncelik
le kuruluş içinden sağlanması, ayrılan ele
manın yerine hiçbir şekilde yeni eleman 
alınmaması oluşturmaktadır.

Devletin ekonomiye müdahalesinin en 
aza indirilmesi ve ekonomideki kamu pa
yının küçültülmesine yönelik politikaların 
bir sonucu olarak KIT'lerde istihdam azal
maktadır. Örneğin, özelleştirme kapsamın
daki kuruluşlar dahil olmak üzere işletme
ci KIT'lerde 1993 yılı itibariyle 393.936'sı iş
çi, 205.308'i memur ve teknik personel ol
mak üzere toplam 599.244 personel bulu
nurken, 1996 yılında 310.191'i işçi, 
173.432'si memur ve teknik personel ol
mak üzere toplam 483.623 personele düşü
rülmektedir.

Diğer bir ifadeyle son üç yıl içinde işlet
meci KIT'lerde 83.745 işçi ve 31.876 me
mur ve teknik personel azalması olmuştur.

1997 yılında da istihdamın azaltılması 
öngörülmektedir. Buna göre, önümüzdeki 
yıl işçi sayısı yaklaşık 10 bin kişilik azalt
m ayla 300.158 kişiye düşürülmektedir. 
Böylece son dört yılda işçi sayısı yüzde 
23.8 oranında azaltılmış olmaktadır. Aynı 
biçimde KIT'lerde istihdam edilen memur 
ve teknik personel sayısı da 3.534 kişi azal
maktadır.

Tablo 1: KİT'lerde İstihdam

Yıllar İşçi
Memur 

Teknik Personel Toplam

1993 393.936 205.308 599.244

1994 361.314 193.797 555.111

1995 335.297 186.279 521.576

1996(1) 310.191 173.432 483.632
1997(2) 300.158 169.898 470.056

(1) Tahmin

(2) Program

KIT'lerde İşçilik Maliyeti Düşürülmüştür

Yıllar itibariyle çalışan personel sayısın
da görülen azalm aya paralel biçimde top
lam personel giderleri de, özellikle son iki 
yılda gerilemiştir.

1995 yılında imzalanan toplu iş sözleş
meleri ile, KİT'lerde çalışan işçilere 1995 yı
lının birinci ve ikinci yarısı için yüzde 
16'şar, 1996 yılının aynı dönemleri için sı
rasıyla yüzde 18 ve yüzde 20 oranında üc
ret artışı sağlandığı bilinmektedir. Buna 
göre 1994 yılında 124 trilyon 562 milyar li
ra olan toplam işçi harcaması, yüzde 36.5 
oranındaki artışla 1995 yılında 169 trilyon 
977 milyar liraya ulaşmıştır. 1996 yılında 
ise, toplam işçi harcamasının yüzde 47.5 
artışla 250 trilyon 647 milyar liraya ulaşa
cağı tahmin edilmektedir.

Tablo 2: KİT'lerde Personel Harcaması 
(Milyar TL/yıl)

Yıllar İşçi
Memur 

Teknik Personel Toplam

1993 78.098.- 21.479.- 99.576.-

1994 124.562.- 31.922.- 156.484.-

1995 169.977.- 52.927.- 222.903.-

1996(1) 250.647.- 109.390.- 360.037.-

1997(2) 401.656.- 177.055.- 578.711.-

(1) Tahmin

(2) Program

1997 yılı itibariyle işçiler için yapılacak  
toplam harcamanın, bir önceki yıla göre 
yüzde 60.2 oranında bir artışla 401 trilyon 
656 milyar lira olması öngörülmektedir.

Özellikle son iki yılda sürekli gerileyen 
sabit fiyatlar bazında işçi başına aylık or
talam a giderin de etkisiyle, satış hasılatı 
içinde işçilik payı düşmüştür.
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Tablo 3: Satış Hasılatı İçinde Personel 
Harcaması (yüzde)

Memur
Yıllar İşçi Teknik Personel Toplam

1993 20.2 5.6 25.8
1994 14.4 3.7 18.1
1995 11.5 3.6 15.1
1996(1) 9.4 4.1 13.5
1997(2) 8.7 3.9 12.6

(1) Tahmin

(2) Program

1993 yılında işletmeci KIT'lerin mal ve  
hizmet satış hasılatı içinde işçilik payı yüz- *  
de 20.2 iken, bu oran 1994 yılında yüzde 
14.4'e düşmüş ve sonraki yıllarda da bu 
eğilim devam  ederek 1995 yılında yüzde 
11.5, 1996 yılında ise yüzde 9.4 olmuştur.
1997 yılı itibariyle satış hasılatı içinde işçi
lik payına daha da düşürülerek yüzde 8.7 
oranında olması öngörülmektedir.

KİT'lerde Reel Ücretler Gerilemiştir

1995 yılında bağıtlanan toplu iş sözleş
meleri ile sağlanan ücret artışlarının enf
lasyon altında kaldığı bilinmektedir. Nite
kim 1995 yılı itibariyle, altışar aylık ücret 
zamları kümülatif olarak yıl sonunda yüz
de 34.6 oranında olurken, aynı dönemde 
tüketici fiyatları artışı yüzde 76.0 olmuştur. 
Aynı biçimde 1996 yılı için kümülatif ola
rak yüzde 41.6 oranında ücret artışı sağla
nırken, yıl sonu itibariyle tüketici fiyatların
daki artışın yüzde 85.0 olacağı tahmin 
edilmektedir.

Tablo 4: KİT'lerde Reel Ücretler

Ort. Brüt Ücret G eçinm e Reel Ücret

Ücret (TL/AY) Endeksi Endeksi Endeksi

31.12.1994 18.890.000.- 100.0 100.0 100.0
31.12.1995 25.418.384.- 134.6 176.0 76.5
31.121996 35.992.432.- 190.5 325.6 58.5

Böylece 1995-1996 yıllarını kapsayan  
dönemde çıplak brüt ücretler enflasyon 
karşısında aşınarak, yüzde 41.5 oranında 
gerilemiş olmaktadır.

Programda 1997 Yılı İçin Ortalama
% 65.6 Ücret Zammı Öngörülmektedir

1995 yılında sözleşme öncesi çıplak 
brüt ücretin kamu kesiminde aylık 18 mil
yon 890 bin lira olarak kabul edildiği bilin
mektedir. Bu ücret düzeyi temel alınarak 
ücret zamları ilave edildiğinde bugünkü 
çıplak brüt ücret düzeyi 35 milyon 992 bin 
liraya ulaşmaktadır. Buna göre de, 1996 
yılında çıplak brüt aylık ücret ortalama 33 
milyon lira civarındadır. Çıplak ücretten iş
gücü maliyeti hesabına gidilirken, genel
likle maliyetin çıplak brüt ücretin yaklaşık 
iki katı olduğu kabul edilmektedir.

Tablo 5: Çalışan Başına Yapılan 
Toplam Harcama (TL/Ay)

Yıllar İŞÇİ

M em ur  

Teknik Personel T o p lam

1993 16.520.873,- 8.718.202.- 13.847.448.-

1994 28.728.936.- 13.726.563.- 23.491.398.-

1995 44.516.221.- 24.756.644.- 37.423.542.-

1996(1) 67.336.738.- 52.561.427.- 62.038.165.-

1997(2) 111.512.381.- 86.843.773.- 102.596.109.-

(1) Tahmin

(2) Program

Bu durumda, 1996 yılı için işçi başına 
ortalama 67 milyon 337 bin lira personel 
gideri hesaplanabilmektedir. 1997 yılı için 
öngörülen işçi başına giydirilmiş aylık har
cam a ise ortalama 111 milyon 512 bin li
radır ve bir önceki yıla göre yüzde 65.6 
oranında bir artışı ifade etmektedir.

Diğer bir deyişle, 1997 yılı altışar aylık 
dönemler itibariyle yüzde 40 ve yüzde 35 
oranında ücret zammı yapıldığında, bu
nun yıllık ortalaması yüzde 64.5 olarak he
saplanabilmektedir .
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VAHİDİ FİYATLA 
ÇALIŞMALAR

AHMET ŞEN TÛRK-İŞ Sosycû Güvenlik Uzman»

Vahidi fiyat tatbikat anlam ı ile birbir
lerine benzer p arçalard an  m eyd an a ge
len işlerde bütünün maliyet fiy at birim
lerden birinin m aliyet fiyatı hesap edile
rek bulunm a esasına dayalı bir ücret 
takdiri olup illa iş kanunları v e y a  sosyal 
sigorta kanunları dışında m üteala edil
mesi gereken bir istihdam şekli değildir.

Hal böyle iken, bilhassa Orman Teşki
latı A ğaçlandırm a ve Erozyon Kontrol 
Müdürlüklerine bağlı işyerlerinde vahidi 
fiyat esasına göre çalıştırılan kimselerin 
işveren durum unda olan idarelerine is
tisna akdi ile bağlı oldukları savı ileri sü
rülerek sigortalı yap m am ak ta direnil- 
mekte, buna karşılık çalışan işçilerde v a 
hidi fiyat sad ece ücretlerinin takdirine 
yönelik bir tahakkuk işlemi olup idarele
rine hizmet akdi ile bağlı olduklarını be
y an la  sigortalı olmaları gerekeceği hu
susunda İsrar etmekte ve  en üst seviye
deki m akam lar nezdinde girişimlerde 
bulunarak haklarını a ra m a  yoluna git
mektedirler.

Diğer taraftan işveren durumunda 
olan idareler vahidi fiyat esasına göre 
anlaşm a yaptıkları kimselerin aile efrad- 
ları v e y a  yakınlarının d a  bunlara yar
dım ettiğini ve  çalışm alarda fiilen bulun
duklarını ifade ederek şayet anlaşm a  
yaptıklan kimselerin sigortalı sayılması 
halinde bunların d a  sigortalı sayılması

durumunu gündem e getireceği, halbuki 
bu kimseleri hiç tanımadıklarını bahisle 
haklılıklarını kanıtlam a yoluna gitmekte 
ve vahidi fiyat esasına göre istihdam et
tikleri işçilerini sigortalı yap m am ak ta ka
rarlı olduklarını vurgulamaktadırlar.

Esasen olaya ne işveren idarelerin ve  
nede vahidi fiyatla istihdam edilenlerin 
yaklaşımlan ile bakm am ak gerekli olup, 
burada ihtilaf mevzu sadece Hizmet Ak
dinin M evcut olup olmadığıdır.

Bilindiği üzere 506 sayılı Sosyal Sigor
talar Kanununa göre sigortalı olmak sa
d ece Hizmet Akdi ile çalışm aya b ağlan 
mış olup, Borçlar Kanununun 313 cü  
m addesinde de Hizmet Akdi aynen:

"MADDE 313- Hizmet Akdi bir 
mukaveledir ki onunla işçi mu
ayyen  v ey a  gayri m uayyen bir 
zam anda hizmet görmeyi ve  iş 
sahibide ona bir ücret verm eyi 
taahhüt eder. Ücret zam an itiba
riyle olmayıp yapılan işe göre 
verildiği takdirde işçi m uayyen  
v e y a  gayri m uayyen  bir zam an  
için işe alınmış v e y a  çalışmış ol
dukça Hizmet Akdi yine m ev
cuttur. Buna p arça  üzerine hiz
m et v ey a  götürü hizmet denir."

şeklinde tarif edilmiştir.
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Görülüyorki, m adde ücret tahakkuku
nu ve çalışm a süresini illa belirli bir za
m an periyodu ile sımrlamamıştır. Za
m an m uayyende olur, gayri m uayyen
de olur. Ücret zam an itibariylede olur, 
yapılan işe görede olur. Orman idareleri 
teşkilatında yapılan işlerde bu m addeye  
tıpa tıp uygundur.

Şöyleki işveren idarelerin:

a) Tesbit ettikleri yer ve m ahallerde,

b) Koyduklan kurallar dahilinde,

c) M uayyen v e y a  gayri m uayyen bir 
zam anda,

d) Y ap acak lan  işe göre ücret tahak
kuk etmek üzere,

Y a a ğ a ç  kesilecektir, y a  kesilmiş 
ağ açlar soyulacaktır, y a  ağ açlar tomruk 
haline getirilecektir, y a  tomruklar bir 
yerden diğer bir yere taşınacaktır, y a  fi
d an  dikilecektir, y a  d a  dikilmiş fidanla
rın bakımı yapılacaktır.

Bu dununda Hizmet Akitlerinin temel 
esaslarından olan Hukuki bağlılık. Süre, 
Hizmet v e  Ücret unsurlarının hepsi gayet  
açık v e  net bir durum da m evcut iken 
sad ece işveren idarelerin sosyal sigorta 
yükümlülüklerinden kurtulmak için Hiz
m et Akülerini İstisna akdi gibi gösterme
ye çalışm alan gerçekleri değiştiremez.

Kaldıki, orm an idareleri aynı işleri 
ihale konusu ederek bir müteahhide 
yaptırdıklan zam an, müteahhidlere 
bağlı olarak aynı işleri ve  aynı şartlarda 
yapan lar sigortalı sayıldığı halde, idare
lere bağlı olarak aynı işleri ve  aynı şart
larda yapanların sigortalı sayılmaması 
kendi içinde çelişkidir.

Vahidi fiyatla an laşm a yaparak  hiz
m et veren kimselere aile efratlarının ve
y a  yakınlarının yardım  etmesi İMECE su

retiyle bir yardım laşm a ve çalışm a türü 
olup, İMECE usulu ile çalışanlar sigortalı 
sayılm ayacağından bunların bir sorun 
olması d a  söz konusu değildir.

Diğer taraftan ilgili idareleri ile vahidi 
fiyat üzerinden çalışm a y ap acak  kimse
ler arasında yapılan sözleşmelerin he
m en ekserisinde:

'506 sayılı Sosyal Sigortalar 
Kanunu, 1475 sayılı İş Kanunu 
ve her türlü iş kazası ile vergi 
m evzuatında doğacak  yüküm
lülüklerden işçilerin sorumlu ola
cağ ı işveren durumundaki ida
relerinin sorumlu olm ayacağı"

belirtilmiş isede 506 sayılı Kanunun 6. 
Maddesinde:

"Sigortalı olmak hak ve yükü
m ünden kaçım lam ayacağm ın  
ve vazgeçilem eyeceğinin, söz
leşmelere sosyal sigorta yardım  
ve yükümlerini azaltm ak v e y a  
başkasına devretmek yolunda  
hükümler konulam ayacağının"

Açık ve kesin olarak ifade edilmiş ol
m asından dolayı bu sözleşmelerin v ey a  
bu sözleşmelerin yapılm asına cevaz ve
ren kendi teşkilat yasalarının bağlayıcı
lığı kalmamıştır. Esasen bu tür yasaların  
insan haklan ve ILO normlan karşısında 
yeniden ele alınıp gözden geçirilmesi 
gereklidir.

SONUÇ

Yapılan açıklam alar m uvacehesinde  
Orman İdarelerince vahidi fiyat esasına  
göre çalıştırılan işçiler kesinlikte hizmet 
akdi ile istihdam edilen kimseler olup 
506 sayılı Kanunun 2. Maddesi uyarın
c a  sigortalı olmaları gerekir.
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TÜRKİYE'DE ÇALIŞAN ÇOCUKLAR: 
KÜRESELLEŞME OLGUSU VE GÜMRÜK 

BİRLİĞİ AÇISINDAN BİR DEĞERLENDİRME (IV)
OZCAN KARABULUT

2.5 Çalışan Çocuklara ilişkin Yasal 
Düzenlemeler

Çocukların, çalışan çocukların korun
masına ilişkin temel hukuk kuralı, kimse
nin yaşına uygun olmayan bir işte çalıştırı- 
lam ayacağm ı ve "küçüklerin çalışma ko
şullan bakımından özel olarak korunmala
rını öngören Anayasa'nm 50. maddesidir. 
1475 sayılı İş Kanunu, 1593 sayılı Umumi 
Hıfzısıhha Kanunu, 506 sayılı Sosyal Sigor
talar Kanunu, 3308 sayılı Çıraklık ve Mes
lek Eğitimi, Kanunu ve bu yasalarla ilgili 
çeşitli tüzük ve yönetmeliklerde çalışan ço
cukları koruyucu hükümlere yer verilmiş
tir.

Anılan yasa, tüzük ve yönetmeliklerle 
çalışan çocukların ve gençlerin korunması 
şu başlıklar altında toplanabilmektedir. 
Belli yaştan küçük çocuklara ilişkin ağır ve 
tehlikeli işler, yeraltındaki işlerde çalıştır
m a yasağı; çalışma koşullarına ilişkin sınır
lamalar ve yasaklar (iş sürelerinin sınırlan
ması, dinlenmelerinin sağlanması, ücret 
yönünden korunması); sağlık muayenele
rinden geçirilmeleri; öğrenimlerinin dikka
te alınması.

Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO), çalı
şan çocukları koruyucu nitelikte 13 sözleş
me ve 6 tavsiye kararını kabul etmiştir. 
Türkiye bu sözleşmelerden, "Trimci ve 
Ateşçi Sıfatıyla Gemilerde İşe Alınacak As
gari Yaşın Tesbitine Dair 15 Sayılı Sözleş
me", "Denizlerde Çalıştırılacak Çocukların 
Asgari Yaş Haddinin Tesbiti Hakkında 58 
Sayılı Sözleşme"; "Sanayide Genç İşçilerin 
Sağlık Muayeneleri Konusunda 77 Sayılı 
Sözleşme", "Yeraltı İşçilerinde Çalışma Yaşı 
Konusunda 123 Sayılı Sözleşme" ve "Sana
yi İşyerlerine Alınacak Çocukların Yaş Sı
nırını Belirleyen 59 Sayılı Sözleşmeleri 
onaylamıştır.

Avrupa Sosyal Şartı'nm 7. maddesi, ço
cukların ve gençlerin korunma hakkının 
etkin bir biçimde kullanılmasına yer ver
miştir. Türkiye 7. maddenin 3, 4, 5, 6, 8 ve 
9. fıkralarını onaylamıştır. Avrupa Sosyal 
Şartı'nın 7. maddesinin 1. fıkrası hafif işler 
hariç asgari çalışma yaşının 15 olmasını, 
2. fıkrası ise tehlikeli ve sağlığa aykırı sayı
lan belirlenmiş işlerde asgari çalışma yaşı
nı daha da yükseltmeyi istemektedir. 1475 
sayılı İş Kanunu'nun istisnalarla ilgili 5. 
maddesi nedeniyle söz konusu ilk iki fıkra 
onaylanamamaktadır. Aynı şekilde, 7. 
maddenin 18 yaşın altındaki çalışan kişile
re yılda enaz üç haftalık ücretli izin hakkı
nı tanıyan 7. fıkrası da 1475 Sayılı İş Kanu- 
nu'nun yıllık ücretli izinlerle ilgili 49. m ad
desi nedeniyle onaylanamamaktadır.

Birleşmiş Milletlerin Çocuk Haklarına 
Dair Sözleşme'si Türkiye tarafından imzala
narak yürürlüğe girmiştir. 17, 29 ve 30. 
maddelerine çekince konularak yürürlüğe 
giren sözleşmeye göre, erken yaşta reşit ol
m a durumu hariç, 18 yaşına kadar her in
san çocuk kabul edilmektedir. Sözleşme
nin bazı maddelerine göre, devlet her ço
cuğun sosyal güvenlik ve eğitim hakların
dan yararlanması için gerekli önlemleri al
makla yükümlüdür.

Asgari çalışma yaşı bakımından ILO 
normlarının günümüzde ulaşmış bulundu
ğu düzey, 138 sayılı sözleşmeyle belirlen
miş olan düzeydir. İş Kanunu ile deniz işle
rindeki iç hukuk kuralı haline gelmiş ulus
lararası sözleşme hükümleri bakımından, 
Türkiye'nin 138 sayılı sözleşmeyi onayla
yabilecek düzeyde olduğu görülmekteyse 
de, İş Kanunu'ndaki istisna hükümleri 
(özellikle esnaf yanında çalışanlar ile ta
rımda çalışanlar) böyle bir onamanın 
önünde engel oluşturmaktadır. (Centel, 
1995)1
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Hukuki koruma, büyük bir kısmı itiba
riyle, işçi çocuklar için öngörülmüştür. Di
ğer iki alt grup, yani 3308 sayılı yasaya  
tabi stajyer öğrenciler ve çıraklar bu kap
sam da bir korumaya layık görülmemişler
dir. Bu son iki kategori, yasa koyucu tara
fından öğrenci statüsünde kabul edilerek, 
adeta özenle işçi sınıfından ayrı tutulmak, 
sözde öğrenci olarak korunmak istenmiştir 
(Bkz. örneğin 3308 sayılı Çıraklık Meslek 
Eğitim Kanunu, md. 11; md. 13/IV). Oysa 
bu tercih, stajyer öğrenciler ve çıraklar 
aleyine yapılan açık bir ayrımcılıktır, çün
kü meslek eğitimlerini işyerlerinde gören 
bu iki grup genç, aynı işyerinde işçi olarak 
çalışanlarla aynı tehlikelere maruz bulun
maktadırlar, dolayısıyla aynı iş güvenliği
ne layıktırlar. (Yazman, 1994)2

İlginç bir düzenleme de 3308 sayılı ya
sanın 13. maddesinde yer almaktadır: 507 
sayılı yasaya tabi işyerleri, 18 yaşını dol
durmamış gençleri; 3308 sayılı yasa kap
samına alınmış illerde ve mesleklerde, an
cak çıraklık sözleşmesi yaparak istihdam 
edebileceklerdir. Yasa'nın, bu zorunluluğu 
yalnız 507 sayılı Esnaf ve Sanatkarlar Ka
nunu ile sınırlayıp, daha büyük işletmeler 
kesimi olan ticaret ve sanayi kesimini kap
sayan 5590 sayılı yasa alanını dışarıda bı
rakması, makul bir gerekçeden yoksun
dur. (Yazman, 1994)3

Görüldüğü gibi, çocukların ve gençle
rin korunmasında yasal düzenlemeler y a
pılırken, uluslararası düzenlemelerden de 
yararlanılmaktadır. Ancak halen var olan 
yasalarda, çocukların işe başlama yaşı, 
çeşitli sektörlerde ve alanlarda çalışan ço
cukların ve gençlerin çeşitli tehlikeler ve 
sosyal güvenlik hakları açısından korun
malarında farklılıklar bulunmaktadır. 
1475 sayılı İş Kanunu çalışma yaşını 15 
olarak belirlemiş, hafif işlerde bu yaşın 
13'e kadar inebileceğini hükme bağlamış
tır. Oysa 3308 sayılı Çıraklık ve Meslek Eği
timi Kanunu'na göre ilkokulu bitirmiş 11 
yaşındaki çocuk ad ay  çırak olarak çalışa
bilmektedir. Yukarıda değinildiği gibi, 
1475 sayılı İş Kanunu'nun 5. maddesinin 
2. ve 7. bencilerindeki istisna hükümleri 
nedeniyle tarım kesiminde çalışanlar ve 
çalışan çocuklar yasa kapsamı dışında bı
rakılmıştır. Aynı şekilde sokakta çalışan 
çocuklar d a yasaların koruyucu hükümle
rinden yararlanamamaktadır. Oysa DİE 
verilerine göre, Türkiye genelinde 6-14 yaş

grubu çalışan çocukların yaklaşık % 77'si, 
15-19 yaş grubu çalışan çocukların yakla
şık % 59'u tarım ve ormancılık alanlarında 
çalışmaktadırlar. Özetle, özellikle tarım ve  
marjinal sektörlerde çalışan çocuklar çeşit
li riskler, tehlikeler ve sosyal güvenlik hak
ları açısından korumasızdırlar.

KÜRESELLEŞME OLGUSU VE
GÜMRÜK BİRLİĞİ AÇISINDAN
BİR DEĞERLENDİRME
Birinci bölümde belirtildiği gibi, Türkiye 

sosyal ve ekonomik açıdan önemli temel 
sorunları yaşayan bir ülke durumundadır. 
Günü kurtarmaya yönelik kısa erimli poli
tikalar ve uygulamalarla anılan temel so
runlar kalıcı olmakta, yeni sorunlar ortaya 
çıkmaktadır.

Bazı alanlarda sağlanan gelişmeler ve  
bazı gruplar için sağlanan haklar olsa da, 
toplumun her alanında ortaya çıkan "ikili 
yapı" her türlü gelişme ve elde edilen her 
türlü hak için bir tehdit olabilmektedir. Ya
sal uygulamalar keyfi, hatta yasadışı uy
gulamalarla birliktedir; demokratik yön
temler anti-demokratik yöntemlerle içiçe- 
dir; kayıtlı ekonominin yanıbaşında kayıt
sız ekonomi işlemektedir. Kısaca her alan
da yasal bir dünya ile yasalara boşvermiş 
bir dünya birlikte yaşanmaktadır. Türki
ye'nin bu "ikili" yapısının birçok sorunun 
kaynağı olduğu alan açıktır. Bu yapısal 
hastalık., işsizlik gibi eğitimsizlik gibi yapı
sal sorunlarla birleşince hem bireyler, hem  
de örgütler için oldukça "vahşi" bir düzen 
işlemeye başlamaktadır. (Koray, 1996)4

Günümüzde Türkiye, bir yandan anılan 
temel sorunlarla karşı karşıya iken ve y a 
pısal sorunlarını çözmede başarısız kalır
ken, diğer yandan küreselleşme ve Güm
rük Birliği sürecinde yaşanan gelişmeler 
toplumun her kesimini yakından etkile
mektedir.

Böyle bir yapısal değişmenin sonuçları 
özellikle işçiler açısından sorunlar yarat
maktadır. Genelde emek piyasaları yeterli 
şeffaflıkta olmadığından, işlerini kaybet
miş işçilere yeni iş imkanlarıyla ilgili bilgi
lerin ulaşması zaman almaktadır. Bazen 
de yeni mesleklere uygun olarak çalışan
ların yeniden eğitime tabi tutulması gerek
li olabilmektedir. Bu koşullarda işçilerin ye
ni bir iş bulmalarında oldukça uzun bir sü
re geçmesi, yeni işlerin ücretlerinin daha
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düşük olması, iş koşullarının yetersizliği ve
ya hiç iş bulam am a gibi haller küreselleş
menin beraberinde getirdiği sosyal sorun
lardır. (Ekin, 1996)5

İstanbul örneğinde, küreselleşmenin so
nuçlarını inceleyen Âsû Aksoy, kürüselleş- 
me sürecinin, özellikle gelişmekte olan ül
keler için istihdamı doğrudan etkileyen 
sosyo-ekonomik dinamikler üzerinde 
önemli etki oluşturduğuna işaret etmekte
dir.

Gelişmekte olan ekonomilerin uluslara
rası ekonomik baskılara artan biçimde 
maruz kalması, değişimin hızı ve tabiatı 
bakımından, dengesiz gelişmeyi daha da  
çarpıcı hale getirmektedir. Küreselleşme
nin bu işgücü piyasası üzerindeki etkisi, 
sosyal güvenlik mekanizmasının çok az 
y a  d a hiç olmadığı ülkelerde daha da faz
lasıyla hissedilmektedir. (Aksoy, 1996)6

Küreselleşmenin olumsuz yanlarını 
açıklığa kavuşturmaya çalışan Aksoy'un 
ulaştığı bazı sonuçları buraya aktarmanın 
yararlı olacağı düşüncesindeyiz:

Küreselleşme sürecinin önemli bir 
özelliği ulusal sınırların önemini yitirmesi 
ve ulus-devletin ekonomi üzerindeki dene
timinin yavaş yavaşortadan kalkmasıdır.

-  İstanbul'da küreselleşme, en azından 
şimdiki durumda, işgücü piyasası üzerin
deki yıkıcı özellikler yaşanmaktadır.

-  İstanbul'daki işgücünün, yeni yeni 
büyümekte olan hizmet faaliyetlerinin is
tihdam yaratm a potansiyelinden daha  
hızlı bir şekilde marjinalleşme ve kayıt dışı 
hale gelme tehlikesi vardır.

-  İstanbul, istihdamın hemen hemen 
yarısının kayıt dışı kuruluşlarda, atelyeler- 
de, ev vb. yerlerde olduğu bir kenttir. Ay
rıca, kayıtlı kuruluşlardaki istihdamın en  
az % 40'ı küçük işletmelerde yer almakta
dır. Bu iki nokta, İstanbul'da çalışan nüfu
sun yarısından fazlasının güvenlik, ücret, 
emeklilik ve istihdamda istikrar gibi unsur
lardan yan a durumunu açıklam aya yete
cektir.

-  Son on yılda 12-19 yaş arası çocukla
rın ve 60 y a  da daha ileriki yaştaki kişile
rin işgücüne katılım oranı artmıştır.

-  1980 yılında çaışan 12-14 yaş arası 
çocukların sayısı 49.000 iken 1990'da bu 
sayı 79.500 olmuştur; bu da çalışan top

lam işgücündeki % 53.6'lık artışın epey 
üzerine çıkarak % 61 olmuştur. 15-19 yaş 
arası gençlerin de sayısında % 63.6 ora
nında bir artış olmuştur ve bu da toplam 
çalışan nüfustaki artış oranının epey üze
rindedir. (...) Bu rakamlar, 1980'lerden bu 
yana, ekonomik olarak aktil olmayan nü
fusun, yani yaşlıların, okul çağındaki ço
cukların ve kadınların, ücretli kesime katıl
mak için aktif bir ça b a  gösterdiğini ifade 
etmektedir. Daha çok sayıda, çocuk ve  
yaşlı insan, kayıt dışı ekonominin büyü
mesi, marjinalleşmenin artması demektir 
ve bu gruplar, yeterli teknik eğitim ve iş 
tecrübesine sahip olmadıkları için de özel
likle hassas bir konumdadırlar. İstanbul'da 
ekonomik olarak faal olmayan nüfus, ge
çim derdiyle, Türkiye'nin başka her yerin
de olduğundan daha fazla ölçüde işgücü
ne katılmaktadır. İstanbul gibi küreselle
şen rekabet dolayısıyla şirketlerin maliyeti 
azaltmak am acıyla kent dışına çıkmasının 
ve kalite artırabilmek için beyaz gömlekli 
profesyonellere yönelmesinin mecburi h a
le geldiği bir kentte, teknik eğitimi olma
yan, artan sayıda tecrübesiz kadın, çocuk 
ve yaşlılardan oluşan bir işgücü hayra  
alamet değildir."

Öte yandan küreselleşme kadar, Türki
ye'nin Avrupa Birliği'ne Gümrük Birliği'yle 
girmesi de, ülkemizin sosyo-ekonomik du
rumu, KOBİ'ler, çalışanlar ve çalışan ço
cuklarla ilgili olarak çeşitli beklentilerin or
taya çıkmasına neden olmuştur. Yeni ge
lişmeler ve beklentilerin bu bölümde iki alt 
başlık altında irdelenmeye çalışılmakta
dır.

(Devam edecek)
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BÜTÇENİN SOSYAL BOYUTU
NAMIK TAN TÜRK-İŞ Araştırma Md. Yrd.

1997 yılı Bütçesi yapılan görüşmeler so
nucu Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel 
Kurulu'nda kabul edilerek 1 Ocak tarihi iti
bariyle yürürlüğe girmiştir. Bütçe, sosyal 
devlet anlayışını temel alm ayan bir yapı
d a bulunmaktadır. Bütçe genelde değer
lendirildiğinde dikkati çeken en önemli ko
nu, sosyal harcamaların bütçe içerisindeki 
payının düşmesidir.

Bir başka olumsuz gelişme de vergi ge
lirlerinin bütçe giderlerini karşılama oranı
nın azalmasıdır. 1996 yılında bütçe gider
lerine oranı 83 ,l'lik olan vergi gelirleri
1997 yılında yüzde 69,8 oranına çekilmiş
tir. Bütçenin en temel kaynağı olan vergi 
gelirlerinin bu şekilde azaltılması ve vergi 
dışı gelirlere ağırlık verilmesi son derece 
olumsuz bir yaklaşımdır. Bütçe bu haliyle 
sosyal harcam aları kısmakla kalmamakta 
geçici işçiler başta olmak üzere ücretlilere 
yeterli personel ödeneği ayırmamaktadır. 
Bütçe ile açıklanan ücret artışları enflas
yon karşısında yetersiz kalacak ve 1997 yı
lında ücretlerdeki reel kayıp daha da bü
yüyecektir.

Bütçe, özelleştirme ve hazine arsalarının 
satışından gelecek gelirlere dayandırılmış
tır. Bu tür bir yaklaşım vergi gelirlerini etki
siz kılmakta ve vergi dışı gelirlere önem 
vermektedir. Öncelikle KİT'ler halkın vergi
leri ile kurulmuş ve sosyal bakımdan 
önemli işlevleri vardır. Özelleştirme sonucu 
topluma sunulan hizmetlerde önemli ek
siklikler olacağı gibi, KİT'lerde çalışanların 
işten atılması ve sendikasız bir ortamda 
çalıştırılması yönünde baskılar görülecek
tir.

Sosyal sigortalar kapsamındaki aktif ve  
pasif sigortalı sayısına bakıldığında sosyal 
güvenlik kuruluşları bakımından olumlu 
olmayan bir gelişme yaşanmaktadır. Aktif 
sigortalı sayısı azalırken, emekli sayısında 
artış bulunmaktadır. Kaldı ki emeklilere 
ödenen aylıklar da geçim ücreti olmaktan 
çıkmış ve bu kesimin yeniden çalışması 
bir zorunluluk almıştır. Sosyal güvenlik ku
ruluşlarının geliştirilmesi ve emeklilere ye
terli bir aylığın ödenmesi için aktif sigortalı

sayısını artırmak gerekmektedir. Bu nokta
da kaçak işçi çalıştırılmanın önlenmesi ve  
yeni istihdam alanlarının yaratılması bü
yük önem taşımaktadır. SSK'nm gayrimen- 
kulleri yılların birikimidir. SSK gayrimen- 
kullerini haraç-mezat satarak SSK'ya gelir 
değil, en büyük haksızlık yapılmaktadır.

Bütçenin sağlık ve eğitime ayırdığı payı 
da yeterli görmek mümkün değildir. Ülke
mizde sağlık ve eğitim alanında yaşanan  
olumsuzluklar ve haksızlıklara son verilme
si gerekmektedir. 1997 Bütçesinde bu ko
nuda hiç bir olumlu adım atılmamış ve kı
sıntılara gidilmiştir. Avrupa Birliğine girme
yi hedefleyen Türkiye, bu ülkelerdeki sos
yal harcamaları dikkate alan bir uyum sü
recini getirmek durumundadır. Avrupa 
Birliği ülkelerinde GSMH ve bütçeden en 
büyük pay sosyal harcam alara gitmekte
dir. Ülkemizde ise sosyal harcam alar en  
fazla kısıntıya uğrayan kalemler olmakta
dır. Sağlık hizmeti açısından sigorta kapsa
mındaki nüfus yüzde 65,8'dir. Sosyal sigor
ta kapsamındaki nüfus ise yüzde 82,3'e 
ulaşmıştır. Bu oranlar bütçe kaynakları ile 
geliştirilememekte ve toplumun geleceği 
belirsizliğe itilmektedir. Parası olmayanın 
sağlık ve eğitim hakkından yoksun oldu
ğu bir sistem geliştirilmektedir. Bu tür yak
laşımlar sosyal adaletsizliği artırmakta ve 
sosyal barışı zedelemektedir.

Bütçenin borç ve faiz transferlerine ön
celik vermesi sonucu yatırımlarda d a hiç 
bir olumlu adım atılamamakta ve 1997 
Bütçe işsizlik sorununa da çözüm getirmek
ten uzak bir yapıdadır.

Ekonomik büyümenin, istihdam yara
tan bir büyüme özelliği göstermemesi, sos
yal devlet anlayışının terk edilerek özelleş
tirmenin öne çıkarılması yeni işsiz kitlenin 
oluşmasına neden olacaktır. İş güvencesi 
ve işsizlik sigortası çalışanların en önemli 
beklentisi olmasına karşın, Hükümetin bu 
konuya sıcak baktığını söylemek bugün 
için mümkün değildir.

Sonuçta bütçe, çalışanlar bakımından 
yetersizlikler ve olumsuzluklarla dolu bir 
özellik taşımaktadır diyebiliriz.
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ŞERAFETTİN AKOVA
YILDIRIM KOÇ

Genel Başkan Danışmanı

Şerafettin A kova, 1964-1980 dönem inde DYF-İŞ'in Genel Başkanlığı görevini 
üstlendi. Kendisiyle 25 Şubat 1988 ve 21 Ağustos 1988 günleri Ankara'daki evin
de iki kez görüştüm. İkinci görüşme videoyla kaydedildi. Sayın Şerafettin Ako- 
va'nm anlattıklarının bir bölümü aşağıda sunulmaktadır.

Şerafettin Akova 10 Şubat 1927 tarihinde 
Sivas'da doğdu. Babası kunduracı esnafıydı. 
CHP’liydi. Ş. Akova, ailenin ilk erkek çocu
ğuydu. İki erkek, iki kız kardeşi vardı. İlkoku
lu Sivas'ta okudu. Ekonomik sıkıntı ve okula 
devamsızlık nedeniyle, Ortaokul 3. sınıfta 
okulu bıraktı.

Ş. Akova, 1942 yılında Sivas Demiryolu 
Çırak Okulu’na başladı. Eskişehir'de yatılı 
olarak okuma olanağı bulunmasına karşın, 
bu yolu seçmedi. Çırak okulunda öğlene ka
dar ders görürler, öğleden sonra da atelyede 
çalışırlardı 15 lira aylık alıyordu. Ş. Akova, 
çırak okulunda sınıf mümessiliydi. 1944 yılın
da çırak okulundan tornacı olarak mezun ol
du ve Sivas Demiryollarında Cer Bölümüne 
tornaa olarak işbaşı yaptı. "Bu dönemde ka
lifiye işçi azdı. Ancak Demiryollan'na girmek 
bir hayli zordu."

Bu yıllarda Sivas'ta işçilerin ortak eylemle
ri yoktu, Ancak işçi arasında çeşitli gruplaş
malar olurdu.

İşçilerin büyük bir bölümü DP'liydi. "Tek 
parti döneminde işçiler horlanmıştı. İkinci sı
nıf vatandaş muamelesi karşısında DP'yi kur
tarıcı olarak gördüler. CHP örgütünde işçi 
çok azken, DP'nin il, ilçe, ocak ve bucak teş
kilatlan işçilerden oluşuyordu."

Ş. Akova 1946 yılı Kasım ayında askere 
gitti. Demiryolu askerliği 1944 yılında kalk
mıştı. Demiryolu askerleri sivil olarak askerlik 
yapar ve yaptıkları iş karşılığında da belirli 
bir ücret alırlardı.

Sivas Demiryolları'nda Sanayi İşçileri Sen
dikası 18 Mayıs 1949 tarihinde kuruldu. Sen
dikanın kurucuları arasında ustabaşı olarak 
yalnızca İbrahim Balku bulunuyordu. Diğer 
kurucular işçiydi. Kuruluş öncesinde işçiler

Çalışma Bakanı Sirer'i ziyaret etmişler. Sirer 
de sendikanın kurulmasını tavsiye etmiş. Ku
ruluş sürecinde herhangi bir baskı yaşanma
mış. İlk yıllarda işçinin sendikaya karşı tavrı 
olumluymuş. Ancak daha sonraki yıllarda 
siyasal parti ayrılıkları işçiyi bölmüş.

Ş. Akova, Erzurum'da normal askerlik 
yaptı. Askerlik üç yıl sürdü. 1949 yılı Kasım 
ayında terhis oldu.

"İşbaşı yapmak için başvurduğumda, 'işe 
yaramaz’ diye işe almadılar. Çok uğraştım. 
Sendikacılığa başlamamda bu olay da etkili 
oldu.” Ş. Akova, büyük çabalar sonrasında 
Eskişehir Demiryolları'nda tornahanede 1951 
yılında işe başlayabildi.

"1951 yılı Nisan veya Mayıs aylarında Fe- 
deral-İş'in (Genel Sendika) Eskişehir'de Çift- 
kurt otelinde bir kongresi vardı. Konuşma 
yaptım. Seçim yapıldı. İdare Kuruluna seçil
dim. Üye olmadığım tespit edilince fiile gö
rev alamadım."

Ş. Akova aynı yıl Sivas'a dönebilmek için 
çaba göstermeye başladı. 4 ay sonra da ta
yinini yaptırabildi. "O dönemler sendikacılık
ta politik tercih önemliydi. Sivas'taki mahalli 
sendikanın yöneticileri DP'liydi. Sivas'ta Fe- 
deral-İş'i kurdum. Şube başkanı olarak mü
cadele etmeye başladım. Federal-İş merkezi
yetçiydi, Genel Başkanı Fahri Başkan DP'nin 
Çankaya ilçe başkanıydı. Ancak sendikada 
politikaya ağırık verilmezdi. Bu tarihlerde Si
vas'da Demiryolları’nda 2500 dolayında işçi 
çalışıyordu. Daimi işçilerin çoğunluğu top
raktan bağımsızdı. Sivas’da başka önemli iş
yeri de yoktu. Sivas Sanayi İşçileri Sendika- 
sı'nın 2 bini aşkın üyesi varken, Federal-İş'in 
üye sayısı 1000 dolaylarındaydı. Bu dönem
de bir polis baskısı yaşanmadı. İşveren de
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açık tavır almadı, am a Sanayi İşçileri Sendi- 
kası'ndan yanaydı. Sanayi İşçileri Sendıka- 
sinm yöneticileri DP'nin ocak, bucak ve il teş
kilatlarında görevliydi."

Bu yıllarda Federal-İş Sendikası bordro
dan sendika aidatı kestirebiliyordu. Federal- 
İş ile mahalli sendikalardan oluşan DYF-İŞ'in 
birleştirilmesi için çaba gösterildi. "Ancak Es
kişehir, Adapazarı, İstanbul ve İzmir sendika
larının muhalefeti nedeniyle birleşme sağla
namadı. Federal-İş de bir süre sonra etkinliği
ni kaybetti."

Ş. Akova önce işyerinde başmümessil se
çildi. Daha sonra Sivas Sanayi İşçileri Sendi- 
kası'nın Genel Sekreterliğine getirildi. 1955 yı
lında yapılan DYF-İŞ Genel Kurulunda da 
Federasyon'un Yönetim Kurulu üyeliğine se
çildi.

DYF-İŞ’in 1957 yılında toplanan Genel Ku
rulunda ise Federasyon Genel Sekreterliği 
görevine getirildi. Ancak babası ameliyat ol
muştu. Sivas'tan ayrılamayacağını ileri süre
rek bu görevinden istifa etti. Yerine, Ahmet 
Çatakçinler getirildi.

Bu yıllarda SiVas'da sendikalar arasında 
önemli bir işbirliği yoktu. İşyerinde resmen 
bir tüketim kooperatifi kurulmadı. Ancak 
odun, kömür ve çeşitli gıda maddelerinin 
toplu alımı için işçiler arasında para toplanır, 
bunlar toptan alınır ve işçilere dağıtılırdı. Ge
nel müdürlük bir yardımlaşma sandığı kur
du. Buna üyelik mecburiydi. İşçi Sigortalan 
Kurumu’nun konut kredisi vermeye başla
masıyla birlikte, 1954 yılından itibaren, 60 
konutluk, 120 konutluk ve 300 konutluk koo
peratifler Sendikanın öncülüğünde oluşturul
du. İşçi Sigortaları Kurumu’nun konut kredisi 
büyük ölçüde yeterliydi.

"1950'li yıllarda Sivas'ta Demiryollarinın 
yanı sıra çimento fabrikası, askeri dikimevi 
ve tuğla fabrikası vardı. İşsizlik yaygındı, an
cak genellikle topraktan kopmamışlar ara
sındaydı. Müesseselerin vasıflı işçi bulması 
biraz zor oluyordu. Demiryollarinda daimi iş
çilerin ücretleri pek yüksek değildi. Geçici iş
çilerin ücretleri o mahalde geçerli olan ücret 
üzerinden, belediye rayicinden ödenirdi. Bu 
işçilere, bu nedenle, ’rayiçli işçi’ denirdi. Ra- 
yiçli işçilere gıda, iaşe, sosyal yardım gibi 
ödemeler yapılmazdı. Rayiçli işçiler yılda 1-6 
ay süreyle çalışırlardı.”

"İşçi arasındaki ayrılıklar ve saflaşma poli
tik tercihlere göreydi."

"Genel Sendika’da iken işçi lokali kurduk. 
Herkes evinden fazla sandalye ve masayı 
getirdi. Kiranın sağlanabilmesi için, vilayetin 
ileri gelenlerini (vali dahil) davet edip, müza
yede usulü çay  sattık. İşçi aidatları da dü

zenli ödenirdi. 1954-1955 yıllarında Kıbrıs 
olayları üzerine bir miting yapmak istedik. 
Kıbrıs Türktür Türk Kalacaktır' mitingi yapa
caktık. Hazırlıklar bitti. Vali İhsan Sabri Çağ- 
layangil, 'Başbakanlıkla görüştüm,' diyerek 
mitingi engelledi. Bize gözdağı vermek am a
cıyla Sendika binası önüne bindirilmiş askeri 
birlik geldi.”

"Sendika binası önceleri kiraydı. Daha 
sonra, Demiryollarindan alman arsa ile, 
emanet usulü bina yaptırıldı."

Ş. Akova, bu yıllarda, Sivas'ta yayınla
nan Doğuş Gazetesinde grev hakkını savu
nan yazılar yazdı.

"Memurlarla ilişkiler genelde iyiydi. An
cak memurlar işçilere genellikle tepeden ba
kardı. Tepeden bakma, toplu iş sözleşmeleri 
dönemine kadar yaygındı. Toplu sözleşme 
düzenine geçilince işçilik cazip oldu. Teknik 
memurken işçi kadrosunda gözükenler, du
rumlarına karşı çıkıp memur olmak isterlerdi. 
Bu iş sonra tam tersine döndü."

Ş. Akova 1.4.1962 tarihinde TÜRK-İŞ Sivas 
Bölgesi Temsilcisi oldu. Türkiye'de seçimle be
lirlenen ilk bölge temsilcisi Ş. Akova idi. Bu 
görevi sırasında işyerindeki aylığına eşit bir 
aylık alıyordu.

"Sivas'da 1964 yılma kadar hiç grev olma
dı."

"Toplu sözleşme öncesinde 6 ayda bir 
TCDD yöneticileriyle görüşme yapılırdı. Öne
riler götürülürdü. Uygun görülen öneriler uy
gulanırdı. Bu toplantılardan birinde sendika 
aidatlarının bordrodan kesilmesi kabul edil
di."

Ş. Akova, A.B.D.'de üç ay kalarak sendi
kal incelemeler yaptı.

Şerafettin Akova 1964 yılında DYF-İŞ Ge
nel Başkanlığına seçildi. 1981 yılına kadar 
bu görevde kaldı ve DYF-İŞ'in ülkemiz sendi
kacılık hareketinde önemli bir yere gelme
sinde önemli katkıları oldu. Bu süre içinde 
TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu üyeliği dahil çeşitli 
görevler üstlendi. TÜRK-İŞ Yönetim Kuru
lu'nun 14 Ocak 1971 günü yapılan toplantısı
na sunulan 1971 Türkiye'sinde İşçi Hareketi 
ve Sendikalarımız, Ortak Reform Yolları Üze
rine Eleştiriler ve Araştırmalar raporunun 
hazırlanmasına Şerafettin Akova da katıldı. 
Ancak DYF-İŞ Yönetim Kurulu'nun bu hare
keti onaylamaması üzerine, raporda Ş. Ako- 
va'nın adı yer almadı. Ş. Akova, TÜRK-İŞ Yö
netim Kurulu’na 12 Sendikacı tarafından 9 
Temmuz 1971 tarihine sunulan Türk İşçi Ha
reketi İçin Sosyal Demokrat Düzen, ilkeler, 
Amaçlar, Yöntem raporuna imza koydu.
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B ir hafta sonra bir yeni yı
la daha girecek, acısıyla 

tatlısıyla 1996'yı geride bıra
kıp 1997'yi idrak edeceğiz. 
Her yeni yıl umutların taze
lendiği, iyi dilek ve temen
nilerin genellikle gündeme 
getirildiği fırsatlar olarak bi
linir. 1997 yılı için iyi dilekle
rimizi ve beklentilerimizi bir 
tarafa bırakarak 1996 yılı 
için bazı tesbitlerimizi ortaya 
koyalım.

1996 Türkiye'de demok
rasi adına ileri adımların 
atıldığı bir yıl olarak hatır- 
lanmayacaktır. Susurluk ka
zasından 55 gün sonra Çan- 
kayada Sayın Cumhurbaş
kanımızın çağrısı ile topla
nan liderler zirvesinin sonuç 
bildirisini iyimserlikle karşı
lasak bile ortaya kesin so
nuçlar çıkmadıkça iyimserli
ğimizi duygusal olarak sak
layabiliriz. 1996 da çalışma 
hayatımız açısından olumlu 
gelişmeler kaydedilebilmiş 
midir? Bunun cevabıda ma
alesef hayırdır. Ne Anaya
sada beklenen değişiklikler 
gerçekleştirilebilmiş ne de 
Çalışma hayatımızla ilgili 
mevzuatta gerekli düzenle
meler yapılabilmiştir. Enflas
yonun hızı kesilememiş, reel 
ücretlerdeki aşınma gideri
lememiştir. Zorunlu tasarruf 
kesintileriyle ilgili belirsizlik 
sürüp gitmektedir. Ana pa
ralarla nemaların ne za
man hak sahiplerine verile
ceği bilinmemektedir.

Türkiye özelleştirme de 
gerekeni zamanında yapa
madığı için işsizlik çığ gibi 
artmaya başlamış yeni yatı
rımlar maalesef 1996 da 
gerçekleştirilememiştir. Ha
yat pahalılığı önlenememiş 
tersine daha da artma özel
liğini korumuştur. Halkın 
başlıca ihtiyaç maddeleri 
her geçen gün daha da pa
halılaşmaktadır. Koalisyon 
ortaklarının kaynak arama-

KÖSEMDENT

YENİ YILA 
DOĞRU..,

lan hâlâ sürmektedir. Sosyal 
güvenlikte ciddi bir adımda 
bu yazının yazıldığı sırada 
atılamamıştır. Emeklilikte 
yaş sınırı ne olacaktır? Yıl
larca uygulanan sistemden 
vazgeçilirken mükteseb 
haklara nasıl sınırlama geti
rilebilecektir? bu bile meç
huldür.

Güzelim Türkiyemizde 
Atatürkçü düşünceden ta
viz verenler türemiş gericili
ğe kara düşünceye prim ve

renler maalesef çoğalmaya 
başlamıştır. TÜRK-İŞ toplulu
ğu kendi ana tüzüğünde de 
yer alan Amaç maddesin
de yer alan prensiplerden 
vazgeçemez. Madde 2 de 
"TÜRK-IŞ insan hakları, ço
ğulcu ve özgürlükçü de
mokrasi kuralları, ATATÜRK 
İLKELERİ, Millî, Demokratik 
Laik ve Sosyal Hukuk Devle
ti anlayışı çerçevesinde çalı
şanların hak ve menfaatle
rini korumak ve geliştirmek 
amacını taşır. Bu amacın 
gerçekleştirilmesine engel 
teşkil eden komünizm, fa
şizm, gericilik, yoksulluk, ce
halet ve sefaletle, devletin 
ülkesi ve milleti ile bölün
mez bütünlüğünün zedelen
mesini hedef alan faaliyet
lerle mücadele eder. TÜRK- 
İŞ bu amaç çerçevesinde 
yapacağı çalışmalarda si
yasi partilere karşı bağımsız
lığını korur." denmektedir. 
TURK-İŞ kurulduğu 1952 yı
lından beri bu bir taraftan 
demokrasinin geliştirilmesi 
için çabalarını sürdürürken, 
diğer taraftan Atatürk ilke
lerinden taviz vermeden ce
halet ve yoksullukla müca- 
deleyide sürdürmüştür.

1996'yı tarihe havale 
ederek 1997'yi karşılamaya 
hazırlandığımız bu günlerde 
1997'de de iktidarlara karşı 
mücadele içinde olunacağı 
görülmektedir. 1997'de 
Anayasa ve yasalarda ya
pılacak değişiklikleri ger
çekleştirme, hak ve menfa
atleri koruma mücadelesin
de işçileri de memurları da 
bekleyen önemli çalışmalar 
olacaktır. En azından 
1997’yi 1996'dan daha iyi 
daha verimli bir yıl yapabil
mek için çok çalışmak gere
kecektir. Sorumlu ve yetkili 
arkadaşlarımıza başarılar 
diliyor. 1997'yi iyilikler yılı 
olması dileği ile kutluyo
rum.
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LUSLARARASI SENDİKAL HAREKET

Sendika Hakları Haftası
(7-13 Aralık 1996)

Sendika Haklan Haftası 1995 yılının Ağustos ayında 
Taipei’de yapılan 65. ICFTU-APRO icra Kurulu toplantısın
da karara bağlanmıştır. Bu özel hafta, çalışanlar ve sendi
kalar tarafından, sendika ve insan haklarını teşvik etmek 
amacıyla devam eden kampanyaların bir parçasıdır.

ICFTU İcra Kurulunun böyle bir haftayı ilan etmesinin 
iki temel sebebi vardır. Bunlardan ilki, Asya ülkelerinde, 
Pasifik ülkelerinde ve dünyanın diğer bölgelerindeki sen
dika hakları ihlallerinin artmasıdır. İkinci sebep ise Birleş
miş Milletlerin İnsan Haklan ile ilgili belirli maddelerinin 
ve İnsan Haklan Evrensel Beyannamesinin toplum tarafın
dan uygulanmasının bir yolununda sendika haklarının 
çalışanlar tarafından uygulanması olduğu, eşit sosyal ve 
ekonomik gelişimin, adalet ve barışın buna dayandığı 
gerçeğinin iş ve politik alanda yeterli derecede anlaşıla- 
madığıdır.

7 Aralık tarihi 1949 yılında ICFTtTnun kurulduğu Kon
feransın açılış günü anısına bu haftanın başlangıcı olarak 
belirlenmiştir. Sendika Haklan Haftası aynca 10 Ara- 
lık'daki Dünya İnsan Hakları Gününûde içermektedir. Bu 
gün İnsan Hakları Evrensel Beyannamesinin yıldönümü
dür. Dünya ülkeleri 23. Madde'de belirtildiği gibi sendika 
haklarının temel insan hakkı olduğunu kabul etmişlerdir.

ICFTU - APRO
Cebu City, Filipinlerde yapı

lan ICFTU-APRO'nun 16. Bölgesel 
Konferansı üç gün boyunca de
vam eden oturumlardan sonra 
20 Aralık tarihinde sona erdi.

Asya ve Pasifik Bölgesindeki 
yirmi ülkeden yaklaşık ikiyüz 
sendika liderinin katıldığı konfe
ransta, hızla değişen ekonomik 
dünya düzeninden ötürü sendi
ka ve çalışanların karşılaştıklan 
zorlukların analizi yapıldı. Konfe
ransın ana teması sendikalan 
21. YY'a hazır duruma getirmek
ti. Ana tema dahil olmak üzere 
toplam sekiz tane önerge kabul 
edildi.

Önümüzdeki dört yıllık dö
nem için Genel Sekreterliğe tek
rar Japonya'dan Takashi Izumi 
seçildi. Konferans'tan sonra he
men toplanan yeni Bölgesel İcra 
Kurulu, Örgütün Başkanı olarak 
Yeni Zellanda'dan Ken G. Doug- 
las'ı seçtiler.

Kamboçya
Phnom Penh şehrinde 

bulunan Malezya’ya ait 
Kamboçya Giyim Fabri
kasındaki çoğu kadın ol- 
mak üzere 100 çalışan, 15 
Aralık tarihinde "Khmer 
Çalışanları Bağımsız Sen
dikası” adındaki ülkenin 
ilk özel sektör, bağımsız iş
çi sendikasını kurdular.

Bundan birsüre önce 
30 Kasım tarihinde kamu 
sektörü çalışanları, çoğun
luğu ordu mensupları, po
lis güçleri ve resmi hizmet 
mensuplarından oluşan 
190 üye ile "Khmer Resmi 
Hizmet Mensupları Bağım
sız Sendikasını” kurmuşlar
dı.

Kral Norodom Sihano- 
uk 20 Aralık tarihinde Ulu
sal Meclis Üyelerine ve 
Hükümet Görevlilerine 
sendika kurmayı yasal 
hale getiren bir kararna
me çıkartmaları ve 1980 
yılındaki komünist rejim-* 
de oluşturulan zamanı 
geçmiş kanunları çalışma 
kanunu paragrafıyla de
ğiştirmeleri için çağrıda 
bulundu.

Japonya
13 Aralık tarihinde Ba

kanlar Kurulu, kadınlara 
karşı yapılan cinsel taciz, 
cinsel istismar ve diğer ayı
rımcı uygulamalara karşı 
önlem alabilmek amacıy
la bir faaliyet planı kabul 
etti.

Bakanlar Kurulunun 
bu kararı 1995 yılında ya
pılan Birleşmiş Milletler Ka
dın Konferansında iletilen 
çağrıyı takiben alınmıştır. 
Bu Konferansta 1996 yılına 
kadar faaliyet planları 
oluşturmaları için ülkelere 
çağrıda bulunulmuştu.

Başbakan Ryutaro 
Hashimoto başkanlığında
ki hükümet panali tarafın
dan oluşturulan Faaliyet 
Planında, 1986 yılında 
oluşturulan Eşit İstihdam 
Fırsatı Yasasının ve bağzı 
iş kategorileri haricinde, 
şirketlerin gece saat 
10.00'dan sonra kadınları 
çalıştırmalarını yasakla
yan Çalışma Standartları 
Kanununun tekrar gözden 
geçirilmesi için çağrıda bu
lunuldu.

M alezya
Malezya Sendikalan 

Konfederasyonumun 
(MTUC) 16-17 Aralık ta* 
rihinde yapılan ve iki 
yılda bir tekrarlanan 
32. Genel Kurulu'nda 
Zainal Rampak ve G. 
Rajasekaran örgütün 
Başkan ve Genel Sekre
teri olarak seçildiler.

MTUC, Çalışma Ba
kanlığına, işverenlerin 
sendikaları tanımasını 
garanti altına alacak 
bir sistem sunmaları için 
talepte bulundu. Prob
lemler işverenlerin sen
dikaları tanımaması ve 
işyerlerinde sendikacılı
ğı önleyici birtakım adil 
olmayan taktikler uygu
lamalarından dolayı or
taya çıkmıştı.

MTUCnin yeni Baş
kanı "Sorunu açıklığa 
kavuşturmak için siste
min üç aylık bir zaman 
taslağına sahip olması 
gerekir" dedi.

Tayland
17 Aralık akşamı 

bir grup öfkeli çalışan, 
yıl sonu ikramiyeleri 
üe ilgili yapılan müza
kerelerin olumsuz yön
de sonuçlanmasından 
ötürü Sanyo Evrensel 
Elektrik Firmasının Ge
nel Merkezini ve elekt
rik cihazlarının bulun
duğu depoyu ateşe 
verdiler. Çalışanlar 
5.75 aylık ikramiye ta
lebinde bulunmuşlar
dı fakat yönetim en 
fazla 4 ay teklif etti.

Yangın şirketin ge
nel merkezini, deposu
nu ve buzdolapların, 
televizyonların, hava 
komprasörlerinin üre
tildiği tesis binasını yo- 
ketti. Tahmini zararın
4 milyon dolar civa
rında olduğu belirlen
di. Olaydan sonra altı 
çalışan tutuklandı.
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T ÜRK-İŞ ARAŞTIRMASI

ARALIK'96 GIDA HARCAMASI.
1996 yılının son ayında dört 
kişilik ailenin yapm ası gereken 
aylık gıda harcam ası tutarı 21 
milyon 792 bin liraya ulaştı.
OECD üyesi 43 ülkede gıda  
m addeleri fiyatları yıllık % 3.7 
oranında artarken, Türkiyedeki 
aylık artış % 4.0  
Aralık'96 ayında m eydana 
gelen yüzde 4'lük artış aüe 
bütçesine 1 müyon liranın 
üzerinde ek yük getirdi.

• Bugün varolan ülke 
koşullarında insan onuruna 
yaraşır bir yaşam  
sürdürülebilmesi için yapılm ası 
gereken harcam a tutan net 60 
milyon lira.

• Toplumun büyük bir çoğunluğu 
değil sağlıklı beslenebilmek, 
yaşam larını sürdürebilecek 
beslenmeyi bile

karşı karşıyadır.

Ülkemizde son dönemde bozu
lan ekonomik koşullar etkisini ön
celikle çalışanlar üzerinde göster
mektedir. Ücret artışlarının aynı dö
nemdeki hayat pahalılığı değişme
lerini takip edememesi nedeniyle 
çalışanların yaşama koşulları tedri
cen gerilemeye devam etmekte
dir.

TÜRK-ÎŞ ARAŞTIRMA MERKEZİ 
tarafından çalışanların yoğun ola
rak alış-veriş yaptıkları yerler dik
kate alınarak sürekli olarak yapı
lan piyasa belirlemeleri, aile büt
çesinde önemli bir ağırlığa sahip 
olan gıd(jc harcaması tutarının Ara- 
lık'96 ayında da artmaya devam 
ettiğini göstermektedir.

Yapılan çalışmanın sonuçları
na göre:

* Dört kişilik ailenin sağlıklı bes
lenmesini sağlayacak gıda mad
delerini satın almak için yapılması 
gereken harcama tutarı bir önceki 
aya göre % 4.0 artışla 21 milyon 
792 bin liraya ulaştı.

* Gıda fiyatlarında meydana 
gelen artışın aile bütçesine Ara- 
lık'96 ayında getirdiği ek yük 1 mil
yon 24 bin oldu. Aralık'95 ayında
ki gıda harcamasının 12 milyon 
778 bin lira olduğu gözönünde tu
tulursa, son bir yılda aile bütçesine 
gelen yük 9 milyon liranın üstünde 
gerçekleşti.

* Geçtiğimiz ayın ortasında ek
mek fiyatlarına koalisyon hüküme
ti tarafından yapılan müdahalenin 
etkisine rağmen toplam gıda har
camasında artışların devam etme

si olumsuz bir gelişme olarak dik
kati çekmektedir.

Bilimsel veriler esas alınarak 
farklı yaş gruplan itibariyle oluştu
rulan gıda harcama kalıbına göre, 
dört kişilik ailenin Aralık'96 ayında 
yapması zorunlu asgari harcama 
tutarı, bir önceki ay ve bir önceki 
yılın aynı ayı itibariyle Tablo l'de 
yer almaktadır:

Bir ailenin dengeli ve yeterli 
beslenebilmesi için her ay yapıl
ması zorunlu bu tutar bile "çalışan
ların geçim sorunü'nun ulaştığı bo
yutu ortaya koymaktadır. Devlet 
istatistik Enstitüsü tarafından yapı
lan "hanehalkı tüketim harcamala
rı anketi" sonucuna göre, bir aile
nin aylık toplam harcamasının 
yüzde 36.4'ü gıda için yapılmakta
dır. Besin dışı olarak kabul edilen 
giyim, ulaşım, konut, sağlık, eğitim 
v.b. için yapılması gereken harca
ma ise, aylık toplam harcamanın 
yüzde 63.6'sını oluşturmaktadır. As
gari ücret belirlenirken de bu oran
lar esas alınmaktadır. Aynı hesap

lama yöntemi kullanıldığında, 
1996 yılı sonu itibariyle varolan ül
ke koşullarında insan onuruna ya
raşır bir yaşam sürdürebilmek için 
yapılması gereken asgari harca
ma tutan net 60 milyon liraya 
ulaşmaktadır.

Bugün itibariyle net asgari üc
retin 11 milyon 84 bin lira olduğu 
ortamda, bir ailenin yaşamını in
sanca sürdürebilmesi olanaksız ha
le gelmiştir. Günlük yaşamın ayrıl
maz bir yönünü oluşturan fiyat ar
tışları ve buna bağlı olarak hayat 
pahalılığı, özellikle dar ve sabit ge
lirli geniş halk kesimlerinin sürdür
meye çalıştığı yaşam mücadelesi
ni giderek zorlaştırmaktadır. Gıda 
dışında yapılması zorunlu harca
maların bugünkü koşullarda ulaştı
ğı boyut, zaten bir ailenin dengeli 
ve yeterli beslenebilmesi için büt
çesinden yeterli harcama yapma
sına imkan vermemektedir. Bu du
rumda toplumun büyük bir çoğun
luğunu oluşturan kesim değil sağ
lıklı beslenebilmek, yaşamalarını 
sürdürebilecek beslenmeyi bile

DÖRT KİŞİLİK AİLENİN AYLIK GIDA HARCAMASI (TL.)

Aralık'95 Kasım'96 Arahk’96

C528.000.- 7.142.000.- 7.445.000.-
2.696.000.- 4.414.000.- 4.588.000.-
3.432.000.- 5.772.000.- 6.011.000.-

s ^ o - o o o Ş i lŞ T ^ m r
15-19 yaş grubu çocuk 
4-6 yaş grubu çocuk 2.122.000,

12.778.000.- 2 .

- ________

21.792.000.-
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gerçekleştirememe durumuyla kar
şı karşıyadır.

Nitekim Konfederasyonumuzun 
5.000 tüketiciyi kapsayan "Tüketici 
Sorunları Anketi"nin sonuçları bu 
gerçeği ortaya koymaktadır. "Gıda 
için ayırdığınız bütçe ile eşinizin ve 
çocuklarınızın yeterli ve dengeli bir 
şekilde beslenebildiğine inanıyor 
musunuz?" şeklindeki soruya "evet" 
yanıtı yalnızca yütde 0.5 iken, "ha
yır, ayırabildiğimiz bütçe, yeterli 
ve dengeli beslenme için yetersiz 
olduğundan beslenemiyoruz" di
yenlerin oranı yüzde 78.8'dir. Yeter
siz bütçelerinden çocukların daha 
iyi beslenmesine gayret edenlerin 
oranı ise yüzde 19.1 düzeyindedir.

Özellikle bedenen çalışan in
sanların günlük kalori ihtiyaçları
na yapılan ilavelerle günlük veri
min biraz daha arttığı, azalışlar ile 
de günlük verimin önemli ölçüde 
düştüğü bilimsel araştırmalar sonu
cunda ortaya çıkmıştır. Yetersiz 
beslenme insanların bağışıklık sis
temini zayıflatmakta, hastalıklarla 
geçen günler nedeniyle maddi ve 
manevi kayıplar ile işgücü kayıp
ları oluşmaktadır.

TÜRK-İŞ Araştırma Merkezi tara
fından hesaplanan gıda harcama
sı tutarındaki değişim; bir önceki 
ay, yıl sonu ve son on iki ay itiba
riyle Tablo 2de yer almaktadır.

Tablo 2den de görüleceği üze
re, aylık gıda harcaması tutarı 
Aralık 1995'te 12 milyon 778 bin li
ra düzeyinde iken, erken genel se
çim nedeniyle büyük ölçüde erte
lenen kamu zamlarının devreye 
girmesiyle Ocak'96 ayında yüzde 
8.8 oranında artışla 13 milyon 898 
bin liraya ulaşmıştır. İzleyen aylar
da da -mevsim koşullarının etkisi
ne bağlı olarak yaz aylarında nisbi 
bir yavaşlama olmasına rağmen- 
fiyat artışı devam etmiştir.

1996 yılında gıda harcaması 
aylık ortalama olarak yüzde 4.5 
oranında artış göstermiştir. Bu 
oran, çoğu OECD üyesi ülkenin yıl
lık tüketici fiyatları endeksi artışın
dan daha yüksektir.

Nitekim, DİE tarafından yapı
lan kentsel yerler tüketici fiyatları 
endeksinin Kasım'96 verilerine gö
re, son oniki ay itibariyle gıda fi
yatlarındaki artış yüzde 70.5 ve ge
nel endeks yüzde 80.4 oranında 
artış gösterirken, çoğu Avrupa ül
kesinde bu oranlar yüzde 4'ün al
tında kalmakta ve bazı ülkelerde 
fiyatlarda artış bir yana gerileme 
söz konusu olmaktadır. Öte yan
dan ülkemiz açısından olumsuz bir 
nokta, OECD üyesi ülkeler ortala
ması olarak tüketici fiyatları endek
sindeki artış hesaplanırken, Türki- 
yedeki artış oranının .hariç tutul
maya başlanmasıdır. Öyle ki, Tür

kiye hariç tutulduğunda OECD ül
keleri ortalama tüketici fiyatları ar
tışı yıllık yüzde 4.6dan yüzde 3.3 
oranına gerilemektedir.

Tablo 3de bazı ülkeler itibariyle 
gıda ve tüketici fiyatlan indeksin
deki on iki aylık artış oranları veril
mektedir.

Aylık gıda harcamasında ulaşı
lan 21.792.000.- liralık düzey, asga
ri düzeyde yapılacak aylık gıda 
harcamasını bile karşılamaktan 
uzak gelir düzeyi ile çalışmak duru
munda olan geniş halk kesimleri
nin karşı karşıya kaldığı ekonomik

ve sosyal durumu tüm gerçeğiyle 
ortaya koymaktadır.

TÜRK-İŞ Araştırma Merkezi tara
fından yıllardır yapılan "ayhk gıda 
harcaması" çalışmasına temel alı
nan beslenme kalıbının, Hacettepe 
Üniversitesi'nden alman bilgiler 
çerçevesinde yenilenmekte oldu
ğu Şubat'96 aymdaki bültende du
yurulmuştu. Konuyla ilgili çalışma
lar sona ermiş olup, yenilenmiş ka
lıba göre yapılan yeni hesaplama 
sonuçlarmm önümüzdeki ay ya- 
ymlanması öngörülmektedir.

Tablo 2; Gıda Harcaması Tutarındaki Değişim

Gıda Bir Önceki Aralık Ayına Son Oniki

Aylar
Harcaması 

Tutarı (TL/Ay)
Aya Göre 

Artış Yüzdesi
Göre Artış 

Yüzdesi
Aylık Artış 

Yüzdesi

Aralık 1995 12.778.ÖÖÖ.- 2.9 75.5 75.5
Ocak 1996 13.898.000.- 8.8 8.8 80.9
Şubat 1996 14.575.000.- 4.9 14.1. 79.4
Mart 1996 15.280.000.“ 4.8 19.6 72 9
Nisan 1996 16.041,000.- 5,0 25.5 79.4
Mayıs 1996 16,711,000- 4,2 30.8 72.8
Haziran 1996 17,098,000,- . 2,3 33.8 76.6
Temmuz 1996 17.291.000,- 1.1 35 3 : 70.5
Ağustos 1996 17.887,000,- 3.4 m o 66.5
Eylül 1996 19.033.000,- 6.4 49.0 66.9
Ekim 1996 20.070.000,- • 5.4 57.1 67 5
Kasım 1996 20.948.000.* • 4.4 63.9 68.7
Aralık 1996 21.792.000.- 4.Û 70.5 70.5

Tablo 3: Bazı Ülkelerdeki Gıda ve Tüketici
Fiyatlan Endeksindeki Yıllık Değişim

Gıda Fiyatlan Tüketici Fiyatları
Ülkeler Artış % Artış %

Kanada 1.6 1,5
Meksika 37.4 30.0
ABD 3.8 3.0
Japonya -0.3 0.0
Belçika 0.0 2,0
Çekoslovakya 7.9 8,9: .
Fransa 1.2 1.6
Almanya 0,8 1.4
Yunanistan 8.6 85
İtalya 3,3
Portekiz 3.4 3,4
İspanya 4,0 3.6
İsveç -7,7 -0,1
Türkiye 65.9 79,6
İngiltere 2.3 2,1
AB 1.7 2.3
OECDC1) 3,7 : - 3.3
OECD(2) 4.6

Kaynak : OECD 
<1) Türkiye hariç 
(2) Türkiye Dahil
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g  ENDİKALARIMIZDAN
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T. Maden-İş'ten 
kiralamaya tepki

T. Maden-İş Sendikası Genel 
Başkanı H. Hüseyin Kayabaşı
10 Aralık 1996 günü TÜRK-İŞ 
Genel Merkezi'nde bir basın 
toplantısı düzenleyerek termik 
santral ve kömür işletmelerinin 
işletme hakkının devri konu
sundaki çalışmaları eleştirdi.

Kayabaşı basın toplantısın
da, Hükümetin bu devirden 
vazgeçmemesi durumunda 
sendika olarak yasal, siyasal 
ve demokratik zeminde m üca
dele vereceklerini belirtti.

Basın toplantısına TÜRK-İŞ 
Genel Sekreteri Şemsi Denizer 
de katılarak bir konuşma yap
tı.

AŞTI İŞÇİSİ
YALNIZ
DEĞİL

TÜRK-İŞ Genel Eğitim 
Sekreteri Salih Kılıç ve 
Genel Teşkilat Sekreteri 
Sabri Özdeş, 26 Aralık
1996 günü AŞTİ'ye gide
rek grevdeki işçilere des
tek verdiler.

Kılıç, yaptığı konuş
mada, "AŞTİ grevinin ar
kasında TÜRK-İŞ vardır. 
Desteğimiz sizinledir." de
di.

„  ....................  )IS TİCSBeyaz Yuruyu ş . f e r  
İzmir'de ycıpüd

İzmir'de, TÜRK-İŞ 3. Böl i 
Temsilciliği öncülüğün .i ARİ İSI 
tazı siyasi partiler ve 50cak-lV 
mokratik kitle örgütlerinin 
katıldığı "Beyaz Yürüyüş ı ÜTCE E 
Aralık 1996 günü YCtpüdı^pccî _-£] 
mir'de bulunan Şube Bililirler 
kanlan tarafından yapı f3.arcam 
toplantıda, her alanda yt| 
çınlaşan kirliliğin çözüm 
lunun demokrasi ve da 
geniş demokratik hak ve 
gürlükler olduğu, temiz td g 
lumun yaratılabilmesinin t

"BORÇ
1994 ve

bu yoldan geçtiği kararı 
narak bu yürüyüş gerçek!^  

tirildi

.1994 vi

IYAT ğ
Kasım i 
pİE Top 
İE Tük<

BASS O lağanüstü  
Genel Kurulu 
yapıldı

BASS Sendikası'nm 4. 
Olağanüstü Genel Kurulu 
7-8 Aralık 1996 günleri TES- 
İŞ Salonu'nda yapıldı.

286 delegenin katıldığı 
Genel Kurul sonunda Sen
dikanın yeni Yönetim Kuru
lu şu şekilde oluştu:

Genel Başkan Turgut 
Yılmaz, Genel Sekreter Ki
yasettin Koç, Genel Mali 
Sekreter Abdülkadir Mun- 
gan, Genel Başkan Yar- 
dımcılan Öner Kaplan, İ. 
Ersin Yamak, Nuri Sabur ve 
Alaattin Ekim, Genel Eği
tim Sekreteri Hüseyin Şahin 
ve Genel Örgütlenme Sek
reteri Yıldırım Salman.

ÜRK-İS
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ıllık De 
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EKONOMİDE DURUM
TÜRK-İŞ Araştırma Müdürlüğü 

tarafından "Ekonomide Durum" 
adı altında üç aylık bir ekonomi 
dergisi yayınlanmaya başladı. 
Birçok akademisyenin ekonomi 
ve maliye üzerine çeşitli makale
lerinin bulunduğu dergi, başta 
üniversite çevreleri olmak üzere, 
araştırmanlara yönelik bir başvu
ru dergisi olacak.

;k o n o k
1987 Yıl 
5SMH (Y 
SSMH (B 
3SMH (İl 
3SMH (Ü 
55MH (E



EKONOMİK GÖSTERGELER
KONOMIK BUYUME
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DİE Tüketici

fÜRK-İS GIDA ENDEKSİ (Aralık itibariyle)
Aylık Gıda Harcaması (Bin TL.)
Yıllık Değişim (yüzde)
Aylık Değişim (yüzde; Aralık/Kasım)

PARASAL BÜYÜKLÜKLER (Müyar TL } lışmalannı 1
lüzenlediğEmisyon
ımuoyunapara (jy[3 )
buyurmak rQplam Mevduat
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1994 1995 1996
-6.1 8.0 -

4.1 -0.3 12.2
-9.7 12.6 8.6
-8.7 10.0 5.4
-6.9 8.0

-2.098 -3.951
4.756 5.502

-6.854 -9.453
69.4 58.2

428 -718

-31 -694

1.108 2.105
1.139 2.799

799 1361 2891

65.601 73.278 75.757

137.0 68.9 85.7
119.7 81.5 80.4

7.281 12.778 21.792
137.5 75.5 70.5

6.8 2.9 4.0

30 Aralık 29 Aralık 22 Kasım
1994 1995 1996

120.212 223.934 365.389
681.208 1.353.195 2.751.101
557.499 1.119.755 2.370.230
714.497 1.567.991 2.955.384

28.122 37.105 40.901
16.365 22.195 28.580
7.065 12.391 17.273

1 Temmuz 31 Aâustos 30 Eylül
428.258 452.918 474.655

Ocak-Kasım 1996
Cari Reel
91.5 10.2
70.3 -2.0

129.3 31.9
123.0 28.3
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TURK-IŞ VE BAĞLI SENDİKALAR
Genel Bşk.: BAYRAM MERALTURK-IŞ Bayındır Sokak No: 10 ANKARA Te l: 433 31 25 (4 hat)  ̂ Fax: 433 68 09-433 85 80-432 56 60

18
DOKGEMİ-İŞ 1 4 l
Genel Bşk.: NAZIM TUR
Küçükpiyale Paşa Mah. Kızılay Meydanı No. 24/26
T e l: 237 25 90 (5 Hat) Kasımpaşa / İSTANBUL Fax : 227 39 89

1
TARIM-İŞ 1 01
Genel Bşk.: SABRİ ÖZDEŞ
Bankacı Sokak No. 10
Te l: 419 04 56 (6 Hat) Kocatepe / ANKARA Fax : 419 38 47

19
TÜRKİYE YOL-İŞ 15
Genel Bşk.: BAYRAM MERAL
İstanbul Cad. No: 58 İskitler / ANKARA 
Te l: 342 22 40-51 Fax : 341 27 05

2
ORMAN-İŞ 01
Genel Bşk.: SELAHATTİN GÜNGÖR
Ataç Sok. Selam Ap. No. 1/5-10
Tel: 431 28 96 Yenişehir/ANKARA Fax: 434 12 67

20
TES-İŞ 16
Genel Bşk.: MAHMUT ÖZONUR
Meriç Sok. No: 23 Beştepe / ANKARA 
Tel: 212 65 10 (20 Hat) Fax : 212 65 52

3
TÜRKİYE MADEN-İŞ 02
Genel Bşk.: H. HÜSEYİN KAYABAŞI
Strasburg Cad. 7 / 4-5 Sıhhiye / ANKARA 
T e l: 231 73 55-56-57 Fax : 229 89 31

21
TEZKOOP-İŞ 17
Genel Bşk.: MUSTAFA BONCUKLU
Üçyıldız Cad. No: 29 Subayevleri - ANKARA 
Tel: 318 39 79-86 Fax : 318 39 88

4
GENEL MADEN-İŞ Q2
Genel Bşk.: ŞEMSİ DENİZER
Mithatpaşa Cad. Okul Sokak
Te l: (372) 251 32 04 ZONGULDAK Fax : 253 66 35

22
TÜRKKOOP-İŞ 17
Genel Bşk.: AHMET BALAMAN
İzmir Cad. Fevzi Çakmak Sokak 15/11 Fax : 229 58 36 
T e l: 230 08 55 - 229 44 80 Yenişehir / ANKARA

5
PETROL-İŞ 03
Genel Bşk.: BAYRAM YILDIRIM
Altunizade Mah. Kuşbakışı Sok. No. 25
T e l: (216) 391 66 67 Üsküdar / İSTANBUL Fax : 391 66 78

23
TÜMTİS 18
Genel Bşk.: SABRİ TOPÇU
İnkilap Caddesi No: 35/1 Aksaray/İSTANBUL 
Tel: (212)530 07 43 Fax : 588 26 20

6
TEKGIDA-İŞ 04
Genel Bşk.: ORHAN BALTA
4. Levent Konaklar Sokak
T e l: (212) 264 49 96-97-98 Levent / İSTANBUL Fax : 278 95 34

24
DEMIRYOL-IŞ 19
Genel Bşk.: ENVER TOÇOĞLU
Necatibey Cad. Sezenler Sokak 5/4
T e l: 231 80 30-31 ANKARA Fax : 231 80 32

7
ŞEKER-İŞ 05
Genel Bşk.ÜMER ÇELİK
Karanfil Sokak 59 Bakanlıklar / ANKARA
Tel: 418 42 73-74-418 19 88 Fax: 425 92 58

25
TÜRKİYE DENİZCİLER 20
Genel Bşk.: TURAN UZUN 
Rıhtım Cad. Denizciler Sokak No: 7
T e l: 244 48 38 - 249 56 29 Tophane / İSTANBUL Fax : 244 52 21 i

8
TEKSİF 06
Genel Bşk.: ZEKİ POLAT
Ziya Gökalp Cad. Aydoğmuş Sokak No: 1
Tel: 431 21 70-71-72-73 ANKARA Fax: 425 78 26

26
HAVA-İŞ 21
Genel Bşk.: ATİLAY AYÇİN
İncirli Cad. Volkan Apt. 66/1 Fax : 571 90 51 
Tel: (212)660 14 95-99 Bakırköy/ İSTANBUL

9
DERİ-İŞ 07
Genel Bşk.: YENER KAYA
Gençtürk Cad. 17/3 Birlik İşhanı Fax : 528 62 07
Tel: 522 19 89-526 28 65 Aksaray/İSTANBUL

27
LİMAN-İŞ 22
Genel Bşk.: HAŞAN BİBER
Necatibey Cad. Sezenler Sokak 4/5
Tel: 231 74 18 Fax: 230 24 84 Sıhhiye/ANKARA

10
AĞAÇ-İŞ 0 8
Genel Bşk.: GÜRAL ERÇAKIR
Necatibey Cad. No: 20/22-23
T e l: 229 53 95 - 229 08 27 Fax : 231 52 19 Sıhhiye / ANKARA

28
TÜRKİYE HABER-İŞ 23
Genel Bşk.: CENGİZ TEKE
Kültür Mah. Yüksel Cad. No: 38
T e l: 431 90 44-45 Yenişehir / ANKARA

11
SELÜLOZ-İŞ 09
Genel Bşk.: MİTHAT SARI
Ankara Cad. İpek Apt. No: 87
Tel: (262)321 18 99 İZMİT Fax : 321 34 51

29
SAĞLIK-İŞ 24
Genel Bşk.: MUSTAFA BAŞOĞLU
Hedef Sok. No. 5
Tel: 231 80 45 Fax : 230 23 96 An ıttepe / ANKARA

12
BASIN-İŞ 10
Genel Bşk.: ALİ EKBER GÜVENÇ
Hanımeli Sokak No: 26/6-7
T e l: 230 29 08 - 229 85 65 Fax : 229 43 15 Sıhhiye / ANKARA

30
TOLEYİS 25
Genel Bşk.: CEMAİL BAKINDI
İnebey Mh. Küçük Langa Cd. No: 16/18 Kat. 1 Bilir İş Merkezi 
T e l: 530 73 82 - 585 52 07 Aksaray / İSTANBUL Fax : 530 72 99

13
BASİSEN u
Genel Bşk.: METİN TİRYAKİOĞLU
İstiklâl Cad. 311 - Mısır Han Kat: 4 Oda: 15
Tel: (212)251 99 00 Galatasaray / İSTANBUL Fax : 252 38 35

31
TÜRK HARB-İŞ 26
Genel Bşk.: İZZET ÇETİN
İnkilâp Sokak 20 Kızılay / ANKARA 
Tel: 417 50 97-98-99 Fax: 417 13 64

14
BASS u
Genel Bşk.: TURGUT YILMAZ
Menekşe 2 20/19
Tel: 418 8909-4184957 Fax: 4183693 Kızılay/ANKARA

32
TGS 27
Genel Bşk.: ZİYA SONAY
Basın Sarayı Kat: 2 Fax : 511 48 17
T e i: (212) 514 06 94-96 Cağaloğlu / İSTANBUL

15
TÜRKİYE ÇİMSE-İŞ 12
Genel Bşk.: TAMER ERALAN
Esat Cad. No. 43
Te l: 419 58 30 - 34 Fax : 425 13 35 Küçükesat / ANKARA

33
TÜRKİYE BELEDİYE-İŞ 28
Genel Bşk.: EFENDİ GÜVERCİN
Yeni Selim Paşa Sokak No: 62
Tel: 513 82 54-55-56 Fax: 513 93 68 Aksaray/İSTANBUL

16
KRISTAL-IŞ 12
Genel Bşk.. MUSTAFA BAĞÇECİ
Kazancı Yokuşu, Ağaçırağı Sokak No: 3 Daire: 10
T e l: (212) 251 95 77 (3 Hat) Taksim / İST. Fax : 251 95 79

34
TURK-SEN
Genel Bşk.: ÖNDER KONULOĞLU
A. Şehit Mehmet R. Hüseyin Sokak
Tel: (0.392)227 24 44 Fax : (0.392)228 78 31 Lefkoşe / KKT

17
TÜRK-METAL 13
Genel Bşk.: MUSTAFA ÖZBEK
Akıncılar Sokak No: 14
T e l: 231 79 40 (4 Hat) Maltepe / ANKARA Fax : 229 77 14

35
HUR-IŞ
Genel Bşk.: ÖZAY ANDIÇ 
21 Okullar Yolu Kızılay Mah.
Te l: (0.392) 228 24 56 Fax : (0.392) 228 64 31 Lefkoşe / KKTC
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